
 

 

Stránka 1 z 366 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ 
INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO 

SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 
MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO 

SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH 
PLNĚNÍCH 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

Obsah 

Obsah 1 

Díl A. Úvodní ustanovení, základní obsah závazku .................................................................. 3 

1. Smluvní strany a jejich postavení ................................................................................. 3 

2. Vymezení pojmů .......................................................................................................... 6 

3. Předmět smlouvy ....................................................................................................... 11 

4. Obecné vymezení místa plnění Smlouvy ................................................................... 14 

Díl B. Ustanovení o zhotovení Díla ......................................................................................... 15 

5. Zhotovení Díla ............................................................................................................ 15 

6. Ověřovací provoz Díla ................................................................................................ 17 

7. Cena díla a její platební podmínky ............................................................................. 17 

8. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Díla ............................................................ 18 

Díl C. Ustanovení o poskytování Jednorázových plnění ........................................................ 19 

9. Poskytování Jednorázových plnění ............................................................................ 19 

10. Akceptace a předání Jednorázových plnění ............................................................... 20 

 

 

Stránka 1 z 366 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ 
INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO 

SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 
MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO 

SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH 
PLNĚNÍCH 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

Obsah 

Obsah 1 

Díl A. Úvodní ustanovení, základní obsah závazku .................................................................. 3 

1. Smluvní strany a jejich postavení ................................................................................. 3 

2. Vymezení pojmů .......................................................................................................... 6 

3. Předmět smlouvy ....................................................................................................... 11 

4. Obecné vymezení místa plnění Smlouvy ................................................................... 14 

Díl B. Ustanovení o zhotovení Díla ......................................................................................... 15 

5. Zhotovení Díla ............................................................................................................ 15 

6. Ověřovací provoz Díla ................................................................................................ 17 

7. Cena díla a její platební podmínky ............................................................................. 17 

8. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Díla ............................................................ 18 

Díl C. Ustanovení o poskytování Jednorázových plnění ........................................................ 19 

9. Poskytování Jednorázových plnění ............................................................................ 19 

10. Akceptace a předání Jednorázových plnění ............................................................... 20 

EVROPSKÁ UNIE
EWCII'ŽSK'P- Elľl-Iiìtlmhl (i Ífl'ı'FlSlKŽfđ Tfiľıl'l)ı
Clpıeraıìrˇıı uroıgmm DDçfiwa

SM LOuvA O DODAvcE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ
ıNFRASTRuKTu RY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO

SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
MĚSTA BRNA, O ıMPLEMENTAcı INFORMAČNÍHO

SYSTÉMU, O POSKYTNUTI' LıcENcE A SOUVISEJı'cícH
PLNĚNÍCH

uzavřená dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
(tato Smlouva dále označena též jako „Sml0uva”)

Obsah

Obsah 1

Díl A. Úvodní ustanovení, základní obsah závazku .................................................................. 3

1. Smluvní strany a jejich postavení ................................................................................. 3

2. Vymezení pojmů .......................................................................................................... 6

3. Předmět smlouvy ....................................................................................................... 11

4. Obecné vymezení místa plnění Smlouvy ................................................................... 14

Díl B. Ustanovení o Zhotovení Díla ......................................................................................... 15

5. Zhotovení Díla ............................................................................................................ 15

6. Ověřovací provoz Díla ................................................................................................ 17

7. Cena díla a její platební podmínky ............................................................................. 17

8. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Díla ............................................................ 18

Díl C. Ustanovení o poskytováníJednoráZových plnění ........................................................ 19

9. PoskytováníJednorázových plnění ............................................................................ 19

10. Akceptace a předáníJednorázových plnění ............................................................... 20

Stránka 1 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 2 z 366 

11. Ceny Jednorázových plnění a jejich platební podmínky ............................................ 21 

12. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Jednorázových plnění ............................... 22 

Díl D. Ustanovení o poskytování Služby SOBD ....................................................................... 23 

13. Poskytování Služby SOBD ........................................................................................... 23 

14. Cena Služby SOBD a její platební podmínky .............................................................. 24 

15. Náhrada části Transakčních nákladů .......................................................................... 25 

Díl E. Společná ustanovení ..................................................................................................... 26 

16. Společná ustanovení pro platební podmínky ............................................................ 26 

17. Bankovní záruka a pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele .............................. 28 

18. Ustanovení o právech duševního vlastnictví ............................................................. 30 

19. Další práva a povinnosti Smluvních stran .................................................................. 34 

20. Prohlášení Smluvních stran ........................................................................................ 36 

21. Poddodavatelé ........................................................................................................... 36 

22. Vlastnické právo ......................................................................................................... 37 

23. Realizační tým a odpovědné osoby ............................................................................ 38 

24. Vzájemná komunikace ............................................................................................... 39 

25. Ochrana důvěrných informací .................................................................................... 40 

26. Právní odpovědnost ................................................................................................... 42 

27. Trvání závazku ............................................................................................................ 45 

28. Interpretace a právní režim Smlouvy ......................................................................... 48 

29. Závěrečná ustanovení ................................................................................................ 49 

 

  

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 2 z 366 

11. Ceny Jednorázových plnění a jejich platební podmínky ............................................ 21 

12. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Jednorázových plnění ............................... 22 

Díl D. Ustanovení o poskytování Služby SOBD ....................................................................... 23 

13. Poskytování Služby SOBD ........................................................................................... 23 

14. Cena Služby SOBD a její platební podmínky .............................................................. 24 

15. Náhrada části Transakčních nákladů .......................................................................... 25 

Díl E. Společná ustanovení ..................................................................................................... 26 

16. Společná ustanovení pro platební podmínky ............................................................ 26 

17. Bankovní záruka a pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele .............................. 28 

18. Ustanovení o právech duševního vlastnictví ............................................................. 30 

19. Další práva a povinnosti Smluvních stran .................................................................. 34 

20. Prohlášení Smluvních stran ........................................................................................ 36 

21. Poddodavatelé ........................................................................................................... 36 

22. Vlastnické právo ......................................................................................................... 37 

23. Realizační tým a odpovědné osoby ............................................................................ 38 

24. Vzájemná komunikace ............................................................................................... 39 

25. Ochrana důvěrných informací .................................................................................... 40 

26. Právní odpovědnost ................................................................................................... 42 

27. Trvání závazku ............................................................................................................ 45 

28. Interpretace a právní režim Smlouvy ......................................................................... 48 

29. Závěrečná ustanovení ................................................................................................ 49 

 

  

S E ÉEWĚÉ ,_IÉQˇIÉUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, sYsTÉMovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
M EMMMMMMW mçnąiy, falfiflçKYTNUTí LıcENcE A sOUvısEJícícH PLNĚNÍCH

Clpıeraıìrˇıı unI-ćım DDpEwa

11. Ceny Jednorázových plnění a jejich platební podmínky ............................................ 21

12. Odpovědnost Za vady a Záruka Za jakost Jednorázových plnění ............................... 22

Díl D. Ustanovení o poskytování Služby SOBD ....................................................................... 23

13. Poskytování Služby SOBD ........................................................................................... 23

14. Cena Služby SOBD a její platební podmínky .............................................................. 24

15. Náhrada části Transakčních nákladů .......................................................................... 25

Díl E. Společná ustanovení ..................................................................................................... 26

16. Společná ustanovení pro platební podmínky ............................................................ 26

17. Bankovní Záruka a pojištění profesní Odpovědnosti Dodavatele .............................. 28

18. Ustanovení o právech duševního vlastnictví ............................................................. 30

19. Další práva a povinnosti Smluvních Stran .................................................................. 34

20. Prohlášení Smluvních stran ........................................................................................ 36

21. Poddodavatelé ........................................................................................................... 36

22. Vlastnickě právo ......................................................................................................... 37

23. Realizačnítým a odpovědné osoby ............................................................................ 38

24. Vzájemná komunikace ............................................................................................... 39

25. Ochrana důvěrných informací .................................................................................... 40

26. Právní odpovědnost ................................................................................................... 42

27. Trvání závazku ............................................................................................................ 45

28. Interpretace a právní režim Smlouvy ......................................................................... 48

29. Závěrečná ustanovení ................................................................................................ 49

Stránka 2 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 3 z 366 

DÍL A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, ZÁKLADNÍ OBSAH ZÁVAZKU 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. Objednatel 

Název: Statutární město Brno 

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno 

IČ: 44992785 

Zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor města Brna 

K podpisu této smlouvy byla 

pověřena: 

Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení – banka:  

Bankovní spojení – číslo účtu:  

Zástupce ve věcech 

technických: 

ve věcech technických je oprávněna jednat na 

základě příkazní smlouvy obchodní společnost 

Brněnské komunikace, a.s., IČ: 60733098, se sídlem 

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno – Štýřice, 

zapsaná dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku pod 

sp. zn. B 1479 vedenou u Krajského soudu v Brně 

Pověření pracovníci zástupce 

ve věcech technických: 

 

 

 

E-mailová adresa:  

Telefonní číslo:  

(dále jen „Objednatel“) 

1.2. Dodavatel 

Obchodní firma: ALTRON Business Solutions, a.s 

Sídlo: Novodvorská 994/138 142 21 Praha 4 

IČ: 24230031 

Údaj o zápisu do veřejného 

rejstříku: 

Zapsaný v obchodním registru vedeném u 

Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 18456 

Zástupce – osoba oprávněná 

k právnímu jednání za 

Zbyněk Juřena, Stanislav Stejskal 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 3 z 366 

DÍL A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, ZÁKLADNÍ OBSAH ZÁVAZKU 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. Objednatel 

Název: Statutární město Brno 

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno 

IČ: 44992785 

Zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor města Brna 

K podpisu této smlouvy byla 

pověřena: 

Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení – banka:  

Bankovní spojení – číslo účtu:  

Zástupce ve věcech 

technických: 

ve věcech technických je oprávněna jednat na 

základě příkazní smlouvy obchodní společnost 

Brněnské komunikace, a.s., IČ: 60733098, se sídlem 

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno – Štýřice, 

zapsaná dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku pod 

sp. zn. B 1479 vedenou u Krajského soudu v Brně 

Pověření pracovníci zástupce 

ve věcech technických: 

 

 

 

E-mailová adresa:  

Telefonní číslo:  

(dále jen „Objednatel“) 

1.2. Dodavatel 

Obchodní firma: ALTRON Business Solutions, a.s 

Sídlo: Novodvorská 994/138 142 21 Praha 4 

IČ: 24230031 

Údaj o zápisu do veřejného 

rejstříku: 

Zapsaný v obchodním registru vedeném u 

Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 18456 

Zástupce – osoba oprávněná 

k právnímu jednání za 

Zbyněk Juřena, Stanislav Stejskal 

1.

1.1.

1.2.

E ÉEMĚjìSŠ/ĚÉ ,_IÉQˇIÉUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, sYSTÉMovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
Emfimíflšımmàěıłífifl WHÉMM mnaçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJícícı-ı PLNĚNícH

Clpıeraıìrˇıı uroıgmm DDçfiwa

DÍL A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, ZÁKLADNÍ OBSAH ZÁVAZKU

Smluvní Strany a jejich postavení

Objednatel

NáZev:

Sídlo:

IČ:

Zástupce:

K podpisu této Smlouvy byla
pověřena:

Bankovní Spojení- banka:

Bankovní Spojení- číslo účtu:

Zástupce Ve věcech
technických:

Pověření pracovníci Zástupce
ve věcech technických:

E-mailová adresa:

Telefonníčíslo:

(dále jen „Objednatel”)

Dodavatel

Obchodní firma:

Sídlo:

IČ:

Údaj o Zápisu do veřejného
rejstříku:

Zástupce - osoba oprávněná
k právnímu jednání Za

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno

44992785

Ing. Petr Vokřál, primátor města Brna

Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

ve věcech technických je oprávněna jednat na
Základě příkaZní Smlouvy obchodní Společnost
Brněnské komunikace, a.S., IČ: 60733098, se sídlem
Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice,
Zapsaná dne 1.1.1995 vobchodním rejstříku pod
Sp. Zn. B 1479 vedenou u Krajského Soudu v Brně

ALTRON Business Solutions, a.S

Novodvorská 994/138 142 21 Praha 4

24230031

Zapsaný v obchodním registru vedeném u
Městského soudu v Praze, Oddíl B, vložka 18456

Zbyněk Juřena, Stanislav Stejskal

Stránka 3 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 4 z 366 

účastníka Smlouvy: 

E-mailová adresa:  

 

Telefonní číslo:  

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany“) 

1.3. Okolnosti a účel uzavření Smlouvy: Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za 
následujících okolností a za následujícími účely: 

i. Objednatel je obcí; do pravomoci a působnosti Objednatele ve smyslu § 23 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, náleží regulace dopravy na jeho území formou vymezení oblastí 
obce, kde lze místní komunikace užít za cenu sjednanou v souladu 
s cenovými předpisy ke stání silničního motorového vozidla [tzv. oblasti 
placeného stání (dále jen „OPS“)]. 

ii. Území Statutárního města Brna (Objednatele) je územím s vysokou mírou 
dopravní zátěže. Objednatel má proto v úmyslu vymezit OPS za účelem 
regulace dopravy, snížení dopravní zátěže a zajištění přiměřené míry 
parkovacích potřeb rezidentů a návštěvníků. Současně má systém OPS 
představovat moderní a uživatelsky pohodlný systém regulace parkování, 
který zároveň zajišťuje vysokou míru účinnosti kontroly výběru ceny za užití 
OPS ke stání silničního motorového vozidla (dále také „Parkovné“) a kontroly 
souladu užívání OPS s právní a místní úpravou provozu na pozemních 
komunikacích. 

iii. Za účelem realizace a provozu OPS je nezbytné vytvořit a zajistit provoz 
centrálního informačního systému. Účelem této Smlouvy je, aby Dodavatel 
pro Objednatele zajistil dodávky a služby potřebné pro vytvoření, provoz a 
údržbu systému organizace a bezpečnosti dopravy (dále též „SOBD“), který 
má sloužit zejména (nikoliv výlučně) pro účely provozu OPS, včetně archivace 
všech dat, sdílení dat spolupracujícími a navazujícími systémy a registry a 
zpracování dat v SOBD. Dále má Dodavatel zajistit nástroje pro plnění SOBD 
informacemi. Dodávka SOBD a poskytnutí souvisejících plnění dle tohoto 
odstavce je předmětem této Smlouvy. Plnění této Smlouvy je jedním z dílčích 
kroků k realizaci a fungování OPS. 

iv. Objednatel realizoval otevřené řízení pod názvem „Systém organizace 
bezpečnosti dopravy v městě Brně“ (dále jen „Zadávací řízení“) ve smyslu 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „ZZVZ“). 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 4 z 366 

účastníka Smlouvy: 

E-mailová adresa:  

 

Telefonní číslo:  

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany“) 

1.3. Okolnosti a účel uzavření Smlouvy: Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za 
následujících okolností a za následujícími účely: 

i. Objednatel je obcí; do pravomoci a působnosti Objednatele ve smyslu § 23 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, náleží regulace dopravy na jeho území formou vymezení oblastí 
obce, kde lze místní komunikace užít za cenu sjednanou v souladu 
s cenovými předpisy ke stání silničního motorového vozidla [tzv. oblasti 
placeného stání (dále jen „OPS“)]. 

ii. Území Statutárního města Brna (Objednatele) je územím s vysokou mírou 
dopravní zátěže. Objednatel má proto v úmyslu vymezit OPS za účelem 
regulace dopravy, snížení dopravní zátěže a zajištění přiměřené míry 
parkovacích potřeb rezidentů a návštěvníků. Současně má systém OPS 
představovat moderní a uživatelsky pohodlný systém regulace parkování, 
který zároveň zajišťuje vysokou míru účinnosti kontroly výběru ceny za užití 
OPS ke stání silničního motorového vozidla (dále také „Parkovné“) a kontroly 
souladu užívání OPS s právní a místní úpravou provozu na pozemních 
komunikacích. 

iii. Za účelem realizace a provozu OPS je nezbytné vytvořit a zajistit provoz 
centrálního informačního systému. Účelem této Smlouvy je, aby Dodavatel 
pro Objednatele zajistil dodávky a služby potřebné pro vytvoření, provoz a 
údržbu systému organizace a bezpečnosti dopravy (dále též „SOBD“), který 
má sloužit zejména (nikoliv výlučně) pro účely provozu OPS, včetně archivace 
všech dat, sdílení dat spolupracujícími a navazujícími systémy a registry a 
zpracování dat v SOBD. Dále má Dodavatel zajistit nástroje pro plnění SOBD 
informacemi. Dodávka SOBD a poskytnutí souvisejících plnění dle tohoto 
odstavce je předmětem této Smlouvy. Plnění této Smlouvy je jedním z dílčích 
kroků k realizaci a fungování OPS. 

iv. Objednatel realizoval otevřené řízení pod názvem „Systém organizace 
bezpečnosti dopravy v městě Brně“ (dále jen „Zadávací řízení“) ve smyslu 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „ZZVZ“). 

1.3.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMÍMHNHŘMMHO WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

účastníka Smlouvy:

E-mailová adresa:

Telefonní Číslo:

(dále jen „Dodavatel”)

(Objednatel a Dodavatel dále Společně též „Smluvní Strany")

Okolnosti a účel uzavření Smlouvy: Smluvní Strany uzavírají tuto Smlouvu Za
následujících Okolností a Za následujícími účely:

Objednatel je Obcí; do pravomoci a působnosti Objednatele ve Smyslu § 23
Zákona č. 13/1997 Sb., Opozemních komunikacích, ve Znění pozdějších
předpisů, náleží regulace dopravy na jeho území formou vymezení oblastí
Obce, kde lze místní komunikace užít Za cenu sjednanou v souladu
scenovými předpisy ke stání silničního motorového vozidla [tzv. Oblasti
placeného stání (dále jen „OPS")].

Území Statutárního města Brna (Objednatele) je územím svysokou mírou
dopravní Zátěže. Objednatel má proto vúmyslu vymezit OPS Za účelem
regulace dopravy, snížení dopravní Zátěže a Zajištění přiměřené míry
parkovacích potřeb rezidentů a návštěvníků. Současně má systém OPS
představovat moderní a uživatelsky pohodlný systém regulace parkování,
který Zároveň Zajišťuje vysokou míru účinnosti kontroly výběru ceny Za užití
OPS ke Stání silničního motorového vozidla (dále také „Parkovné”) a kontroly
souladu užívání OPS správní a místní úpravou provozu na pozemních
komunikacích.

Za účelem realizace a provozu OPS je nezbytné vytvořit a Zajistit provoz
centrálního informačního systému. Účelem této Smlouvy je, aby Dodavatel
pro Objednatele Zajistil dodávky a služby potřebné pro vytvoření, provoz a
údržbu systému Organizace a bezpečnosti dopravy (dále též „SOBD”), který
má Sloužit Zejména (nikoliv výlučně) pro účely provozu OPS, včetně archivace
všech dat, sdílení dat spolupracujícími a navazujícími systémy a registry a
Zpracování dat v SOBD. Dále má Dodavatel Zajistit nástroje pro plnění SOBD
informacemi. Dodávka SOBD a poskytnutí souvisejících plnění dle tohoto
Odstavce je předmětem této Smlouvy. Plněnítéto Smlouvyje jedním Z dílčích
kroků k realizaci a fungování OPS.

Objednatel realizoval otevřené řízení pod názvem „Systém Organizace
bezpečnosti dopravy v městě Brně" (dále jen „Zadávací řízení") ve Smyslu
§ 56 Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, v účinném znění
(dále jen „ZZVZ”).

Stránka 4 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 5 z 366 

v. Předmětem Zadávacího řízení byl výběr dodavatele, který by Objednateli 
poskytl veškerá plnění spočívající ve vytvoření, implementaci SOBD a 
poskytování stálé podpory SOBD, tj. plnění spočívající zejména v: 

a. poskytnutí úvodního plnění spočívajícího zejména v: 

 dodávce serverové infrastruktury pro SOBD; 

 dodávce systémového software pro SOBD; 

 dodávce SOBD, tj. navržení, vytvoření a implementace SOBD na 
infrastrukturu, na které bude SOBD provozován, a poskytnutí 
všech souvisejících plnění Objednateli;  

 zavedení SOBD (nastavení a implementace v rozsahu potřebném 
pro OPS); 

 dodávkách vybavení výdejen parkovacích oprávnění; 

b. poskytnutí dalších jednorázových plnění spočívajících v rozvoji SOBD; 

c. poskytnutí průběžného plnění spočívajícího zejména v: 

 servisní a uživatelské podpoře SOBD; 

 provozu a údržbě SOBD; 

 zajištění zúčtování přímých plateb; 

(veškerá uvedená plnění dále též „Zakázka“). 

vi. Dodavatel podal nabídku do Zadávacího řízení za účelem realizace Zakázky 
pro Objednatele, čímž mj. vyjádřil svoji vůli být vázán zadávací dokumentací 
Zadávacího řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) a obsahem této 
Smlouvy. 

vii. Objednatel v rámci Zadávacího řízení vybral Dodavatele k uzavření této 
Smlouvy. 

viii. Objednatel má v úmyslu získat na realizaci Zakázky dotační prostředky 
z Evropských strukturálních a investičních fondů Evropské unie, Operačního 
programu Doprava.  

ix. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu za účelem realizace Zakázky. Objednatel 
má zájem na včasném a řádném poskytnutí plnění vymezeného touto 
Smlouvou a Zadávací dokumentací ze strany Dodavatele, tj. zejména na tom, 
aby Zakázka byla realizována Dodavatelem bez jakýchkoliv právních nebo 
jakýchkoliv faktických vad a aby Dodavatel při plnění Zakázky splnil veškeré 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy a z právního řádu. 

x. Dodavatel má zájem Zakázku pro Objednatele řádně a včas splnit za úplatu 
sjednanou v této Smlouvě. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 5 z 366 

v. Předmětem Zadávacího řízení byl výběr dodavatele, který by Objednateli 
poskytl veškerá plnění spočívající ve vytvoření, implementaci SOBD a 
poskytování stálé podpory SOBD, tj. plnění spočívající zejména v: 

a. poskytnutí úvodního plnění spočívajícího zejména v: 

 dodávce serverové infrastruktury pro SOBD; 

 dodávce systémového software pro SOBD; 

 dodávce SOBD, tj. navržení, vytvoření a implementace SOBD na 
infrastrukturu, na které bude SOBD provozován, a poskytnutí 
všech souvisejících plnění Objednateli;  

 zavedení SOBD (nastavení a implementace v rozsahu potřebném 
pro OPS); 

 dodávkách vybavení výdejen parkovacích oprávnění; 

b. poskytnutí dalších jednorázových plnění spočívajících v rozvoji SOBD; 

c. poskytnutí průběžného plnění spočívajícího zejména v: 

 servisní a uživatelské podpoře SOBD; 

 provozu a údržbě SOBD; 

 zajištění zúčtování přímých plateb; 

(veškerá uvedená plnění dále též „Zakázka“). 

vi. Dodavatel podal nabídku do Zadávacího řízení za účelem realizace Zakázky 
pro Objednatele, čímž mj. vyjádřil svoji vůli být vázán zadávací dokumentací 
Zadávacího řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) a obsahem této 
Smlouvy. 

vii. Objednatel v rámci Zadávacího řízení vybral Dodavatele k uzavření této 
Smlouvy. 

viii. Objednatel má v úmyslu získat na realizaci Zakázky dotační prostředky 
z Evropských strukturálních a investičních fondů Evropské unie, Operačního 
programu Doprava.  

ix. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu za účelem realizace Zakázky. Objednatel 
má zájem na včasném a řádném poskytnutí plnění vymezeného touto 
Smlouvou a Zadávací dokumentací ze strany Dodavatele, tj. zejména na tom, 
aby Zakázka byla realizována Dodavatelem bez jakýchkoliv právních nebo 
jakýchkoliv faktických vad a aby Dodavatel při plnění Zakázky splnil veškeré 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy a z právního řádu. 

x. Dodavatel má zájem Zakázku pro Objednatele řádně a včas splnit za úplatu 
sjednanou v této Smlouvě. 

vi.

vii.

Viii.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

Předmětem Zadávacího řízení byl Výběr dodavatele, který by Objednateli
poskytl Veškerá plnění spočívající ve vytvoření, implementaci SOBD a
poskytování stálé podpory SOBD, tj. plnění spočívající Zejména v:

a. poskytnutí úvodního plnění spočívajícího Zejména v:

- dodávce Serverové infrastruktury pro SOBD;

- dodávce systémového software pro SOBD;

- dodávce SOBD, tj. navržení, vytvoření a implementace SOBD na
infrastrukturu, na které bude SOBD provozován, a poskytnutí
všech souvisejících plnění Objednateli;

- Zavedení SOBD (nastavení a implementace vroZSahu potřebném
pro OFS),-

- dodávkách vybavení výdejen parkovacích oprávnění,“

b. poskytnutí dalších jednorázových plnění Spočívajících v rozvoji SOBD,“

c. poskytnutí průběžného plnění spočívajícího zejména v:

- servisní a uživatelské podpoře SOBD;

- provozu a údržbě SOBD;

- Zajištění Zúčtování přímých plateb;

(veškerá uvedená plnění dále též „Zakázka”).

Dodavatel podal nabídku do Zadávacího řízení za účelem realizace Zakázky
pro Objednatele, čímž mj. vyjádřil svoji vůli být vázán zadávací dokumentací
Zadávacího řízení (dále jen „Zadávací dokumentace") a obsahem této
Smlouvy.

Objednatel v rámci Zadávacího řízení vybral Dodavatelé kuzavření této
Smlouvy.

Objednatel má vúmyslu získat na realizaci Zakázky dotační prostředky
z Evropských Strukturálních a investičních fondů Evropské unie, Operačního
programu Doprava.

Objednatel uzavírá tuto Smlouvu za účelem realizace Zakázky. Objednatel
má zájem na včasném a řádném poskytnutí plnění vymezeného touto
Smlouvou a Zadávací dokumentací ze strany Dodavatele, tj. zejména na tom,
aby Zakázka byla realizována Dodavatelem bez jakýchkoliv právních nebo
jakýchkoliv faktických vad a aby Dodavatel při plnění Zakázky splnil veškeré
povinnosti vyplývající z této Smlouvy a Z právního řádu.

Dodavatel má zájem Zakázku pro Objednatele řádně a včaS Splnit za úplatu
sjednanou v této Smlouvě.

Stránka 5 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 6 z 366 

2. Vymezení pojmů 

2.1. Definice pojmů: Pojmy uvedené v tomto odstavci budou mít pro účely této Smlouvy 
a závazku z ní vzniklého následující význam: 

Akceptační protokol 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 10.2. této Smlouvy. 

Akceptační řízení Díla Má význam dle odst. 5.4. této Smlouvy. 

Akceptační řízení 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 10.1. této Smlouvy. 

autorský zákon Znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Bankovní záruka Má význam dle odst. 17.1. této Smlouvy. 

Cena díla Má význam dle pododst. 3.3.1. této Smlouvy. 

Cena Jednorázových 
plnění 

Má význam dle pododst. 3.3.2. této Smlouvy. 

Cena Služby SOBD Má význam dle pododst. 3.3.3. této Smlouvy. 

Dílo Má význam dle pododst. 3.1.1. této Smlouvy. 

Doba ověřovacího provozu 
Díla 

Má význam dle odst. 6.1. této Smlouvy. 

Doba trvání Služby SOBD Má význam dle odst. 27.2. této Smlouvy. 

Dodavatel Má význam dle odst. 1.2. této Smlouvy. 

Dokončení Díla Má význam dle odst. 5.6. této Smlouvy. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 6 z 366 

2. Vymezení pojmů 

2.1. Definice pojmů: Pojmy uvedené v tomto odstavci budou mít pro účely této Smlouvy 
a závazku z ní vzniklého následující význam: 

Akceptační protokol 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 10.2. této Smlouvy. 

Akceptační řízení Díla Má význam dle odst. 5.4. této Smlouvy. 

Akceptační řízení 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 10.1. této Smlouvy. 

autorský zákon Znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Bankovní záruka Má význam dle odst. 17.1. této Smlouvy. 

Cena díla Má význam dle pododst. 3.3.1. této Smlouvy. 

Cena Jednorázových 
plnění 

Má význam dle pododst. 3.3.2. této Smlouvy. 

Cena Služby SOBD Má význam dle pododst. 3.3.3. této Smlouvy. 

Dílo Má význam dle pododst. 3.1.1. této Smlouvy. 

Doba ověřovacího provozu 
Díla 

Má význam dle odst. 6.1. této Smlouvy. 

Doba trvání Služby SOBD Má význam dle odst. 27.2. této Smlouvy. 

Dodavatel Má význam dle odst. 1.2. této Smlouvy. 

Dokončení Díla Má význam dle odst. 5.6. této Smlouvy. 

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMMMMMMW WÉMM mfiflçKYTNuTí LıcENcE A souvıSEJícícH PLNĚNícH
Cipıeraıìrˇıı uroıgmm Doprava

Vymezení pojmů

Definice poimů: Pojmy uvedené v tomto odstavci budou mít pro účely této Smlouvy
a Závazku Z nívzniklého následující význam:

Akceptační protokol Má význam dle odst. 10.2. této Smlouvy.
Jednorázových plnění

Akceptační řízení Díla Má význam dle odst. 5.4. této Smlouvy.

Akceptační řízení Má význam dle odst. 10.1. této Smlouvy.
Jednorázových plnění

autorský Zákon Znamená Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech Souvisejících s právem autorským a o
změně některých Zákonů (autorský Zákon), ve Znění
pozdějších předpisů.

Bankovní Záruka Má význam dle odst. 17.1. této Smlouvy.

Cena díla Má význam dle pododst. 3.3.1. této Smlouvy.

Cena Jednorázových Má význam dle pododst. 3.3.2. této Smlouvy.
plnění

Cena Služby SOBD Má význam dle pododst. 3.3.3. této Smlouvy.

Dílo Má význam dle pododst. 3.1.1. této Smlouvy.

Doba ověřovacího provozu Má význam dle odst. 6.1. této Smlouvy.
Díla

Doba trvání Služby SOBD Má význam dle odst. 27.2. této Smlouvy.

Dodavatel Má význam dle odst. 1.2. této Smlouvy.

Dokončení Díla Má význam dle odst. 5.6. této Smlouvy.

Stránka 6 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 7 z 366 

Dokončení Díla bez vad Má význam dle odst. 5.6. této Smlouvy. 

Dokončení Díla s vadami Má význam dle odst. 5.6. této Smlouvy. 

Dostupnost SOBD Má význam dle Technických podmínek zadavatele. 

Drobný rozvoj Má význam dle pododst. 3.1.3. bodu iv. této 
Smlouvy. 

Důvěrné informace Má význam dle odst. 25.1. této Smlouvy. 

Faktura na Cenu díla Má význam dle odst. 7.4. této Smlouvy. 

Faktura na Cenu Služby 
SOBD 

Má význam dle odst. 14.6. této Smlouvy. 

Faktura na Ceny 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 11.5. této Smlouvy. 

Faktura na úhradu 
Refundovaných nákladů 

Má význam dle odst. 15.2. této Smlouvy. 

Faktury Má význam dle odst. 16.1. této Smlouvy. 

Helpdesk Má význam dle odst. 5.1. této Smlouvy. 

Individualizovaný software Má význam dle pododst. 18.1.1. této Smlouvy. 

Infrastruktura Má význam dle pododst. 3.1.1. bodu ii. této 
Smlouvy. 

insolvenční zákon Znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů. 

Jednorázové plnění Má význam dle pododst. 3.1.2. této Smlouvy. 

Kvalifikovaná osoba Má význam dle odst. 23.3. této Smlouvy. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 7 z 366 

Dokončení Díla bez vad Má význam dle odst. 5.6. této Smlouvy. 

Dokončení Díla s vadami Má význam dle odst. 5.6. této Smlouvy. 

Dostupnost SOBD Má význam dle Technických podmínek zadavatele. 

Drobný rozvoj Má význam dle pododst. 3.1.3. bodu iv. této 
Smlouvy. 

Důvěrné informace Má význam dle odst. 25.1. této Smlouvy. 

Faktura na Cenu díla Má význam dle odst. 7.4. této Smlouvy. 

Faktura na Cenu Služby 
SOBD 

Má význam dle odst. 14.6. této Smlouvy. 

Faktura na Ceny 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 11.5. této Smlouvy. 

Faktura na úhradu 
Refundovaných nákladů 

Má význam dle odst. 15.2. této Smlouvy. 

Faktury Má význam dle odst. 16.1. této Smlouvy. 

Helpdesk Má význam dle odst. 5.1. této Smlouvy. 

Individualizovaný software Má význam dle pododst. 18.1.1. této Smlouvy. 

Infrastruktura Má význam dle pododst. 3.1.1. bodu ii. této 
Smlouvy. 

insolvenční zákon Znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů. 

Jednorázové plnění Má význam dle pododst. 3.1.2. této Smlouvy. 

Kvalifikovaná osoba Má význam dle odst. 23.3. této Smlouvy. 

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMMMMMMW mçnąiy, falfiflçKYTNUTí LıcENcE A souvısEJícícH PLNĚNícH
Clpıeraıìrˇıı unI-ćım DDpEwa

Dokončení Díla bez Vad Má Význam dle odst. 5.6. této Smlouvy.

Dokončení Díla s Vadami Má Význam dle odst. 5.6. této Smlouvy.

Dostupnost SOBD Má Význam dle Technických podmínek zadavatele.

Drobný rozvoj Má význam dle pododst. 3.1.3. bodu iv. této
Smlouvy.

Důvěrné informace Má Význam dle odst. 25.1. této Smlouvy.

Faktura na Cenu díla Má Význam dle odst. 7.4. této Smlouvy.

Faktura na Cenu Služby
SOBD

Má Význam dle odst. 14.6. této Smlouvy.

Faktura na Ceny
Jednorázových plnění

Má Význam dle odst. 11.5. této Smlouvy.

Faktura na úhradu
Refundovaných nákladů

Má Význam dle odst. 15.2. této Smlouvy.

Faktury Má Význam dle odst. 16.1. této Smlouvy.

Helpdesk Má Význam dle odst. 5.1. této Smlouvy.

Individualizovaný software Má Význam dle pododst. 18.1.1. této Smlouvy.

Infrastruktura Má význam dle pododst. 3.1.1. bodu ii. této
Smlouvy.

insolvenční zákon Znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a
Způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů.

Jednorázové plnění Má Význam dle pododst. 3.1.2. této Smlouvy.

Kvalifikovaná osoba Má Význam dle odst. 23.3. této Smlouvy.

Stránka 7 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 8 z 366 

Licence 
k Individualizovanému 
software 

Má význam dle odst. 18.2. této Smlouvy. 

Licence ke 
Standardizovanému 
software 

Má význam dle odst. 18.7. této Smlouvy. 

Manuál jednotného 
vizuálního stylu 
Statutárního města Brna 

Dokument, který je částí 7 Zadávací dokumentace, 
vymezuje požadavky Objednatele (coby zadavatele 
Zakázky) na část předmětu plnění dle této Smlouvy a 
současně tvoří přílohu této Smlouvy. 

Maximální rozsah 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 9.3. této Smlouvy. 

Místo dodání Má význam dle odst. 4.2. této Smlouvy. 

Nabídka dodavatele Má význam dle odst. 3.5. bodu vi. této Smlouvy. 

občanský zákoník Znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Objednatel Má význam dle odst. 1.1. této Smlouvy. 

Odpovědná osoba Má význam dle odst. 23.4. této Smlouvy. 

OPS Má význam dle odst. 1.3. bodu i. této Smlouvy. 

Parkovné Má význam dle odst. 1.3. bodu ii. této Smlouvy. 

PIV První instalovaná verze SOBD, kterou je Dodavatel 
povinen dodat v podobě a za podmínek dle odst. 
5.2. této Smlouvy a dle Technické dokumentace. 

provedení Díla Má význam dle pododst. 3.1.1. této Smlouvy 

Přehled poddodavatelů Má význam dle odst. 21.2. této Smlouvy. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 8 z 366 

Licence 
k Individualizovanému 
software 

Má význam dle odst. 18.2. této Smlouvy. 

Licence ke 
Standardizovanému 
software 

Má význam dle odst. 18.7. této Smlouvy. 

Manuál jednotného 
vizuálního stylu 
Statutárního města Brna 

Dokument, který je částí 7 Zadávací dokumentace, 
vymezuje požadavky Objednatele (coby zadavatele 
Zakázky) na část předmětu plnění dle této Smlouvy a 
současně tvoří přílohu této Smlouvy. 

Maximální rozsah 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 9.3. této Smlouvy. 

Místo dodání Má význam dle odst. 4.2. této Smlouvy. 

Nabídka dodavatele Má význam dle odst. 3.5. bodu vi. této Smlouvy. 

občanský zákoník Znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Objednatel Má význam dle odst. 1.1. této Smlouvy. 

Odpovědná osoba Má význam dle odst. 23.4. této Smlouvy. 

OPS Má význam dle odst. 1.3. bodu i. této Smlouvy. 

Parkovné Má význam dle odst. 1.3. bodu ii. této Smlouvy. 

PIV První instalovaná verze SOBD, kterou je Dodavatel 
povinen dodat v podobě a za podmínek dle odst. 
5.2. této Smlouvy a dle Technické dokumentace. 

provedení Díla Má význam dle pododst. 3.1.1. této Smlouvy 

Přehled poddodavatelů Má význam dle odst. 21.2. této Smlouvy. 

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMMMMMMW WÉMM mfiflçKYTNUTí LıcENcE A souvısEJícícH PLNĚNícH
Clpıeraıìrˇıı uroıgmm DDçfiwa

Licence
k Individualizovanému
Software

Má Význam dle odst. 18.2. této Smlouvy.

Licence ke
Standardizovanému
Software

Má Význam dle odst. 18.7. této Smlouvy.

Manuál jednotného
vizuálního stylu
Statutárního města Brna

Dokument, kterýje částí 7 Zadávací dokumentace,
vymezuje požadavky Objednatele (coby zadavatele
Zakázky) na část předmětu plnění dle této Smlouvy a
Současně tvoří přílohu této Smlouvy.

Maximální rozsah
Jednorázových plnění

Má význam dle odst. 9.3. této Smlouvy.

Místo dodání Má význam dle odst. 4.2. této Smlouvy.

Nabídka dodavatele Má význam dle odst. 3.5. bodu vi. této Smlouvy.

občanský zákoník Znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve
Znění pozdějších předpisů.

Objednatel Má význam dle odst. 1.1. této Smlouvy.

Odpovědná osoba Má význam dle odst. 23.4. této Smlouvy.

OPS Má význam dle odst. 1.3. bodu i. této Smlouvy.

Parkovné Má význam dle odst. 1.3. bodu ii. této Smlouvy.

PIV První instalovaná verze SOBD, kterou je Dodavatel
povinen dodat vpodobě a za podmínek dle odst.
5.2. této Smlouvy a dle Technické dokumentace.

provedení Díla Má význam dle pododst. 3.1.1. této Smlouvy

Přehled poddodavatelů Má význam dle odst. 21.2. této Smlouvy.

Stránka 8 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 9 z 366 

Příjemce informace Má význam dle odst. 25.1. této Smlouvy. 

Realizace Jednorázových 
plnění 

Má význam dle odst. 9.2. této Smlouvy. 

Realizační tým Má význam dle odst. 23.1. této Smlouvy. 

Refundované náklady Má význam dle odst. 15.2. této Smlouvy. 

Registr smluv Znamená registr smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Rozvoj SOBD Má význam dle pododst. 3.1.2. této Smlouvy. 

Servisní zásahy Má význam dle odst. 13.2. této Smlouvy. 

Služba SOBD Má význam dle pododst. 3.1.3. této Smlouvy. 

Smlouva Má význam dle nadpisu. 

Smluvní strany Má význam dle odst. 1.2. této Smlouvy. 

SOBD Má význam dle odst. 1.3. bodu iii. této Smlouvy. 

Správcovská banka Má význam dle čl. 2.13. Technických podmínek 
zadavatele. 

Standardizovaný software Má význam dle pododst. 18.1.2. této Smlouvy. 

Technická dokumentace Má význam dle odst. 3.5. této Smlouvy in fine. 

Technické podmínky 
nabízené dodavatelem 

Dokument, který zpracoval Dodavatel (coby účastník 
v Zadávacím řízení) jako nabízené plnění v rámci 
Zadávacího řízení a který tvoří přílohu této Smlouvy. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 9 z 366 

Příjemce informace Má význam dle odst. 25.1. této Smlouvy. 

Realizace Jednorázových 
plnění 

Má význam dle odst. 9.2. této Smlouvy. 

Realizační tým Má význam dle odst. 23.1. této Smlouvy. 

Refundované náklady Má význam dle odst. 15.2. této Smlouvy. 

Registr smluv Znamená registr smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Rozvoj SOBD Má význam dle pododst. 3.1.2. této Smlouvy. 

Servisní zásahy Má význam dle odst. 13.2. této Smlouvy. 

Služba SOBD Má význam dle pododst. 3.1.3. této Smlouvy. 

Smlouva Má význam dle nadpisu. 

Smluvní strany Má význam dle odst. 1.2. této Smlouvy. 

SOBD Má význam dle odst. 1.3. bodu iii. této Smlouvy. 

Správcovská banka Má význam dle čl. 2.13. Technických podmínek 
zadavatele. 

Standardizovaný software Má význam dle pododst. 18.1.2. této Smlouvy. 

Technická dokumentace Má význam dle odst. 3.5. této Smlouvy in fine. 

Technické podmínky 
nabízené dodavatelem 

Dokument, který zpracoval Dodavatel (coby účastník 
v Zadávacím řízení) jako nabízené plnění v rámci 
Zadávacího řízení a který tvoří přílohu této Smlouvy. 

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMMMMMMW WÉMM mfiflçKYTNUTí LıcENcE A souvısEJícícH PLNĚNícH
Cipıeraıìrˇıı uroıgmm DDçfiwa

Příjemce informace Má Význam dle odst. 25.1. této Smlouvy.

Realizace Jednorázových
plnění

Má Význam dle odst. 9.2. této Smlouvy.

Realizačnítým Má Význam dle odst. 23.1. této Smlouvy.

Refundované náklady Má Význam dle odst. 15.2. této Smlouvy.

Registr smluv Znamená registr smluv ve smyslu zákona
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o
registru Smluv (zákon o registru Smluv), ve Znění
pozdějších předpisů.

Rozvoj SOBD Má význam dle pododst. 3.1.2. této Smlouvy.

Servisní zásahy Má význam dle odst. 13.2. této Smlouvy.

Služba SOBD Má význam dle pododst. 3.1.3. této Smlouvy.

Smlouva Má význam dle nadpisu.

Smluvní Strany Má význam dle odst. 1.2. této Smlouvy.

SOBD Má význam dle odst. 1.3. bodu iii. této Smlouvy.

Správcovská banka Má význam dle čl. 2.13. Technických podmínek
zadavatele.

Standa rdizovaný software Má význam dle pododst. 18.1.2. této Smlouvy.

Technická dokumentace Má význam dle odst. 3.5. této Smlouvy in fine.

Technické podmínky
nabízené dodavatelem

Dokument, který zpracoval Dodavatel (coby účastník
v Zadávacím řízení) jako nabízené plnění v rámci
Zadávacího řízení a který tvoří přílohu této Smlouvy.

Stránka 9 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 10 z 366 

Technické podmínky 
zadavatele 

Dokument, který je částí 2 Zadávací dokumentace, 
vymezuje požadavky Objednatele (coby zadavatele 
Zakázky) na předmět plnění dle této Smlouvy a který 
současně tvoří přílohu této Smlouvy. 

Termín pro dokončení Díla 
bez vad 

Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy. 

Termín pro dokončení Díla 
(s vadami) 

Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy. 

Termín Jednorázového 
plnění 

Má význam dle odst. 9.1. této Smlouvy. 

Transakční náklady Má význam dle odst. 14.3. této Smlouvy. 

VTV Vstupní testovací verze SOBD, kterou je Dodavatel 
povinen dodat v podobě a za podmínek dle odst. 
5.2. této Smlouvy a dle Technické dokumentace. 

Výstup plnění Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy. 

Výzva Má význam dle odst. 9.1. této Smlouvy. 

Vznesení nároku Má význam dle odst. 18.12. této Smlouvy. 

Zadávací dokumentace Má význam dle odst. 1.3. bodu vi. této Smlouvy. 

Zadávací řízení Má význam dle odst. 1.3. bodu iv. této Smlouvy. 

Zakázka Má význam dle odst. 1.3. bodu v. této Smlouvy. 

zákon o finanční kontrole Znamená zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Záruční doba Díla Má význam dle odst. 8.1. této Smlouvy. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 10 z 366 

Technické podmínky 
zadavatele 

Dokument, který je částí 2 Zadávací dokumentace, 
vymezuje požadavky Objednatele (coby zadavatele 
Zakázky) na předmět plnění dle této Smlouvy a který 
současně tvoří přílohu této Smlouvy. 

Termín pro dokončení Díla 
bez vad 

Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy. 

Termín pro dokončení Díla 
(s vadami) 

Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy. 

Termín Jednorázového 
plnění 

Má význam dle odst. 9.1. této Smlouvy. 

Transakční náklady Má význam dle odst. 14.3. této Smlouvy. 

VTV Vstupní testovací verze SOBD, kterou je Dodavatel 
povinen dodat v podobě a za podmínek dle odst. 
5.2. této Smlouvy a dle Technické dokumentace. 

Výstup plnění Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy. 

Výzva Má význam dle odst. 9.1. této Smlouvy. 

Vznesení nároku Má význam dle odst. 18.12. této Smlouvy. 

Zadávací dokumentace Má význam dle odst. 1.3. bodu vi. této Smlouvy. 

Zadávací řízení Má význam dle odst. 1.3. bodu iv. této Smlouvy. 

Zakázka Má význam dle odst. 1.3. bodu v. této Smlouvy. 

zákon o finanční kontrole Znamená zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Záruční doba Díla Má význam dle odst. 8.1. této Smlouvy. 

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMMMMMMW mçnąiy, falfiflçKYTNUTí LıcENcE A sOUvısEJícícH PLNĚNícH
Clpıeraıìrˇıı unI-ćım DDpEwa

Technické podmínky
zadavatele

Dokument, který je částí 2 Zadávací dokumentace,
vymezuje požadavky Objednatele (coby Zadavatele
Zakázky) na předmět plnění dle této Smlouvy a který
Současně tvoří přílohu této Smlouvy.

Termín pro dokončení Díla
bez vad

Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy.

Termín pro dokončení Díla
(S vadami)

Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy.

Termín Jednorázového
plnění

Má význam dle odst. 9.1. této Smlouvy.

Transakční náklady Má význam dle odst. 14.3. této Smlouvy.

VTV Vstupní testovací verze SOBD, kterou je Dodavatel
povinen dodat vpodobě a za podmínek dle Odst.
5.2. této Smlouvy a dle Technické dokumentace.

Výstup plnění Má význam dle odst. 5.2. této Smlouvy.

Výzva Má význam dle odst. 9.1. této Smlouvy.

Vznesení nároku Má význam dle odst. 18.12. této Smlouvy.

Zadávací dokumentace Má význam dle odst. 1.3. bodu vi. této Smlouvy.

Zadávací řízení Má význam dle odst. 1.3. bodu iv. této Smlouvy.

Zakázka Má význam dle odst. 1.3. bodu v. této Smlouvy.

zákon o finanční kontrole Znamená zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
ve znění pozdějších předpisů.

Záruční doba Díla Má význam dle odst. 8.1. této Smlouvy.

Stránka 10 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 11 z 366 

Záruční doba 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 12.1. této Smlouvy. 

ZZVZ Má význam dle odst. 1.3. bodu iv. této Smlouvy. 

Žádost o platbu Má význam dle odst. 17.2. této Smlouvy. 

2.2. Užití pojmů v jiných dokumentech: Pojmy definované v tomto článku užité 
v dodatcích či změnách Smlouvy, protokolech ke Smlouvě, právních jednání 
učiněných v souvislosti s touto Smlouvou a v dalších dokumentech souvisejících 
s touto Smlouvou mají pro účely těchto dokumentů význam definovaný v tomto 
článku, nevyplývá-li z vůle stran a okolností projevu vůle, že Smluvní strany v těchto 
dokumentech přiřazují pojmu význam jiný. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Základní závazek Dodavatele: Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje: 

3.1.1. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a za podmínek stanovených v 
této Smlouvě poskytnout Objednateli plnění spočívající v: 

i. dodávce serverové infrastruktury pro SOBD; 

ii. dodávce komunikační infrastruktury pro SOBD; 

(serverová a komunikační infrastruktura SOBD dále společně též 
„Infrastruktura“); 

iii. dodávce systémového software pro SOBD; 

iv. dodávce SOBD, tj. navržení a vytvoření SOBD, implementace SOBD 
do Infrastruktury, zavedení SOBD (nastavení a implementace 
v rozsahu potřebném pro OPS) a poskytnutí souvisejících plnění; 

v. úvodní dodávce vybavení výdejen parkovacích oprávnění (karet) a 
jeho instalaci a zapojení do SOBD, včetně dodávky software pro 
vybavení výdejen parkovacích oprávnění; 

(celé uvedené plnění dále jen „Dílo“ nebo též „provedení Díla“); 

3.1.2. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a za podmínek stanovených v 
této Smlouvě poskytovat Objednateli v průběhu trvání závazku z této 
Smlouvy jednorázová plnění spočívající v rozvoji SOBD (dále jen „Rozvoj 
SOBD“; jednotlivá plnění v rámci Rozvoje SOBD dále jen „Jednorázové 
plnění“); 

3.1.3. poskytovat Objednateli periodicky (průběžně) služby spočívající v: 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 11 z 366 

Záruční doba 
Jednorázových plnění 

Má význam dle odst. 12.1. této Smlouvy. 

ZZVZ Má význam dle odst. 1.3. bodu iv. této Smlouvy. 

Žádost o platbu Má význam dle odst. 17.2. této Smlouvy. 

2.2. Užití pojmů v jiných dokumentech: Pojmy definované v tomto článku užité 
v dodatcích či změnách Smlouvy, protokolech ke Smlouvě, právních jednání 
učiněných v souvislosti s touto Smlouvou a v dalších dokumentech souvisejících 
s touto Smlouvou mají pro účely těchto dokumentů význam definovaný v tomto 
článku, nevyplývá-li z vůle stran a okolností projevu vůle, že Smluvní strany v těchto 
dokumentech přiřazují pojmu význam jiný. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Základní závazek Dodavatele: Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje: 

3.1.1. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a za podmínek stanovených v 
této Smlouvě poskytnout Objednateli plnění spočívající v: 

i. dodávce serverové infrastruktury pro SOBD; 

ii. dodávce komunikační infrastruktury pro SOBD; 

(serverová a komunikační infrastruktura SOBD dále společně též 
„Infrastruktura“); 

iii. dodávce systémového software pro SOBD; 

iv. dodávce SOBD, tj. navržení a vytvoření SOBD, implementace SOBD 
do Infrastruktury, zavedení SOBD (nastavení a implementace 
v rozsahu potřebném pro OPS) a poskytnutí souvisejících plnění; 

v. úvodní dodávce vybavení výdejen parkovacích oprávnění (karet) a 
jeho instalaci a zapojení do SOBD, včetně dodávky software pro 
vybavení výdejen parkovacích oprávnění; 

(celé uvedené plnění dále jen „Dílo“ nebo též „provedení Díla“); 

3.1.2. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a za podmínek stanovených v 
této Smlouvě poskytovat Objednateli v průběhu trvání závazku z této 
Smlouvy jednorázová plnění spočívající v rozvoji SOBD (dále jen „Rozvoj 
SOBD“; jednotlivá plnění v rámci Rozvoje SOBD dále jen „Jednorázové 
plnění“); 

3.1.3. poskytovat Objednateli periodicky (průběžně) služby spočívající v: 

2.2.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı pro-9mm DDçfiwa

Záruční doba Má Význam dle odst. 12.1. této Smlouvy.
Jednorázových plnění

ZZVZ Má Význam dle odst. 1.3. bodu iv. této Smlouvy.

Žádost o platbu Má význam dle odst. 17.2. této Smlouvy.

Užití pojmů vjiných dokumentech: Pojmy definované vtomto článku užité
vdodatcích či změnách Smlouvy, protokolech ke Smlouvě, právních jednání
učiněných vsouvislosti Stouto Smlouvou a v dalších dokumentech Souvisejících
Stouto Smlouvou mají pro účely těchto dokumentů význam definovaný vtomto
článku, nevyplývá-li Z vůle stran a okolností projevu vůle, Že Smluvní Strany v těchto
dokumentech přiřazují pojmu význam jiný.

Předmět Smlouvy

Základní Závazek Dodavatele: Dodavatel Se touto Smlouvou Zavazuje:

3.1.1. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a za podmínek Stanovených v
této Smlouvě poskytnout Objednateli plnění spočívající v:

i. dodávce Serverové infrastruktury pro SOBD,“

ii. dodávce komunikační infrastruktury pro SOBD,“

(Serverová a komunikační infrastruktura SOBD dále Společně též
„Infrastruktura"),`

iii. dodávce systémového Software pro SOBD,“

iv. dodávce SOBD, tj. navržení a vytvoření SOBD, implementace SOBD
do Infrastruktury, zavedení SOBD (nastavení a implementace
v rozSahu potřebném pro OPS) a poskytnutíSouviSejících plnění,“

v. úvodní dodávce vybavení výdejen parkovacích oprávnění (karet) a
jeho instalaci a zapojení do SOBD, včetně dodávky Software pro
vybavení výdejen parkovacích oprávnění,“

(celé uvedené plnění dále jen „Dílo“ nebo též „provedení Díla“),`

3.1.2. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a za podmínek Stanovených v
této Smlouvě poskytovat Objednateli v průběhu trvání Závazku z této
Smlouvy jednorázová plnění Spočívající v rozvoji SOBD (dále jen „Rozvoj
SOBD", jednotlivá plnění vrámci Rozvoje SOBD dále jen „Jednorázové
plnění"),'

vv v3.1.3. poskytovat Objednateli periodicky (průbezne) služby Spočívající v:

Stránka 11 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 12 z 366 

i. technické podpoře Infrastruktury a systémového software SOBD; 

ii. technické a uživatelské podpoře SOBD; 

iii. provozu a údržbě SOBD; 

iv. drobném rozvoji a podpoře aplikace SOBD (dále jen „Drobný 
rozvoj“); 

v. zajištění zúčtování plateb; 

vi. správa finančních prostředků z vybraného Parkovného; 

(tyto služby společně dále jen „Služba SOBD“); 

3.2. Oprávnění k užití plnění poskytovaného Dodavatelem: Součástí každého z dílčích 
závazků Dodavatele dle odst. 3.1. této Smlouvy je řádně, včas a za podmínek této 
Smlouvy udělit Objednateli oprávnění k užití plnění dle této Smlouvy, pokud je 
takové plnění předmětem práv duševního vlastnictví, nebo zajistit, aby Objednatel 
takové oprávnění k užití získal, pokud je plnění předmětem práv duševního 
vlastnictví třetí osoby, a to za podmínek této Smlouvy. 

3.3. Základní závazek Objednatele: Objednatel se zavazuje: 

3.3.1. poskytnout Dodavateli k provedení Díla řádnou součinnost, zhotovené 
Dílo převzít, přijmout příslušná oprávnění k užití Díla a zaplatit za Dílo 
Dodavateli cenu dohodnutou dle této Smlouvy (dále jen „Cena díla“); 

3.3.2. poskytnout Dodavateli k poskytnutí Jednorázových plnění řádnou 
součinnost, převzít veškeré součásti tohoto plnění, přijmout příslušná 
oprávnění k užití Jednorázových plnění a zaplatit Dodavateli za řádné 
provedení každého Jednorázového plnění odměnu dohodnutou dle této 
Smlouvy (dále jen „Cena Jednorázových plnění“); 

3.3.3. poskytnout Dodavateli řádnou součinnost k poskytování Služby SOBD, 
přijmout příslušná oprávnění k užití plnění poskytnutého v rámci Služby 
SOBD a platit za Službu SOBD dohodnutou periodickou úplatu (dále jen 
„Cena Služby SOBD“). 

3.4. Odkaz na podrobné vymezení plnění: Podrobně jsou Dílo, Jednorázová plnění a 
Služba SOBD specifikovány v: 

i. Technických podmínkách zadavatele, které vymezují požadavky 
Objednatele (coby zadavatele Zakázky) na předmět plnění dle této 
Smlouvy a současně tvoří přílohu této Smlouvy; 

ii. Technických podmínkách nabízených dodavatelem, které zpracoval 
Dodavatel jako nabízené plnění v rámci Zadávacího řízení a současně tvoří 
přílohu této Smlouvy; 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 12 z 366 

i. technické podpoře Infrastruktury a systémového software SOBD; 

ii. technické a uživatelské podpoře SOBD; 

iii. provozu a údržbě SOBD; 

iv. drobném rozvoji a podpoře aplikace SOBD (dále jen „Drobný 
rozvoj“); 

v. zajištění zúčtování plateb; 

vi. správa finančních prostředků z vybraného Parkovného; 

(tyto služby společně dále jen „Služba SOBD“); 

3.2. Oprávnění k užití plnění poskytovaného Dodavatelem: Součástí každého z dílčích 
závazků Dodavatele dle odst. 3.1. této Smlouvy je řádně, včas a za podmínek této 
Smlouvy udělit Objednateli oprávnění k užití plnění dle této Smlouvy, pokud je 
takové plnění předmětem práv duševního vlastnictví, nebo zajistit, aby Objednatel 
takové oprávnění k užití získal, pokud je plnění předmětem práv duševního 
vlastnictví třetí osoby, a to za podmínek této Smlouvy. 

3.3. Základní závazek Objednatele: Objednatel se zavazuje: 

3.3.1. poskytnout Dodavateli k provedení Díla řádnou součinnost, zhotovené 
Dílo převzít, přijmout příslušná oprávnění k užití Díla a zaplatit za Dílo 
Dodavateli cenu dohodnutou dle této Smlouvy (dále jen „Cena díla“); 

3.3.2. poskytnout Dodavateli k poskytnutí Jednorázových plnění řádnou 
součinnost, převzít veškeré součásti tohoto plnění, přijmout příslušná 
oprávnění k užití Jednorázových plnění a zaplatit Dodavateli za řádné 
provedení každého Jednorázového plnění odměnu dohodnutou dle této 
Smlouvy (dále jen „Cena Jednorázových plnění“); 

3.3.3. poskytnout Dodavateli řádnou součinnost k poskytování Služby SOBD, 
přijmout příslušná oprávnění k užití plnění poskytnutého v rámci Služby 
SOBD a platit za Službu SOBD dohodnutou periodickou úplatu (dále jen 
„Cena Služby SOBD“). 

3.4. Odkaz na podrobné vymezení plnění: Podrobně jsou Dílo, Jednorázová plnění a 
Služba SOBD specifikovány v: 

i. Technických podmínkách zadavatele, které vymezují požadavky 
Objednatele (coby zadavatele Zakázky) na předmět plnění dle této 
Smlouvy a současně tvoří přílohu této Smlouvy; 

ii. Technických podmínkách nabízených dodavatelem, které zpracoval 
Dodavatel jako nabízené plnění v rámci Zadávacího řízení a současně tvoří 
přílohu této Smlouvy; 

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

3.2.

3.3.

3.4.

i. technické podpoře Infrastruktury a Systémového Software SOBD;

ii. technické a uživatelské podpoře SOBD;

iii. provozu a údržbě SOBD;

iv. drobném rozvoji a podpoře aplikace SOBD (dále jen „Drobný
rozvoj");

v. Zajištění Zúčtování plateb;

vi. Správa finančních prostředků Z vybraného Parkovného;

(tyto Služby Společně dále jen „Služba SOBD");

Oprávnění kužití plnění poskytovaného Dodavatelem: Součástí každého zdílčích
Závazků Dodavatele dle odst. 3.1. této Smlouvy je řádně, včas a Za podmínek této
Smlouvy udělit Objednateli oprávnění kužití plnění dle této Smlouvy, pokud je
takové plnění předmětem práv duševního vlastnictví, nebo Zajistit, aby Objednatel
takové oprávnění k užití zíSkal, pokud je plnění předmětem práv duševního
vlastnictví třetí osoby, a to Za podmínek této Smlouvy.

Základní Závazek Objednatele: Objednatel se ZavaZuje:

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

poskytnout Dodavateli kprovedení Díla řádnou součinnost, zhotovené
Dílo převzít, přijmout příslušná oprávnění kužití Díla a Zaplatit Za Dílo
Dodavateli cenu dohodnutou dle této Smlouvy (dále jen „Cena díla");

poskytnout Dodavateli kposkytnutí Jednorázových plnění řádnou
Součinnost, převzít veškeré součásti tohoto plnění, přijmout příslušná
oprávnění kužití Jednorázových plnění a Zaplatit Dodavateli Za řádné
provedení každého Jednorázového plnění odměnu dohodnutou dle této
Smlouvy (dále jen „Cena Jednorázových plnění");

poskytnout Dodavateli řádnou Součinnost kposkytování Služby SOBD,
přijmout příslušná oprávnění k užití plnění poSkytnutého v rámci Služby
SOBD a platit za Službu SOBD dohodnutou periodickou úplatu (dále jen
„Cena Služby SOBD").

Odkaz na podrobné vymezení plnění: Podrobně jsou Dílo, Jednorázová plnění a
Služba SOBD Specifikovány v:

Technických podmínkách zadavatele, které vymezují požadavky
Objednatele (coby Zadavatele Zakázky) na předmět plnění dle této
Smlouvy a současně tvoří přílohu této Smlouvy;

Technických podmínkách nabízených dodavatelem, které zpracoval
Dodavatel jako nabízené plnění v rámci Zadávacího řízení a současně tvoří
přílohu této Smlouvy;

Stránka 12 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 13 z 366 

iii. Manuálu jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna, který 
vymezují požadavky Objednatele (coby zadavatele Zakázky) na část 
předmětu plnění dle této Smlouvy. 

3.5. Normy a dokumenty závazné pro Dodavatele: Dodavatel se zavazuje při plnění této 
Smlouvy postupovat v souladu s následujícími normami a dokumenty: 

i. právními normami a příslušnými technickými normami upravujícími 
plnění, pod které spadají jednotlivá plnění dle této Smlouvy; 

ii. Technickými podmínkami zadavatele; 

iii. Technickými podmínkami nabízenými dodavatelem; 

iv. Manuálem jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna; 

v. jinými podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci; 

vi. jinými podmínkami uvedenými v nabídce Dodavatele do Zadávacího řízení 
kromě Technických podmínek nabízených dodavatelem (dále též 
„Nabídka dodavatele“). 

(dokumenty a normy uvedené pod body ii. až vi. tohoto odstavce dále 
společně též „Technická dokumentace“) 

3.6. Obecné podmínky plnění Smlouvy Dodavatelem: Dodavatel se zavazuje provést 
Dílo, poskytnout či zajistit poskytnutí oprávnění k užití plnění, které je předmětem 
práv duševního vlastnictví, poskytovat Jednorázová plnění a poskytovat Služby 
SOBD v souladu s normami uvedenými v odst. 3.5. tohoto článku tak, že: 

3.6.1. SOBD bude po jeho předání Objednateli do zániku závazku z této Smlouvy 
splňovat veškeré funkční, technické, estetické a jiné vlastnosti stanovené 
touto Smlouvou a Technickou dokumentací, případně tyto vlastnosti 
budou v souladu s účelem této Smlouvy; podrobnosti ohledně funkčnosti, 
dostupnosti, plánovaných odstávek SOBD stanoví Technická 
dokumentace; 

3.6.2. Jednorázová plnění budou plně způsobilá sloužit účelu dle této Smlouvy, 
budou bez jakýchkoliv právních nebo jakýchkoliv faktických vad a budou 
mít technické, funkční, estetické a jiné vlastnosti vymezené v Technické 
dokumentaci; 

3.6.3. veškerá plnění dle této Smlouvy budou Dodavatelem poskytnuta tak, aby 
byla zajištěna funkčnost SOBD a jiných plnění stanovených v této Smlouvě 
a dokumentech, na které tato Smlouva odkazuje, pro účel vymezený 
touto Smlouvou. Dodavatel bere na vědomí, že jednotlivá plnění 
(například dodání věcí a provedení činností), která by řádně nezajistila 
naplnění účelu této Smlouvy a nemohla být plně využitelná pro efektivní 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 13 z 366 

iii. Manuálu jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna, který 
vymezují požadavky Objednatele (coby zadavatele Zakázky) na část 
předmětu plnění dle této Smlouvy. 

3.5. Normy a dokumenty závazné pro Dodavatele: Dodavatel se zavazuje při plnění této 
Smlouvy postupovat v souladu s následujícími normami a dokumenty: 

i. právními normami a příslušnými technickými normami upravujícími 
plnění, pod které spadají jednotlivá plnění dle této Smlouvy; 

ii. Technickými podmínkami zadavatele; 

iii. Technickými podmínkami nabízenými dodavatelem; 

iv. Manuálem jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna; 

v. jinými podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci; 

vi. jinými podmínkami uvedenými v nabídce Dodavatele do Zadávacího řízení 
kromě Technických podmínek nabízených dodavatelem (dále též 
„Nabídka dodavatele“). 

(dokumenty a normy uvedené pod body ii. až vi. tohoto odstavce dále 
společně též „Technická dokumentace“) 

3.6. Obecné podmínky plnění Smlouvy Dodavatelem: Dodavatel se zavazuje provést 
Dílo, poskytnout či zajistit poskytnutí oprávnění k užití plnění, které je předmětem 
práv duševního vlastnictví, poskytovat Jednorázová plnění a poskytovat Služby 
SOBD v souladu s normami uvedenými v odst. 3.5. tohoto článku tak, že: 

3.6.1. SOBD bude po jeho předání Objednateli do zániku závazku z této Smlouvy 
splňovat veškeré funkční, technické, estetické a jiné vlastnosti stanovené 
touto Smlouvou a Technickou dokumentací, případně tyto vlastnosti 
budou v souladu s účelem této Smlouvy; podrobnosti ohledně funkčnosti, 
dostupnosti, plánovaných odstávek SOBD stanoví Technická 
dokumentace; 

3.6.2. Jednorázová plnění budou plně způsobilá sloužit účelu dle této Smlouvy, 
budou bez jakýchkoliv právních nebo jakýchkoliv faktických vad a budou 
mít technické, funkční, estetické a jiné vlastnosti vymezené v Technické 
dokumentaci; 

3.6.3. veškerá plnění dle této Smlouvy budou Dodavatelem poskytnuta tak, aby 
byla zajištěna funkčnost SOBD a jiných plnění stanovených v této Smlouvě 
a dokumentech, na které tato Smlouva odkazuje, pro účel vymezený 
touto Smlouvou. Dodavatel bere na vědomí, že jednotlivá plnění 
(například dodání věcí a provedení činností), která by řádně nezajistila 
naplnění účelu této Smlouvy a nemohla být plně využitelná pro efektivní 

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

iii. Manuálu jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna, který
vymezují požadavky Objednatele (coby zadavatele Zakázky) na část
předmětu plnění dle této Smlouvy.

Normy a dokumenty Závazné pro Dodavatelé: Dodavatel se zavazuje při plnění této
Smlouvy postupovat v souladu s následujícími normami a dokumenty:

i. právními normami a příslušnými technickými normami upravujícími
plnění, pod které spadajíjednotlivá plnění dle této Smlouvy;

ii. Technickými podmínkami zadavatele,“

iii. Technickými podmínkami nabízenými dodavatelem;

iv. Manuálem jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna;

v. jinými podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci;

vi. jinými podmínkami uvedenými v nabídce Dodavatelé do Zadávacího řízení
kromě Technických podmínek nabízených dodavatelem (dále též
„Nabídka dodavatele").

(dokumenty a normy uvedené pod body ii. až vi. tohoto odstavce dále
společně též „Technická dokumentace")

Obecné podmínky plnění Smlouvy Dodavatelem: Dodavatel se zavazuje provést
Dílo, poskytnout či zajistit poskytnutí oprávnění k užití plnění, které je předmětem
práv duševního vlastnictví, poskytovat Jednorázová plnění a poskytovat Služby
SOBD v Souladu S normami uvedenými v odst. 3.5. tohoto článku tak, že:

3.6.1. SOBD bude po jeho předání Objednateli do zániku závazku z této Smlouvy
splňovat veškeré funkční, technické, estetické a jiné vlastnosti stanovené
touto Smlouvou a Technickou dokumentací, případně tyto vlastnosti
budou v souladu S účelem této Smlouvy,“ podrobnosti ohledně funkčnosti,
dostupnosti, plánovaných odstávek SOBD stanoví Technická
dokumentace,“

3.6.2. Jednorázová plnění budou plně způsobilá Sloužit účelu dle této Smlouvy,
budou bez jakýchkoliv právních nebo jakýchkoliv faktických vad a budou
mít technické, funkční, estetické a jiné vlastnosti vymezené vTechnické
dokumentaci;

3.6.3. veškerá plnění dle této Smlouvy budou Dodavatelem poskytnuta tak, aby
byla zajištěna funkčnost SOBD a jiných plnění stanovených v této Smlouvě
a dokumentech, na které tato Smlouva odkazuje, pro účel vymezený
touto Smlouvou. Dodavatel bere na vědomí, že jednotlivá plnění
(například dodání věcí a provedení činností), která by řádně nezajistila
naplnění účelu této Smlouvy a nemohla být plně využitelná pro efektivní

Stránka 13 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 14 z 366 

správu OPS a účel vyjádřený v této Smlouvě, nemusí sama o sobě mít pro 
Objednatele ekonomický význam. 

3.7. Povinnost Dodavatele zajistit kompatibilitu s Infrastrukturou: Dodavatel je 
odpovědný za to, že SOBD bude kompatibilní s Infrastrukturou, na níž bude SOBD 
provozován, a že Jednorázová plnění budou kompatibilní se SOBD, jakož i za 
zajištění, že veškerá plnění Dodavatele dle této Smlouvy (za předpokladu, že ostatní 
dodavatelé Objednatele v rámci správy OPS budou řádně plnit své závazky) přispějí 
k funkční správě OPS na území statutárního města Brna (Objednatele).  

4. Obecné vymezení místa plnění Smlouvy 

4.1. Obecné vymezení místa plnění: Dodavatel poskytuje plnění dle této Smlouvy na 
území statutárního města Brna. 

4.2. Konkrétní vymezení místa plnění: Konkrétní místo dodání jednotlivých věcí a 
provádění jednotlivých činností Dodavatelem v rámci plnění této Smlouvy (dále jen 
„Místo dodání“), pokud (v případě Jednorázových plnění) nevyplývá z příslušné 
Výzvy k poskytnutí jednotlivých Jednorázových plnění učiněné Objednatelem, se 
určí podle následujících pravidel: 

4.2.1. Jsou-li v Technických podmínkách zadavatele nebo v jiných podmínkách 
obsažených v Zadávací dokumentaci stanovena konkrétní místa dodání 
jednotlivých věcí a provádění jednotlivých činností Dodavatelem v rámci 
plnění této Smlouvy nebo z povahy dodání jednotlivých věcí nebo 
provádění jednotlivých činností vyplývá místo, kam se mají jednotlivé věci 
dodat nebo kde mají být jednotlivé činnosti provedeny, jsou tato místa 
Místem dodání. 

4.2.2. Nelze-li Místo dodání určit dle předchozího pododstavce a je-li zároveň 
nezbytné k naplnění účelu této Smlouvy, aby jednotlivé věci byly dodány 
na konkrétní místa nebo aby jednotlivé činnosti byly vykonávány 
v konkrétních místech, určí Místo dodání Objednatel; Objednatel je 
oprávněn určit místo dodání jen v rámci území statutárního města Brna. 

4.3. Místo plnění prací a úkonů, které nevyžadují provádění v Místě dodání: Stanovení 
Místa dodání podle výše uvedených pravidel nevylučuje, aby Dodavatel jednotlivé 
práce a úkony při realizaci plnění dle této Smlouvy prováděl na libovolném místě, 
pokud povaha těchto prací a úkonů nevyžaduje jejich provádění v Místě dodání. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 14 z 366 

správu OPS a účel vyjádřený v této Smlouvě, nemusí sama o sobě mít pro 
Objednatele ekonomický význam. 

3.7. Povinnost Dodavatele zajistit kompatibilitu s Infrastrukturou: Dodavatel je 
odpovědný za to, že SOBD bude kompatibilní s Infrastrukturou, na níž bude SOBD 
provozován, a že Jednorázová plnění budou kompatibilní se SOBD, jakož i za 
zajištění, že veškerá plnění Dodavatele dle této Smlouvy (za předpokladu, že ostatní 
dodavatelé Objednatele v rámci správy OPS budou řádně plnit své závazky) přispějí 
k funkční správě OPS na území statutárního města Brna (Objednatele).  

4. Obecné vymezení místa plnění Smlouvy 

4.1. Obecné vymezení místa plnění: Dodavatel poskytuje plnění dle této Smlouvy na 
území statutárního města Brna. 

4.2. Konkrétní vymezení místa plnění: Konkrétní místo dodání jednotlivých věcí a 
provádění jednotlivých činností Dodavatelem v rámci plnění této Smlouvy (dále jen 
„Místo dodání“), pokud (v případě Jednorázových plnění) nevyplývá z příslušné 
Výzvy k poskytnutí jednotlivých Jednorázových plnění učiněné Objednatelem, se 
určí podle následujících pravidel: 

4.2.1. Jsou-li v Technických podmínkách zadavatele nebo v jiných podmínkách 
obsažených v Zadávací dokumentaci stanovena konkrétní místa dodání 
jednotlivých věcí a provádění jednotlivých činností Dodavatelem v rámci 
plnění této Smlouvy nebo z povahy dodání jednotlivých věcí nebo 
provádění jednotlivých činností vyplývá místo, kam se mají jednotlivé věci 
dodat nebo kde mají být jednotlivé činnosti provedeny, jsou tato místa 
Místem dodání. 

4.2.2. Nelze-li Místo dodání určit dle předchozího pododstavce a je-li zároveň 
nezbytné k naplnění účelu této Smlouvy, aby jednotlivé věci byly dodány 
na konkrétní místa nebo aby jednotlivé činnosti byly vykonávány 
v konkrétních místech, určí Místo dodání Objednatel; Objednatel je 
oprávněn určit místo dodání jen v rámci území statutárního města Brna. 

4.3. Místo plnění prací a úkonů, které nevyžadují provádění v Místě dodání: Stanovení 
Místa dodání podle výše uvedených pravidel nevylučuje, aby Dodavatel jednotlivé 
práce a úkony při realizaci plnění dle této Smlouvy prováděl na libovolném místě, 
pokud povaha těchto prací a úkonů nevyžaduje jejich provádění v Místě dodání. 

3.7.

4.2.

4.3.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

Správu OPS a účel vyjádřený V této Smlouvě, nemusí sama o sobě mít pro
Objednatele ekonomický Význam.

Povinnost Dodavatelé Zajistit kompatibilitu slnfrastrukturou: Dodavatel je
odpovědný Za to, že SOBD bude kompatibilní S Infrastrukturou, na níž bude SOBD
provozován, a že Jednorázová plnění budou kompatibilní se SOBD, jakož i za
zajištění, že veškerá plnění Dodavatele dle této Smlouvy (za předpokladu, že ostatní
dodavatelé Objednatele v rámci Správy OPS budou řádně plnit Své závazky) přispějí
k funkční správě OPS na území Statutárního měSta Brna (Objednatele).

Obecné vymezení místa plnění Smlouvy

Obecné vymezení místa plnění: Dodavatel poskytuje plnění dle této Smlouvy na
území Statutárního města Brna.

Konkrétní vymezení místa plnění: Konkrétní místo dodání jednotlivých věcí a
provádění jednotlivých činností Dodavatelem v rámci plnění této Smlouvy (dále jen
„Místo dodání"), pokud (v případě Jednorázových plnění) nevyplývá zpříSlušné
Výzvy kposkytnutí jednotlivých Jednorázových plnění učiněné Objednatelem, se
určí podle následujících pravidel:

4.2.1. JSou-li vTechnických podmínkách zadavatele nebo vjiných podmínkách
obsažených vZadávací dokumentaci Stanovena konkrétní míSta dodání
jednotlivých věcí a provádění jednotlivých činností Dodavatelem v rámci
plnění této Smlouvy nebo z povahy dodání jednotlivých věcí nebo
prováděníjednotlivých činností vyplývá míSto, kam se majíjednotlivé věci
dodat nebo kde mají být jednotlivé činnosti provedeny, jsou tato míSta
Místem dodání.

4.2.2. Nelze-li Místo dodání určit dle předchozího pododstavce a je-li zároveň
nezbytné k naplnění účelu této Smlouvy, aby jednotlivé věci byly dodány
na konkrétní místa nebo aby jednotlivé činnosti byly vykonávány
v konkrétních místech, určí Místo dodání Objednatel; Objednatel je
oprávněn určit míSto dodáníjen v rámci území Statutárního města Brna.

Místo plnění prací a úkonů, které nevyžadují provádění v MíStě dodání: Stanovení
Místa dodání podle výše uvedených pravidel nevylučuje, aby Dodavatel jednotlivé
práce a úkony při realizaci plnění dle této Smlouvy prováděl na libovolném místě,
pokud povaha těchto prací a úkonů nevyžaduje jejich prováděnív Místě dodání.

Stránka 14 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 15 z 366 

DÍL B. USTANOVENÍ O ZHOTOVENÍ DÍLA 

5. Zhotovení Díla 

5.1. Helpdesk: Součástí závazku zhotovit Dílo je vytvoření systému helpdesk (dále též 
„Helpdesk“), který slouží pro uživatelskou podporu SOBD, zejména pro evidenci 
požadavků na Servisní zásahy a rozvoj a pro evidenci stavu jejich řešení. 

5.2. Harmonogram provádění Díla: Dodavatel se zavazuje realizovat Dílo dle 
následujícího základního věcného a časového harmonogramu obsahujícího výstupy 
provádění Díla (dále jen „Výstup plnění“), a který vyplývá z Technických podmínek 
zadavatele: 

Etapa Výstup plnění Termín pro realizaci etapy 

Zpřístupnění 
VTV 

1. Vstupní testovací verze SOBD 
(VTV) je instalovaná na testovací 
infrastruktuře Dodavatele SOBD. 
VTV musí mít implementovány 
funkce pro: 
 Podporu procesu vydávání a 

změn parkovacích oprávnění 
 Srovnání záznamů o 

parkování s parkovacími 
oprávněními a relacemi. 

 Podporu procesu odhalování 
přestupků 

 Reporting 
 Zúčtování Parkovného 
Společně s VTV musí být 
Objednateli předána prováděcí 
dokumentace v souladu 
s Technickou dokumentací. 

2. Objednateli je umožněno VTV 
testovat 

50 dní ode dne účinnosti 
Smlouvy  

Požadavky 
Objednatele na 
úpravu VTV 

Dodavateli je Objednatelem předán 
seznam požadavků na úpravu VTV, a 
to nejpozději ve lhůtě uvedené 
napravo; Dodavatel musí požadavky 
zapracovat do PIV 

14 dní ode dne 
zpřístupnění VTV 

Dodání PIV – 
Dokončení Díla, 

1. PIV je dodána v souladu 
s Technickou dokumentací a je 

10 dní od uplynutí 
14denní lhůty Objednatele 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 15 z 366 

DÍL B. USTANOVENÍ O ZHOTOVENÍ DÍLA 

5. Zhotovení Díla 

5.1. Helpdesk: Součástí závazku zhotovit Dílo je vytvoření systému helpdesk (dále též 
„Helpdesk“), který slouží pro uživatelskou podporu SOBD, zejména pro evidenci 
požadavků na Servisní zásahy a rozvoj a pro evidenci stavu jejich řešení. 

5.2. Harmonogram provádění Díla: Dodavatel se zavazuje realizovat Dílo dle 
následujícího základního věcného a časového harmonogramu obsahujícího výstupy 
provádění Díla (dále jen „Výstup plnění“), a který vyplývá z Technických podmínek 
zadavatele: 

Etapa Výstup plnění Termín pro realizaci etapy 

Zpřístupnění 
VTV 

1. Vstupní testovací verze SOBD 
(VTV) je instalovaná na testovací 
infrastruktuře Dodavatele SOBD. 
VTV musí mít implementovány 
funkce pro: 
 Podporu procesu vydávání a 

změn parkovacích oprávnění 
 Srovnání záznamů o 

parkování s parkovacími 
oprávněními a relacemi. 

 Podporu procesu odhalování 
přestupků 

 Reporting 
 Zúčtování Parkovného 
Společně s VTV musí být 
Objednateli předána prováděcí 
dokumentace v souladu 
s Technickou dokumentací. 

2. Objednateli je umožněno VTV 
testovat 

50 dní ode dne účinnosti 
Smlouvy  

Požadavky 
Objednatele na 
úpravu VTV 

Dodavateli je Objednatelem předán 
seznam požadavků na úpravu VTV, a 
to nejpozději ve lhůtě uvedené 
napravo; Dodavatel musí požadavky 
zapracovat do PIV 

14 dní ode dne 
zpřístupnění VTV 

Dodání PIV – 
Dokončení Díla, 

1. PIV je dodána v souladu 
s Technickou dokumentací a je 

10 dní od uplynutí 
14denní lhůty Objednatele 

5.

5.1.

5.2.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAČNı' ıNFRAsTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

DÍL B. USTANOVENÍ o ZHOTOVENÍ DÍLA

Zhotovení Díla

Helpdesk: Součástí závazku zhotovit Dílo je Vytvoření Systému helpdesk (dále též
„Helpdesk"), který Slouží pro uživatelskou podporu SOBD, Zejména pro evidenci
požadavků na Servisní Zásahy a rozvoj a pro evidenci stavu jejich řešení.

Harmonogram provádění Díla: Dodavatel Se zavazuje realizovat Dílo dle
následujícího Základního Věcného a časového harmonogramu obsahujícího výstupy
provádění Díla (dále jen „Výstup plnění"), a který vyplývá Z Technických podmínek
zadavatele:

Etapa Výstup plnění Termín pro realizaci etapy

Zpřístupnění 1. Vstupní testovací verze SOBD 50 dní ode dne účinnosti
VTV (VTV) je instalovaná na testovací Smlouvy

infrastruktuře Dodavatele SOBD.
VTV musí mít implementovány
funkce pro:

o Podporu procesu vydávání a
změn parkovacích oprávnění

o Srovnánízáznamůo
parkování S parkovacími
oprávněními a relacemi.

o Podporu procesu odhalování
přestupků

o Reporting
o ZúčtováníParkovného
Společně SVTV musí být
Objednateli předána prováděcí
dokumentace v souladu
s Technickou dokumentací.

2. Objednateli je umožněno VTV
testovat

Požadavky Dodavateli je Objednatelem předán 14 dní ode dne
Objednatele na seznam požadavků na úpravu VTV, a zpřístupněníVTV
úpravu VTV to nejpozději Ve lhůtě uvedené

napravo,“ Dodavatel musí požadavky
zapracovat do PIV

DodáníPIV- 1. PIV je dodána vsouladu 10 dní od uplynutí
DokončeníDíla, sTechnickou dokumentací a je 14denní|hůty Objednatele

Stránka 15 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 16 z 366 

případně 
Dokončení díla 
s vadami 

instalovaná na Infrastruktuře; 
společně s PIV je dodána 
prováděcí dokumentace 
v souladu s Technickou 
dokumentací 

2. Je provedeno Akceptační řízení 
Díla 

k předání požadavků na 
úpravu VTV (dle 
předchozího řádku) [dále 
jen „Termín pro 
dokončení Díla 
(s vadami)“] 

Dokončení Díla 
bez vad 

Pokud Dílo vykazovalo vady při 
dokončení dle předchozího řádku: 
1. SOBD (s odstraněním veškerých 

vad) je instalován na 
Infrastruktuře 

2. Je provedeno Akceptační řízení 
Díla 

10 dní ode dne Dokončení 
Díla s vadami (dále jen 
„Termín pro dokončení 
Díla bez vad“) 

Zahájení 
provozu SOBD 

 15 dní ode dne Dokončení 
Díla s vadami 

5.3. Okamžik splnění závazku zhotovit Dílo: Závazek Dodavatele zhotovit Dílo podle této 
Smlouvy je splněn řádným dokončením Díla a předáním Díla Objednateli v souladu 
s touto Smlouvou. 

5.4. Akceptační řízení Díla: Při předání Díla Objednateli se provádí akceptační řízení, při 
kterém se prověřuje funkčnost Díla z hlediska aspektů stanovených v Technických 
podmínkách zadavatele a v Technických podmínkách nabízených dodavatelem, a 
okolnost, zda Dílo nevykazuje vady (dále jen „Akceptační řízení Díla“). 

5.5. Podmínky Akceptačního řízení Díla: Podmínky, průběh a harmonogram 
Akceptačního řízení Díla upravují v základních otázkách Technické podmínky 
zadavatele a v podrobnostech Technické podmínky nabízené dodavatelem. 
Harmonogram Akceptačního řízení Díla musí rovněž splňovat podmínky dle této 
Smlouvy. 

5.6. Podmínky dokončení Díla: Za dokončení Díla jako celku se považuje podpis finálního 
akceptačního protokolu, ze kterého bude vyplývat, že Dílo v rámci Akceptačního 
řízení díla vyhovělo požadavkům stanoveným pro dokončení a předání Díla 
stanovené pro Akceptační řízení díla v Technických podmínkách zadavatele a 
v Technických podmínkách nabízených dodavatelem(dále jen „Dokončení Díla“; 
dokončení Díla, pokud Dílo vykazuje vady, které nebrání Dokončení díla, dále jen 
„Dokončení Díla s vadami“). Pokud dojde k Dokončení díla s vadami, které nebrání 
Dokončení díla, Dodavatel vady odstraní a provede opětovné předání Díla včetně 
Akceptačního řízení Díla (dokončení Díla, při kterém nejsou ve finálním akceptačním 
protokolu uvedeny žádné vady, nebo dokončení Díla a odstranění všech vad 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 16 z 366 

případně 
Dokončení díla 
s vadami 

instalovaná na Infrastruktuře; 
společně s PIV je dodána 
prováděcí dokumentace 
v souladu s Technickou 
dokumentací 

2. Je provedeno Akceptační řízení 
Díla 

k předání požadavků na 
úpravu VTV (dle 
předchozího řádku) [dále 
jen „Termín pro 
dokončení Díla 
(s vadami)“] 

Dokončení Díla 
bez vad 

Pokud Dílo vykazovalo vady při 
dokončení dle předchozího řádku: 
1. SOBD (s odstraněním veškerých 

vad) je instalován na 
Infrastruktuře 

2. Je provedeno Akceptační řízení 
Díla 

10 dní ode dne Dokončení 
Díla s vadami (dále jen 
„Termín pro dokončení 
Díla bez vad“) 

Zahájení 
provozu SOBD 

 15 dní ode dne Dokončení 
Díla s vadami 

5.3. Okamžik splnění závazku zhotovit Dílo: Závazek Dodavatele zhotovit Dílo podle této 
Smlouvy je splněn řádným dokončením Díla a předáním Díla Objednateli v souladu 
s touto Smlouvou. 

5.4. Akceptační řízení Díla: Při předání Díla Objednateli se provádí akceptační řízení, při 
kterém se prověřuje funkčnost Díla z hlediska aspektů stanovených v Technických 
podmínkách zadavatele a v Technických podmínkách nabízených dodavatelem, a 
okolnost, zda Dílo nevykazuje vady (dále jen „Akceptační řízení Díla“). 

5.5. Podmínky Akceptačního řízení Díla: Podmínky, průběh a harmonogram 
Akceptačního řízení Díla upravují v základních otázkách Technické podmínky 
zadavatele a v podrobnostech Technické podmínky nabízené dodavatelem. 
Harmonogram Akceptačního řízení Díla musí rovněž splňovat podmínky dle této 
Smlouvy. 

5.6. Podmínky dokončení Díla: Za dokončení Díla jako celku se považuje podpis finálního 
akceptačního protokolu, ze kterého bude vyplývat, že Dílo v rámci Akceptačního 
řízení díla vyhovělo požadavkům stanoveným pro dokončení a předání Díla 
stanovené pro Akceptační řízení díla v Technických podmínkách zadavatele a 
v Technických podmínkách nabízených dodavatelem(dále jen „Dokončení Díla“; 
dokončení Díla, pokud Dílo vykazuje vady, které nebrání Dokončení díla, dále jen 
„Dokončení Díla s vadami“). Pokud dojde k Dokončení díla s vadami, které nebrání 
Dokončení díla, Dodavatel vady odstraní a provede opětovné předání Díla včetně 
Akceptačního řízení Díla (dokončení Díla, při kterém nejsou ve finálním akceptačním 
protokolu uvedeny žádné vady, nebo dokončení Díla a odstranění všech vad 

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm Doprava

případně instalovaná na Infrastruktuře,“ kpředání požadavků na
Dokončenídíla Společně SPIV je dodána úpravu VTV (dle
svadami prováděcí dokumentace předchozího řádku) [dále

vsouladu STechnickou jen „Termín pro
dokumentací dokončení Díla

2. Je provedeno Akceptační řízení (s vadami)"]
Díla

DokončeníDíla Pokud Dílo vykazovalo vady při 10 dníode dne Dokončení
bezvad dokončenídle předchozího řádku: Díla s vadami (dále jen

1. SOBD (s odstraněním veškerých „Termín pro dokončení
vad) je instalován na Díla bezvad")
Infrastruktuře

2. Je provedeno Akceptační řízení
Díla

Zahájení 15 dní ode dne Dokončení
provozu SOBD Díla s vadami

Okamžik Splnění závazku Zhotovit Dílo: Závazek Dodavatele zhotovit Dílo podle této
Smlouvy je Splněn řádným dokončením Díla a předáním Díla Objednateli v souladu
s touto Smlouvou.

Akceptační řízení Díla: Při předání Díla Objednateli Se provádí akceptační řízení, při
kterém Se prověřuje funkčnost Díla z hlediska aspektů stanovených vTechnických
podmínkách zadavatele a vTechnických podmínkách nabízených dodavatelem, a
okolnost, zda Dílo nevykazuje vady (dále jen „Akceptační řízení Díla").

Podmínky Akceptačního řízení Díla: Podmínky, průběh a harmonogram
Akceptačního řízení Díla upravují vzákladních otázkách Technické podmínky
zadavatele a vpodrobnostech Technické podmínky nabízené dodavatelem.
Harmonogram Akceptačního řízení Díla musí rovněž splňovat podmínky dle této
Smlouvy.

Podmínky dokončení Díla: Za dokončení Díla jako celku Se považuje podpis finálního
akceptačního protokolu, ze kterého bude vyplývat, že Dílo v rámci Akceptačního
řízení díla vyhovělo požadavkům Stanoveným pro dokončení a předání Díla
stanovené pro Akceptační řízení díla vTechnických podmínkách zadavatele a
vTechnických podmínkách nabízených dodavatelem(dále jen „Dokončení Díla";
dokončení Díla, pokud Dílo vykazuje vady, které nebrání Dokončení díla, dále jen
„Dokončení Díla S vadami"). Pokud dojde k Dokončení díla s vadami, které nebrání
Dokončení díla, Dodavatel vady odstraní a provede opětovné předání Díla včetně
Akceptačního řízení Díla (dokončení Díla, při kterém nejsou ve finálním akceptačním
protokolu uvedeny žádné vady, nebo dokončení Díla a odstranění všech vad

Stránka 16 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 17 z 366 

uvedených ve finálním akceptačním protokolu, které nebránily Dokončení díla, dále 
jen „Dokončení Díla bez vad“). 

5.7. Termín dokončení Díla: Dodavatel se zavazuje, že uskuteční Dokončení díla 
v souladu s harmonogramem dle odst. 5.2. této Smlouvy. Lhůty pro Dokončení díla 
se prodlužují o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení s poskytnutím „Požadavků 
Objednatele na úpravu VTV“ Dodavateli ve smyslu odst. 5.2. tohoto článku. 

5.8. Povinnost předat doprovodné dokumenty k Dílu: Při předložení Díla k akceptaci 
předá Dodavatel Objednateli i veškeré návody (manuály) k použití Díla, relevantní 
dokumentaci, potvrzení, osvědčení či jiné doklady a dokumenty, které se k Dílu či 
jeho části vztahují a jež jsou nutné k převzetí a k využití tohoto plnění. 

5.9. Školení: Nevyplývá-li z Technických podmínek zadavatele jinak, je Dodavatel 
povinen provést školení osob, které určí Objednatel, v souladu s Technickou 
dokumentací v celkovém rozsahu 12 hodin. 

6. Ověřovací provoz Díla 

6.1. Doba ověřovacího provozu Díla: Doba 14 dní počínaje dnem po dni Dokončení díla 
bez vad se považuje za ověřovací provoz, kdy Objednatel bude testovat Dílo, jeho 
provozuschopnost a soulad se Smlouvou (dále jen „Doba ověřovacího provozu 
Díla“).  

6.2. Zádržné: Pokud se na Díle objeví vady, za které Dodavatel odpovídá v rámci své 
odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost, před koncem Doby ověřovacího 
provozu, je Objednatel oprávněn zadržet poslední část Ceny díla (ve smyslu 
pododst. 7.5.3. této Smlouvy) do doby, než Dodavatel tyto vady Díla řádně odstraní. 
Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla ve výši dle pododst. 7.5.3. této 
Smlouvy za podmínek dle této Smlouvy nejdříve poté, co řádně odstraní vady Díla, 
za které odpovídá v rámci odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost a které se na 
Díle vyskytly v Době ověřovacího provozu. 

7. Cena díla a její platební podmínky 

7.1. Cena díla: Smluvní strany sjednávají celkovou Cenu díla (tj. celkovou úplatu za 
provedení Díla Dodavatelem a za poskytnutí příslušných oprávnění k užití Díla) 
v dokumentu nazvaném Stanovení Ceny díla, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

7.2. Úplnost Ceny díla: Cena díla je stanovena jako úplata za provedení celého Díla dle 
této Smlouvy ze strany Dodavatele a za poskytnutí oprávnění k užití Díla (v souladu 
s čl. 18. této Smlouvy). Cena díla je s ohledem na rozsah Díla, požadovanou 
funkcionalitu Díla a rozsah oprávnění k užití Díla stanovena jako cena konečná za 
veškeré služby a dodávky nezbytné k řádnému provedení Díla a veškeré náklady 
Dodavatele při plnění Díla (vč. případných poplatků orgánům veřejné správy). Cena 
díla se mění pouze v případech, kdy tak stanoví tato Smlouva. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 17 z 366 

uvedených ve finálním akceptačním protokolu, které nebránily Dokončení díla, dále 
jen „Dokončení Díla bez vad“). 

5.7. Termín dokončení Díla: Dodavatel se zavazuje, že uskuteční Dokončení díla 
v souladu s harmonogramem dle odst. 5.2. této Smlouvy. Lhůty pro Dokončení díla 
se prodlužují o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení s poskytnutím „Požadavků 
Objednatele na úpravu VTV“ Dodavateli ve smyslu odst. 5.2. tohoto článku. 

5.8. Povinnost předat doprovodné dokumenty k Dílu: Při předložení Díla k akceptaci 
předá Dodavatel Objednateli i veškeré návody (manuály) k použití Díla, relevantní 
dokumentaci, potvrzení, osvědčení či jiné doklady a dokumenty, které se k Dílu či 
jeho části vztahují a jež jsou nutné k převzetí a k využití tohoto plnění. 

5.9. Školení: Nevyplývá-li z Technických podmínek zadavatele jinak, je Dodavatel 
povinen provést školení osob, které určí Objednatel, v souladu s Technickou 
dokumentací v celkovém rozsahu 12 hodin. 

6. Ověřovací provoz Díla 

6.1. Doba ověřovacího provozu Díla: Doba 14 dní počínaje dnem po dni Dokončení díla 
bez vad se považuje za ověřovací provoz, kdy Objednatel bude testovat Dílo, jeho 
provozuschopnost a soulad se Smlouvou (dále jen „Doba ověřovacího provozu 
Díla“).  

6.2. Zádržné: Pokud se na Díle objeví vady, za které Dodavatel odpovídá v rámci své 
odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost, před koncem Doby ověřovacího 
provozu, je Objednatel oprávněn zadržet poslední část Ceny díla (ve smyslu 
pododst. 7.5.3. této Smlouvy) do doby, než Dodavatel tyto vady Díla řádně odstraní. 
Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla ve výši dle pododst. 7.5.3. této 
Smlouvy za podmínek dle této Smlouvy nejdříve poté, co řádně odstraní vady Díla, 
za které odpovídá v rámci odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost a které se na 
Díle vyskytly v Době ověřovacího provozu. 

7. Cena díla a její platební podmínky 

7.1. Cena díla: Smluvní strany sjednávají celkovou Cenu díla (tj. celkovou úplatu za 
provedení Díla Dodavatelem a za poskytnutí příslušných oprávnění k užití Díla) 
v dokumentu nazvaném Stanovení Ceny díla, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

7.2. Úplnost Ceny díla: Cena díla je stanovena jako úplata za provedení celého Díla dle 
této Smlouvy ze strany Dodavatele a za poskytnutí oprávnění k užití Díla (v souladu 
s čl. 18. této Smlouvy). Cena díla je s ohledem na rozsah Díla, požadovanou 
funkcionalitu Díla a rozsah oprávnění k užití Díla stanovena jako cena konečná za 
veškeré služby a dodávky nezbytné k řádnému provedení Díla a veškeré náklady 
Dodavatele při plnění Díla (vč. případných poplatků orgánům veřejné správy). Cena 
díla se mění pouze v případech, kdy tak stanoví tato Smlouva. 

5.7.

5.8.

5.9.

6.2.

7.2.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWHO MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

uvedených Ve finálním akceptačním protokolu, které nebránily Dokončení díla, dále
jen „Dokončení Díla bez vad").

Termín dokončení Díla: Dodavatel Se zavazuje, že uskuteční Dokončení díla
v Souladu S harmonogramem dle Odst. 5.2. této Smlouvy. Lhůty pro Dokončení díla
Se prodlužují o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení S poskytnutím „Požadavkü
Objednatele na úpravu VTV" Dodavateli ve SmySIu odst. 5.2. tohoto článku.

Povinnost předat doprovodné dokumenty k Dílu: Při předložení Díla kakceptaci
předá Dodavatel Objednateli i veškeré návody (manuály) k použití Díla, relevantní
dokumentaci, potvrzení, osvědčení či jiné doklady a dokumenty, které se k Dílu či
jeho části vztahují a jež jsou nutné k převzetí a k využitítohoto plnění.

Školení: Nevyplývá-li zTechnických podmínek zadavatele jinak, je Dodavatel
povinen provést školení osob, které určí Objednatel, vsouladu STechnickou
dokumentacív celkovém rozsahu 12 hodin.

Ověřovací provoz Díla

Doba ověřovacího provozu Díla: Doba 14 dní počínaje dnem po dni Dokončení díla
bez vad se považuje Za ověřovací provoz, kdy Objednatel bude testovat Dílo, jeho
provozuschopnost a Soulad se Smlouvou (dále jen „Doba ověřovacího provozu
Díla").

Zádržné: Pokud Se na Díle Objeví vady, za které Dodavatel odpovídá vrámci své
odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost, před koncem Doby ověřovacího
provozu, je Objednatel oprávněn zadržet poslední část Ceny díla (ve smyslu
pododst. 7.5.3. této Smlouvy) do doby, než Dodavatel tyto vady Díla řádně Odstraní.
Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla ve výši dle pododst. 7.5.3. této
Smlouvy za podmínek dle této Smlouvy nejdříve poté, co řádně odstraní vady Díla,
za které odpovídá v rámci odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost a které Se na
Díle vyskytly v Době ověřovacího provozu.

Cena díla a její platební podmínky

Cena díla: Smluvní Strany sjednávají celkovou Cenu díla (tj. celkovou úplatu za
provedení Díla Dodavatelem a za poskytnutí příslušných oprávnění kužití Díla)
v dokumentu nazvaném Stanovení Ceny díla, který tvoří přílohu této Smlouvy.

Úplnost Ceny díla: Cena díla je stanovena jako úplata za provedení celého Díla dle
této Smlouvy ze Strany Dodavatele a za poskytnutí oprávnění k užití Díla (v Souladu
S čl. 18. této Smlouvy). Cena díla je s ohledem na roZSah Díla, požadovanou
funkcionalitu Díla a rozsah Oprávnění k užití Díla Stanovena jako cena konečná za
veškeré služby a dodávky nezbytné křádnému provedení Díla a veškeré náklady
Dodavatelé při plnění Díla (vč. případných poplatků orgánům veřejné správy). Cena
díla Se mění pouze v případech, kdy tak Stanoví tato Smlouva.

Stránka 17 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 18 z 366 

7.3. Vztah Ceny díla k  nákladům Dodavatele: Dodavatel nemá vůči Objednateli právo na 
úhradu jakýchkoliv nákladů, které by mu vznikly v souvislosti s provedením Díla. 
Veškeré tyto náklady jsou zahrnuty do Ceny díla. 

7.4. Fakturace Ceny díla: Cenu díla platí Objednatel Dodavateli ve 3 částech vymezených 
dále, a to vždy na základě daňových dokladů vystavených Dodavatelem (dále jen 
„Faktura na Cenu díla“). 

7.5. Termíny platebních podmínek Ceny díla: Dodavateli vzniká právo vystavit Fakturu na 
Cenu díla dle následujících pravidel: 

7.5.1. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši 
60 % Ceny díla poté, co dojde k Dokončení díla; 

7.5.2. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši 
20 % Ceny díla poté, co dojde k Dokončení díla bez vad; 

7.5.3. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši 
20 % Ceny díla poté, co uplyne Doba ověřovacího provozu Díla. 

8. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Díla 

8.1. Obecná odpovědnost za vady Díla a udělení záruky za jakost Díla: Dodavatel 
odpovídá za vady Díla, jež bude mít Dílo (či jeho dílčí část) v době jeho předání 
Objednateli, a dále za vady, které se na Díle (či jeho dílčí části) vyskytnou v průběhu 
záruční doby. Dodavatel poskytuje záruku za jakost na všechny části Díla, které jsou 
předmětem této Smlouvy, a to v délce trvání 60 měsíců (dále jen „Záruční doba 
Díla“). 

8.2. Vymezení záruky za jakost Díla: Dodavatel v rámci záruky za jakost odpovídá za to, 
že Dílo jako celek bude plně funkční a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, 
bude odpovídat sjednané funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným v 
této Smlouvě a v dokumentaci, na kterou tato Smlouva odkazuje, a bude bez 
jakýchkoliv vad. Záruka se vztahuje na všechny části Díla včetně jeho příslušenství a 
pokrývá všechny součásti plnění týkající se provedení Díla včetně produktů třetích 
stran, které byly využity při realizaci Díla. Vadou Díla se pro účely této Smlouvy 
rozumí nedostatek vlastností SOBD nebo jeho části nebo nedostatek vlastností 
implementace SOBD oproti vlastnostem uvedeným v této Smlouvě (vč. dokumentů, 
na které Smlouva odkazuje).  

8.3. Běh Záruční doby Díla: Záruční doba Díla na Dílo jako celek dle této Smlouvy začíná 
běžet od Dokončení díla bez vad (vč. předání Díla). Záruční doba Díla neběží po 
dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Dílo v důsledku porušení povinností 
Dodavatele dle této Smlouvy. 

8.4. Vytýkání vad Díla: Objednatel vytkne vady Díla Dodavateli formou požadavku na 
provedení Servisního zásahu (požadavek na provedení Servisního zásahu je upraven 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 18 z 366 

7.3. Vztah Ceny díla k  nákladům Dodavatele: Dodavatel nemá vůči Objednateli právo na 
úhradu jakýchkoliv nákladů, které by mu vznikly v souvislosti s provedením Díla. 
Veškeré tyto náklady jsou zahrnuty do Ceny díla. 

7.4. Fakturace Ceny díla: Cenu díla platí Objednatel Dodavateli ve 3 částech vymezených 
dále, a to vždy na základě daňových dokladů vystavených Dodavatelem (dále jen 
„Faktura na Cenu díla“). 

7.5. Termíny platebních podmínek Ceny díla: Dodavateli vzniká právo vystavit Fakturu na 
Cenu díla dle následujících pravidel: 

7.5.1. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši 
60 % Ceny díla poté, co dojde k Dokončení díla; 

7.5.2. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši 
20 % Ceny díla poté, co dojde k Dokončení díla bez vad; 

7.5.3. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši 
20 % Ceny díla poté, co uplyne Doba ověřovacího provozu Díla. 

8. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Díla 

8.1. Obecná odpovědnost za vady Díla a udělení záruky za jakost Díla: Dodavatel 
odpovídá za vady Díla, jež bude mít Dílo (či jeho dílčí část) v době jeho předání 
Objednateli, a dále za vady, které se na Díle (či jeho dílčí části) vyskytnou v průběhu 
záruční doby. Dodavatel poskytuje záruku za jakost na všechny části Díla, které jsou 
předmětem této Smlouvy, a to v délce trvání 60 měsíců (dále jen „Záruční doba 
Díla“). 

8.2. Vymezení záruky za jakost Díla: Dodavatel v rámci záruky za jakost odpovídá za to, 
že Dílo jako celek bude plně funkční a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, 
bude odpovídat sjednané funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným v 
této Smlouvě a v dokumentaci, na kterou tato Smlouva odkazuje, a bude bez 
jakýchkoliv vad. Záruka se vztahuje na všechny části Díla včetně jeho příslušenství a 
pokrývá všechny součásti plnění týkající se provedení Díla včetně produktů třetích 
stran, které byly využity při realizaci Díla. Vadou Díla se pro účely této Smlouvy 
rozumí nedostatek vlastností SOBD nebo jeho části nebo nedostatek vlastností 
implementace SOBD oproti vlastnostem uvedeným v této Smlouvě (vč. dokumentů, 
na které Smlouva odkazuje).  

8.3. Běh Záruční doby Díla: Záruční doba Díla na Dílo jako celek dle této Smlouvy začíná 
běžet od Dokončení díla bez vad (vč. předání Díla). Záruční doba Díla neběží po 
dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Dílo v důsledku porušení povinností 
Dodavatele dle této Smlouvy. 

8.4. Vytýkání vad Díla: Objednatel vytkne vady Díla Dodavateli formou požadavku na 
provedení Servisního zásahu (požadavek na provedení Servisního zásahu je upraven 

7.3.

7.4.

7.5.

8.2.

8.3.

8.4.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAČNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

Vztah Ceny díla k nákladům Dodavatele: Dodavatel nemá vůči Objednateli právo na
úhradu jakýchkoliv nákladů, které by mu vznikly vsouvislosti S provedením Díla.
Veškeré tyto nákladyjsou Zahrnuty do Ceny díla.

Fakturace Ceny díla: Cenu díla platí Objednatel Dodavateli ve 3 částech vymezených
dále, a to vždy na základě daňových dokladů vystavených Dodavatelem (dále jen
„Faktura na Cenu díla").

Termíny platebních podmínek Ceny díla: Dodavateli vzniká právo vystavit Fakturu na
Cenu díla dle následujících pravidel:

7.5.1. Dodavatel je Oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši
60 % Ceny díla poté, co dojde k Dokončení díla,“

7.5.2. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši
20 % Ceny díla poté, co dojde k Dokončení díla bez vad;

7.5.3. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu na Cenu díla na částku ve výši
20 % Ceny díla poté, co uplyne Doba ověřovacího provozu Díla.

Odpovědnost za vady a záruka Za jakost Díla

Obecná odpovědnost za vady Díla a udělení záruky za iakost Díla: Dodavatel
odpovídá za vady Díla, jež bude mít Dílo (či jeho dílčí část) v době jeho předání
Objednateli, a dále za vady, které Se na Díle (či jeho dílčí části) vyskytnou v průběhu
záruční doby. Dodavatel poskytuje záruku za jakost na všechny části Díla, které jsou
předmětem této Smlouvy, a to v délce trvání 60 měsíců (dále jen „Záruční doba
Díla").

Vymezení Záruky Za iakost Díla: Dodavatel v rámci záruky za jakost odpovídá za to,
že Dílo jako celek bude plně funkční a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu,
bude odpovídat sjednané funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným v
této Smlouvě a vdokumentaci, na kterou tato Smlouva odkazuje, a bude bez
jakýchkoliv vad. Záruka se vztahuje na všechny části Díla včetně jeho příslušenství a
pokrývá všechny součásti plnění týkající Se provedení Díla včetně produktů třetích
Stran, které byly využity při realizaci Díla. Vadou Díla se pro účely této Smlouvy
rozumí nedostatek vlastností SOBD nebo jeho části nebo nedostatek vlastností
implementace SOBD Oproti vlastnostem uvedeným v této Smlouvě (vč. dokumentů,
na které Smlouva odkazuje).

Běh Záruční doby Díla: Záruční doba Díla na Dílo jako celek dle této Smlouvy Začíná
běžet od Dokončení díla bez vad (vč. předání Díla). Záruční doba Díla neběží po
dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Dílo vdůsledku porušení povinností
Dodavatele dle této Smlouvy.

Vyty'kání vad Díla: Objednatel vytkne vady Díla Dodavateli formou požadavku na
provedení Servisního zásahu (požadavek na provedení Servisního zásahu je upraven

Stránka 18 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 19 z 366 

v rámci poskytování Služby SOBD). Objednatel je oprávněn vady Díla vytknout 
kdykoliv před koncem Záruční doby Díla bez ohledu na to, kdy mohl tyto vady zjistit 
poprvé; neoznámení vady na Díle bez zbytečného odkladu nemá vliv na 
uplatnitelnost nároku Objednatele z odpovědnosti Dodavatele za tyto vady, pokud 
byly vady oznámeny alespoň před koncem Záruční doby Díla. 

8.5. Lhůty k odstranění vad Díla Dodavatelem: Po vytknutí vad Díla v Záruční době má 
Objednatel právo na bezplatné odstranění vady, a to ve lhůtách, které jsou 
stanoveny dle kategorizace požadavků na Servisní zásah dle kritéria priority (viz 
odst. 13.4. této Smlouvy). Veškeré vady je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtách 
odpovídajících lhůtám pro řešení požadavku na Servisní zásah, a to podle 
kategorizace příslušné vady dle předchozí věty. Neodstraní-li Dodavatel vady ve 
stanovených lhůtách, je Objednatel oprávněn na náklad Dodavatele odstranit vady 
svépomocí nebo je nechat odstranit pomocí třetí osoby. 

8.6. Podmínky odstraňování vad Díla: Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním 
vady Díla činí Dodavatel sám na své náklady v součinnosti s Objednatelem tak, aby 
svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele. Dodavatel uhradí 
škodu, která Objednateli vznikla vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž 
Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 
Určení místa plnění dle čl. 4. této Smlouvy se přiměřeně použije i pro určení místa 
odstraňování vad. 

8.7. Vztah vad Díla a Služby SOBD: Odstraňování vad Díla v rámci odpovědnosti za vady a 
záruky za jakost není poskytováním Služby SOBD, nepovažuje se za plnění, které by 
bylo Dodavatelem poskytováno v rámci Služby SOBD, a nenáleží za něj Dodavateli 
zvláštní odměna (resp. nejedná se o plnění započítávané do Ceny Služby SOBD).  

DÍL C. USTANOVENÍ O POSKYTOVÁNÍ JEDNORÁZOVÝCH PLNĚNÍ 

9. Poskytování Jednorázových plnění 

9.1. Výzva k poskytnutí Jednorázového plnění: Smluvní strany si sjednají rozsah 
Jednorázového plnění a termín pro poskytnutí Jednorázového plnění (dále jen 
„Termín Jednorázového plnění“) na základě výzvy Objednatele (dále jen „Výzva“), a 
to v souladu s Technickou dokumentací a metodikou řízení projektů Dodavatele 
týkající se Rozvoje SOBD; podrobné podmínky provádění Rozvoje SOBD stanoví 
Technická dokumentace a metodika řízení projektů Dodavatele týkající se Rozvoje 
SOBD. 

9.2. Podmínky provádění Jednorázových plnění: Dodavatel se zavazuje řádně realizovat 
jednotlivá Jednorázová plnění bez jakýchkoliv vad v příslušném Termínu 
Jednorázového plnění (dále jen „Realizace Jednorázových plnění“). Vykazuje-li 
příslušné Jednorázové plnění jakoukoliv vadu, závazek Dodavatele provést pro 
Objednatele toto Jednorázové plnění není splněn. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 19 z 366 

v rámci poskytování Služby SOBD). Objednatel je oprávněn vady Díla vytknout 
kdykoliv před koncem Záruční doby Díla bez ohledu na to, kdy mohl tyto vady zjistit 
poprvé; neoznámení vady na Díle bez zbytečného odkladu nemá vliv na 
uplatnitelnost nároku Objednatele z odpovědnosti Dodavatele za tyto vady, pokud 
byly vady oznámeny alespoň před koncem Záruční doby Díla. 

8.5. Lhůty k odstranění vad Díla Dodavatelem: Po vytknutí vad Díla v Záruční době má 
Objednatel právo na bezplatné odstranění vady, a to ve lhůtách, které jsou 
stanoveny dle kategorizace požadavků na Servisní zásah dle kritéria priority (viz 
odst. 13.4. této Smlouvy). Veškeré vady je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtách 
odpovídajících lhůtám pro řešení požadavku na Servisní zásah, a to podle 
kategorizace příslušné vady dle předchozí věty. Neodstraní-li Dodavatel vady ve 
stanovených lhůtách, je Objednatel oprávněn na náklad Dodavatele odstranit vady 
svépomocí nebo je nechat odstranit pomocí třetí osoby. 

8.6. Podmínky odstraňování vad Díla: Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním 
vady Díla činí Dodavatel sám na své náklady v součinnosti s Objednatelem tak, aby 
svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele. Dodavatel uhradí 
škodu, která Objednateli vznikla vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž 
Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 
Určení místa plnění dle čl. 4. této Smlouvy se přiměřeně použije i pro určení místa 
odstraňování vad. 

8.7. Vztah vad Díla a Služby SOBD: Odstraňování vad Díla v rámci odpovědnosti za vady a 
záruky za jakost není poskytováním Služby SOBD, nepovažuje se za plnění, které by 
bylo Dodavatelem poskytováno v rámci Služby SOBD, a nenáleží za něj Dodavateli 
zvláštní odměna (resp. nejedná se o plnění započítávané do Ceny Služby SOBD).  

DÍL C. USTANOVENÍ O POSKYTOVÁNÍ JEDNORÁZOVÝCH PLNĚNÍ 

9. Poskytování Jednorázových plnění 

9.1. Výzva k poskytnutí Jednorázového plnění: Smluvní strany si sjednají rozsah 
Jednorázového plnění a termín pro poskytnutí Jednorázového plnění (dále jen 
„Termín Jednorázového plnění“) na základě výzvy Objednatele (dále jen „Výzva“), a 
to v souladu s Technickou dokumentací a metodikou řízení projektů Dodavatele 
týkající se Rozvoje SOBD; podrobné podmínky provádění Rozvoje SOBD stanoví 
Technická dokumentace a metodika řízení projektů Dodavatele týkající se Rozvoje 
SOBD. 

9.2. Podmínky provádění Jednorázových plnění: Dodavatel se zavazuje řádně realizovat 
jednotlivá Jednorázová plnění bez jakýchkoliv vad v příslušném Termínu 
Jednorázového plnění (dále jen „Realizace Jednorázových plnění“). Vykazuje-li 
příslušné Jednorázové plnění jakoukoliv vadu, závazek Dodavatele provést pro 
Objednatele toto Jednorázové plnění není splněn. 

8.5.

8.6.

8.7.

9.2.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRAsTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

vrámci poskytování Služby SOBD). Objednatel je Oprávněn vady Díla vytknout
kdykoliv před koncem Záruční doby Díla bez ohledu na to, kdy mohl tyto vady Zjistit
poprvé,“ neoznámení vady na Díle bez Zbytečného odkladu nemá vliv na
uplatnitelnost nároku Objednatele Z odpovědnosti Dodavatele Za tyto vady, pokud
byly vady oznámeny alespoň před koncem Záruční doby Díla.

Lhůty k odstranění vad Díla Dodavatelem: Po vytknutí vad Díla v Záruční době má
Objednatel právo na bezplatné odstranění vady, a to ve lhůtách, které jsou
Stanoveny dle kategorizace požadavků na Servisní Zásah dle kritéria priority (viz
odst. 13.4. této Smlouvy). Veškeré vady je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtách
odpovídajících lhůtám pro řešení požadavku na Servisní Zásah, a to podle
kategorizace příslušné vady dle předchozí věty. Neodstraní-li Dodavatel vady ve
stanovených lhůtách, je Objednatel oprávněn na náklad Dodavatele odstranit vady
svépomocí nebo je nechat odstranit pomocí třetí osoby.

Podmínky odstraňování vad Díla: Veškeré činnosti nutné či Související s odstraněním
vady Díla činí Dodavatel Sám na své náklady v Součinnosti s Objednatelem tak, aby
Svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele. Dodavatel uhradí
škodu, která Objednateli vznikla vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž
Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti Za vady.
Určení místa plnění dle čl. 4. této Smlouvy Se přiměřeně použije i pro určení místa
odstraňovánívad.

Vztah vad Díla a Služby SOBD: Odstraňování vad Díla v rámci odpovědnosti za vady a
záruky za jakost není poskytováním Služby SOBD, nepovažuje se za plnění, které by
bylo Dodavatelem poskytováno v rámci Služby SOBD, a nenáleží Za něj Dodavateli
zvláštní odměna (resp. nejedná se O plnění Započítávané do Ceny Služby SOBD).

DÍL C. USTANovENí o POSKYTovÁNíJEDNoRÁZovÝcH PLNĚNÍ

Poskytování Jednorázových plnění

Výzva kposkytnutí Jednorázového plnění: Smluvní Strany si Sjednají rozsah
Jednorázového plnění a termín pro poskytnutí Jednorázového plnění (dále jen
„Termín Jednorázového plnění") na základě výzvy Objednatele (dále jen „Výzva”), a
to vsouladu sTechnickou dokumentací a metodikou řízení projektů Dodavatele
týkající se Rozvoje SOBD,' podrobné podmínky provádění Rozvoje SOBD stanoví
Technická dokumentace a metodika řízení projektů Dodavatele týkající se Rozvoje
SOBD.

Podmínky provádění Jednorázových plnění: Dodavatel se Zavazuje řádně realizovat
jednotlivá Jednorázová plnění bez jakýchkoliv vad v příslušném Termínu
Jednorázového plnění (dále jen „Realizace Jednorázových plnění"). Vykazuje-li
příslušné Jednorázové plnění jakoukoliv vadu, závazek Dodavatele provést pro
Objednatele toto Jednorázové plnění není Splněn.

Stránka 19 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 20 z 366 

9.3. Množstevní podmínky Jednorázových plnění: Smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel je oprávněn požadovat Jednorázová plnění dle své aktuální potřeby při 
postupném rozšiřování a rozvoji systému OPS, a to až do nejvýše přípustného 
rozsahu (dále jen „Maximální rozsah Jednorázových plnění“). Maximální rozsah 
Jednorázových plnění je stanoven v zadávacích podmínkách Zadávacího řízení. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen po dobu realizace 
závazkového vztahu z této Smlouvy objednat poskytnutí plnění v Maximálním 
rozsahu Jednorázových plnění. V případě, že celkový rozsah Jednorázových plnění 
objednaných Objednatelem po dobu realizace závazkového vztahu z této Smlouvy 
nedosáhne Maximálního rozsahu Jednorázových plnění, nevzniká Dodavateli právo 
na žádnou úplatu za neodebrané plnění ani na náhradu případné újmy či jakoukoliv 
jinou náhradu. 

10. Akceptace a předání Jednorázových plnění 

10.1. Akceptační řízení Jednorázových plnění: Při předávání jednotlivých Jednorázových 
plnění Objednateli se provádí vždy akceptační řízení, při kterých se prověřuje kvalita 
a funkčnost jednotlivých Jednorázových plnění z hlediska aspektů stanovených 
v této Smlouvě a Technické dokumentaci, a okolnost, zda jednotlivá Jednorázová 
plnění nevykazují vady (dále jen „Akceptační řízení Jednorázových plnění“).  

10.2. Akceptační protokol Jednorázových plnění: O všech jednáních v rámci Akceptačních 
řízení Jednorázových plnění pořizují smluvní strany zápis (dále též „Akceptační 
protokol Jednorázových plnění“), v němž uvedou provedené akceptační testy a 
jejich výsledky, zjištěné vady příslušného Jednorázového plnění, svá stanoviska a 
jejich odůvodnění.  

10.3. Předání Jednorázových plnění v případě výskytu vad: Případné vady příslušného 
Jednorázového plnění je povinen Dodavatel odstranit v přiměřené lhůtě; tím není 
dotčen jeho závazek řádně realizovat jednotlivá Jednorázová plnění a předat je 
Objednateli nejpozději v příslušných Termínech Jednorázového plnění. Pokud mají 
jednotlivá Jednorázová plnění vady, je Objednatel oprávněn odmítnout tato plnění 
převzít; důvodné odmítnutí převzetí jednotlivých Jednorázových plnění ze strany 
Objednatele znamená, že dluh Dodavatele realizovat příslušné Jednorázové plnění a 
předat tato plnění Objednateli není splněn. Převezme-li Objednatel jednotlivé 
Jednorázové plnění, i když příslušné Jednorázové plnění vykazuje vady, které jsou 
zachycené v Akceptačním protokolu Jednorázových plnění, dluh Dodavatele 
realizovat příslušné Jednorázové plnění a předat jej Objednateli není splněn do 
odstranění těchto vad. 

10.4. Okamžik Realizace Jednorázových plnění: Není-li prokázáno něco jiného, za 
jednotlivé realizace Jednorázových plnění a předání těchto Jednorázových plnění se 
považuje podpis finálního Akceptačního protokolu jednorázových plnění oběma 
Smluvními stranami s výsledkem „akceptováno bez výhrad“. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 20 z 366 

9.3. Množstevní podmínky Jednorázových plnění: Smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel je oprávněn požadovat Jednorázová plnění dle své aktuální potřeby při 
postupném rozšiřování a rozvoji systému OPS, a to až do nejvýše přípustného 
rozsahu (dále jen „Maximální rozsah Jednorázových plnění“). Maximální rozsah 
Jednorázových plnění je stanoven v zadávacích podmínkách Zadávacího řízení. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen po dobu realizace 
závazkového vztahu z této Smlouvy objednat poskytnutí plnění v Maximálním 
rozsahu Jednorázových plnění. V případě, že celkový rozsah Jednorázových plnění 
objednaných Objednatelem po dobu realizace závazkového vztahu z této Smlouvy 
nedosáhne Maximálního rozsahu Jednorázových plnění, nevzniká Dodavateli právo 
na žádnou úplatu za neodebrané plnění ani na náhradu případné újmy či jakoukoliv 
jinou náhradu. 

10. Akceptace a předání Jednorázových plnění 

10.1. Akceptační řízení Jednorázových plnění: Při předávání jednotlivých Jednorázových 
plnění Objednateli se provádí vždy akceptační řízení, při kterých se prověřuje kvalita 
a funkčnost jednotlivých Jednorázových plnění z hlediska aspektů stanovených 
v této Smlouvě a Technické dokumentaci, a okolnost, zda jednotlivá Jednorázová 
plnění nevykazují vady (dále jen „Akceptační řízení Jednorázových plnění“).  

10.2. Akceptační protokol Jednorázových plnění: O všech jednáních v rámci Akceptačních 
řízení Jednorázových plnění pořizují smluvní strany zápis (dále též „Akceptační 
protokol Jednorázových plnění“), v němž uvedou provedené akceptační testy a 
jejich výsledky, zjištěné vady příslušného Jednorázového plnění, svá stanoviska a 
jejich odůvodnění.  

10.3. Předání Jednorázových plnění v případě výskytu vad: Případné vady příslušného 
Jednorázového plnění je povinen Dodavatel odstranit v přiměřené lhůtě; tím není 
dotčen jeho závazek řádně realizovat jednotlivá Jednorázová plnění a předat je 
Objednateli nejpozději v příslušných Termínech Jednorázového plnění. Pokud mají 
jednotlivá Jednorázová plnění vady, je Objednatel oprávněn odmítnout tato plnění 
převzít; důvodné odmítnutí převzetí jednotlivých Jednorázových plnění ze strany 
Objednatele znamená, že dluh Dodavatele realizovat příslušné Jednorázové plnění a 
předat tato plnění Objednateli není splněn. Převezme-li Objednatel jednotlivé 
Jednorázové plnění, i když příslušné Jednorázové plnění vykazuje vady, které jsou 
zachycené v Akceptačním protokolu Jednorázových plnění, dluh Dodavatele 
realizovat příslušné Jednorázové plnění a předat jej Objednateli není splněn do 
odstranění těchto vad. 

10.4. Okamžik Realizace Jednorázových plnění: Není-li prokázáno něco jiného, za 
jednotlivé realizace Jednorázových plnění a předání těchto Jednorázových plnění se 
považuje podpis finálního Akceptačního protokolu jednorázových plnění oběma 
Smluvními stranami s výsledkem „akceptováno bez výhrad“. 

9.3.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům pro-9mm Doprava

Množstevní podmínky Jednorázových plnění: Smluvní Strany Se dohodly, že
Objednatel je oprávněn požadovat Jednorázová plnění dle Své aktuální potřeby při
postupněm rozšiřování a rozvoji Systému OPS, a to až do nejvýše přípustného
rozsahu (dále jen „Maximální rozsah Jednorázových plnění"). Maximální rozsah
Jednorázových plnění je stanoven vzadávacích podmínkách Zadávacího řízení.
Smluvní strany Se dohodly, že Objednatel není povinen po dobu realizace
závazkového vztahu ztěto Smlouvy objednat poskytnutí plnění vMaXimálním
rozsahu Jednorázových plnění. V případě, že celkový rozsah Jednorázových plnění
objednaných Objednatelem po dobu realizace závazkového vztahu z této Smlouvy
nedosáhne Maximálního rozsahu Jednorázových plnění, nevzniká Dodavateli právo
na žádnou úplatu za neodebraně plnění ani na náhradu případné újmy či jakoukoliv
jinou náhradu.

Akceptace a předání Jednorázových plnění

Akceptační řízení Jednorázových plnění: Při předávání jednotlivých Jednorázových
plnění Objednateli se provádívždy akceptační řízení, při kterých Se prověřuje kvalita
a funkčnost jednotlivých Jednorázových plnění zhlediska aspektů Stanovených
vtéto Smlouvě a Technické dokumentaci, a Okolnost, zda jednotlivá Jednorázová

ıvıplnění nevykazují vady (dále jen „Akceptačnı rızení Jednorázových plnění").

Akceptační protokol Jednorázových plnění: O všech jednáních v rámci Akceptačních
řízení Jednorázových plnění pořizují smluvní strany zápis (dále též „Akceptační
protokol Jednorázových plnění"), vněmž uvedou provedené akceptační testy a
jejich výsledky, zjištěné vady příslušného Jednorázového plnění, svá stanoviska a
jejich odůvodnění.

Předání Jednorázových plnění vpřípadě výskytu vad: Případné vady příslušného
Jednorázového plnění je povinen Dodavatel odstranit v přiměřeně lhůtě; tím není
dotčen jeho Závazek řádně realizovat jednotlivá Jednorázová plnění a předat je
Objednateli nejpozději v příslušných Termínech Jednorázového plnění. Pokud mají
jednotlivá Jednorázová plnění vady, je Objednatel Oprávněn odmítnout tato plnění
převzít; důvodné odmítnutí převzetí jednotlivých Jednorázových plnění ze strany
Objednatele znamená, že dluh Dodavatele realizovat příslušné Jednorázové plnění a
předat tato plnění Objednateli není splněn. Převezme-li Objednatel jednotlivé
Jednorázové plnění, i když příslušné Jednorázové plnění vykazuje vady, které jsou
zachycené vAkceptačním protokolu Jednorázových plnění, dluh Dodavatele
realizovat příslušné Jednorázové plnění a předat jej Objednateli není Splněn do
odstranění těchto vad.

Okamžik Realizace Jednorázových plnění: Není-li prokázáno něco jiného, za
jednotlivé realizace Jednorázových plnění a předání těchto Jednorázových plnění se
považuje podpis finálního Akceptačního protokolu jednorázových plnění oběma
Smluvními Stranami S výsledkem „akceptováno bez výhrad".

Stránka 20 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 21 z 366 

10.5. Povinnost předat doprovodné dokumenty k Jednorázovým plněním: Při předložení 
příslušného Jednorázového plnění k Akceptačnímu řízení Jednorázových plnění 
předá Dodavatel Objednateli i veškeré návody (manuály) k použití příslušného 
plnění, relevantní dokumentaci, potvrzení, osvědčení či jiné doklady a dokumenty, 
které se k tomuto plnění či jeho části vztahují a jež jsou nutné k převzetí a k využití 
takového plnění. 

11. Ceny Jednorázových plnění a jejich platební podmínky 

11.1. Cena Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění se sjednávají 
v souladu s pravidly obsaženými v dokumentu nazvaném Ceník Jednorázových 
plnění, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

11.2. Úplnost Cen Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění jsou 
stanoveny jako úplaty za poskytnutí Jednorázových plnění dle této Smlouvy a za 
poskytnutí oprávnění k jejich užití (v souladu s čl. 18. této Smlouvy). Ceny 
Jednorázových plnění jsou s ohledem na rozsah příslušných Jednorázových plnění a 
požadovanou funkcionalitu příslušných Jednorázových plnění stanoveny jako ceny 
konečné za veškeré služby a dodávky nezbytné k řádnému provedení příslušných 
Jednorázových plnění a další náklady Dodavatele při poskytnutí příslušných 
Jednorázových plnění (vč. případných poplatků orgánům veřejné správy). Ceny 
Jednorázových plnění se mění pouze v případech, kdy tak stanoví tato Smlouva. 

11.3. Vztah Cen Jednorázových plnění k dalším nákladům Dodavatele: Dodavatel nemá 
vůči Objednateli právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které by Dodavateli vznikly 
v souvislosti s jednotlivými Jednorázovými plněními. Veškeré tyto náklady jsou 
zahrnuty do příslušné Ceny Jednorázových plnění. 

11.4. Inflační doložka k Cenám Jednorázových plnění: Smluvní strany se dohodly, že 
všechny jednotkové ceny jednotlivých plnění dle Ceníku Jednorázových plnění se 
vždy k 1. lednu každého kalendářního roku, vyjma roku, kdy byla tato Smlouva 
uzavřena, a roku následujícího, upravují o průměrnou roční míru inflace (vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) za bezprostředně 
předcházející kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Jednotkové 
ceny jednotlivých plnění dle Ceníku Jednorázových plnění upravené o inflační míru 
se zaokrouhlují na celé koruny podle běžných pravidel zaokrouhlování. O této 
změně vyvolávající změnu Ceny Jednorázových plnění není nutné uzavírat dodatek 
k této Smlouvě. 

11.5. Fakturace Cen Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění platí 
Objednatel Dodavateli poté, co dojde k Realizaci Jednorázových plnění, ke kterým 
tyto Ceny Jednorázových plnění přísluší, a to na základě daňových dokladů 
vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktury na Ceny Jednorázových plnění“). 

11.6. Termíny platebních podmínek Cen Jednorázových plnění: Právo vystavit Fakturu na 
Cenu Jednorázových plnění vzniká Dodavateli po Realizaci Jednorázového plnění, ke 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 21 z 366 

10.5. Povinnost předat doprovodné dokumenty k Jednorázovým plněním: Při předložení 
příslušného Jednorázového plnění k Akceptačnímu řízení Jednorázových plnění 
předá Dodavatel Objednateli i veškeré návody (manuály) k použití příslušného 
plnění, relevantní dokumentaci, potvrzení, osvědčení či jiné doklady a dokumenty, 
které se k tomuto plnění či jeho části vztahují a jež jsou nutné k převzetí a k využití 
takového plnění. 

11. Ceny Jednorázových plnění a jejich platební podmínky 

11.1. Cena Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění se sjednávají 
v souladu s pravidly obsaženými v dokumentu nazvaném Ceník Jednorázových 
plnění, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

11.2. Úplnost Cen Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění jsou 
stanoveny jako úplaty za poskytnutí Jednorázových plnění dle této Smlouvy a za 
poskytnutí oprávnění k jejich užití (v souladu s čl. 18. této Smlouvy). Ceny 
Jednorázových plnění jsou s ohledem na rozsah příslušných Jednorázových plnění a 
požadovanou funkcionalitu příslušných Jednorázových plnění stanoveny jako ceny 
konečné za veškeré služby a dodávky nezbytné k řádnému provedení příslušných 
Jednorázových plnění a další náklady Dodavatele při poskytnutí příslušných 
Jednorázových plnění (vč. případných poplatků orgánům veřejné správy). Ceny 
Jednorázových plnění se mění pouze v případech, kdy tak stanoví tato Smlouva. 

11.3. Vztah Cen Jednorázových plnění k dalším nákladům Dodavatele: Dodavatel nemá 
vůči Objednateli právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které by Dodavateli vznikly 
v souvislosti s jednotlivými Jednorázovými plněními. Veškeré tyto náklady jsou 
zahrnuty do příslušné Ceny Jednorázových plnění. 

11.4. Inflační doložka k Cenám Jednorázových plnění: Smluvní strany se dohodly, že 
všechny jednotkové ceny jednotlivých plnění dle Ceníku Jednorázových plnění se 
vždy k 1. lednu každého kalendářního roku, vyjma roku, kdy byla tato Smlouva 
uzavřena, a roku následujícího, upravují o průměrnou roční míru inflace (vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) za bezprostředně 
předcházející kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Jednotkové 
ceny jednotlivých plnění dle Ceníku Jednorázových plnění upravené o inflační míru 
se zaokrouhlují na celé koruny podle běžných pravidel zaokrouhlování. O této 
změně vyvolávající změnu Ceny Jednorázových plnění není nutné uzavírat dodatek 
k této Smlouvě. 

11.5. Fakturace Cen Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění platí 
Objednatel Dodavateli poté, co dojde k Realizaci Jednorázových plnění, ke kterým 
tyto Ceny Jednorázových plnění přísluší, a to na základě daňových dokladů 
vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktury na Ceny Jednorázových plnění“). 

11.6. Termíny platebních podmínek Cen Jednorázových plnění: Právo vystavit Fakturu na 
Cenu Jednorázových plnění vzniká Dodavateli po Realizaci Jednorázového plnění, ke 

10.5.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

E ÉE'WĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNWMMW MÉMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

Povinnost předat doprovodné dokumenty k Jednorázovým plněním: Při předložení
příslušného Jednorázového plnění kAkceptačnímu řízení Jednorázových plnění
předá Dodavatel Objednateli i Veškeré návody (manuály) k použití příslušného
plnění, relevantní dokumentaci, potvrzení, osvědčení či jiné doklady a dokumenty,
které Se k tomuto plnění či jeho části vztahují a jež jsou nutné k převzetí a k využití
takového plnění.

Ceny Jednorázových plnění a jejich platební podmínky

Cena Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění se Sjednávají
vsouladu Spravidly obsaženými vdokumentu nazvaném Ceník Jednorázových
plnění, který tvoří přílohu této Smlouvy.

Úplnost Cen Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění jsou
Stanoveny jako úplaty za poskytnutí Jednorázových plnění dle této Smlouvy a za
poskytnutí oprávnění kjejich užití (v souladu S čl. 18. této Smlouvy). Ceny
Jednorázových plněníjsou S Ohledem na rozsah příslušných Jednorázových plnění a
požadovanou funkcionalitu příslušných Jednorázových plnění stanoveny jako ceny
konečné za veškeré služby a dodávky nezbytné k řádnému provedení příslušných
Jednorázových plnění a další náklady Dodavatele při poskytnutí příslušných
Jednorázových plnění (vč. případných poplatků orgánům veřejné správy). Ceny
Jednorázových plnění se mění pouze v případech, kdy tak stanovítato Smlouva.

Vztah Cen Jednorázových plnění kdalším nákladům Dodavatelé: Dodavatel nemá
vůči Objednateli právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které by Dodavateli vznikly
vSOuvisloSti Sjednotlivými Jednorázovými plněními. Veškeré tyto náklady jsou
zahrnuty do příslušné Ceny Jednorázových plnění.

Inflační doložka kCenám Jednorázových plnění: Smluvní strany se dohodly, že
všechny jednotkové ceny jednotlivých plnění dle Ceníku Jednorázových plnění se
vždy k1. lednu každého kalendářního roku, vyjma roku, kdy byla tato Smlouva
uzavřena, a roku následujícího, upravují o průměrnou roční míru inflace (vyjádřenou
přírůstkem průměrného ročního indexu Spotřebitelských cen) za bezprostředně
předcházející kalendářní rok vyhlášenou Českým Statistickým úřadem. Jednotkové
ceny jednotlivých plnění dle Ceníku Jednorázových plnění upravené o inflační míru
Se zaokrouhlují na celé koruny podle běžných pravidel zaokrouhlování. O této
změně vyvolávající změnu Ceny Jednorázových plnění není nutné uzavírat dodatek
k této Smlouvě.

Fakturace Cen Jednorázových plnění: Jednotlivé Ceny Jednorázových plnění platí
Objednatel Dodavateli poté, co dojde k Realizaci Jednorázových plnění, ke kterým
tyto Ceny Jednorázových plnění přísluší, a to na základě daňových dokladů
vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktury na Ceny Jednorázových plnění").

Termíny platebních podmínek Cen Jednorázových plnění: Právo vystavit Fakturu na
Cenu Jednorázových plněnívzniká Dodavateli po Realizaci Jednorázového plnění, ke

Stránka 21 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 22 z 366 

kterému tato Faktura na Cenu Jednorázových plnění přísluší, a podpisu příslušného 
finálního Akceptačního protokolu Jednorázového plnění s výsledkem „akceptováno 
bez výhrad“. 

12. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Jednorázových plnění 

12.1. Obecná odpovědnost za vady a záruka za jakost Jednorázových plnění: Dodavatel 
odpovídá za vady Jednorázových plnění, jež budou mít Jednorázová plnění v době 
jejich předání Objednateli, a dále za vady, které se na Jednorázových plněních 
vyskytnou v průběhu záruční doby. Dodavatel poskytuje záruku za jakost na všechny 
části Jednorázových plnění, které jsou předmětem této Smlouvy, a to v délce (dále 
jen „Záruční doba Jednorázových plnění“) dle následujících podmínek: 

i. Záruční doba Jednorázových plnění trvá 24 měsíců, současně však 

ii. Záruční doba Jednorázových plnění neskončí dříve než Záruční doba Díla. 

12.2. Vymezení záruky za jakost Jednorázových plnění: Dodavatel v rámci záruky za jakost 
Jednorázových plnění odpovídá za to, že jednotlivá Jednorázová plnění budou plně 
funkční a způsobilá pro použití ke smluvenému účelu, budou odpovídat sjednané 
funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným v této Smlouvě a 
v Technické dokumentaci, a budou bez jakýchkoliv vad. Záruka se vztahuje na 
všechny části Jednorázových plnění včetně jejich příslušenství a pokrývá všechny 
součásti plnění týkající se poskytnutí Jednorázových plnění včetně produktů třetích 
stran, které byly využity při poskytnutí Jednorázových plnění. Vadou Jednorázového 
plnění se pro účely této Smlouvy rozumí nedostatek vlastností Jednorázových plnění 
nebo jejich částí nebo nedostatek vlastností instalace Jednorázových plnění oproti 
vlastnostem uvedeným v této Smlouvě (vč. dokumentů, na které Smlouva 
odkazuje). 

12.3. Běh Záruční doby Jednorázových plnění: Záruční doba Jednorázových plnění začíná 
běžet dnem Realizace Jednorázového plnění. Záruční doba Jednorázových plnění 
neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Jednorázová plnění v důsledku 
porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy. 

12.4. Vytýkání vad Jednorázových plnění: Objednatel vady Jednorázového plnění vytkne 
Dodavateli formou požadavku na provedení Servisního zásahu (požadavek na 
provedení Servisního zásahu je upraven v rámci poskytování Služby SOBD). 
Objednatel je oprávněn vady Jednorázového plnění vytknout kdykoliv před koncem 
Záruční doby Jednorázového plnění, bez ohledu na to, kdy mohl tyto vady zjistit 
poprvé; neoznámení vady na Jednorázovém plnění bez zbytečného odkladu nemá 
vliv na uplatnitelnost nároku Objednatele z odpovědnosti Dodavatele za tyto vady, 
pokud byly vady oznámeny alespoň před koncem Záruční doby Jednorázového 
plnění. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 22 z 366 

kterému tato Faktura na Cenu Jednorázových plnění přísluší, a podpisu příslušného 
finálního Akceptačního protokolu Jednorázového plnění s výsledkem „akceptováno 
bez výhrad“. 

12. Odpovědnost za vady a záruka za jakost Jednorázových plnění 

12.1. Obecná odpovědnost za vady a záruka za jakost Jednorázových plnění: Dodavatel 
odpovídá za vady Jednorázových plnění, jež budou mít Jednorázová plnění v době 
jejich předání Objednateli, a dále za vady, které se na Jednorázových plněních 
vyskytnou v průběhu záruční doby. Dodavatel poskytuje záruku za jakost na všechny 
části Jednorázových plnění, které jsou předmětem této Smlouvy, a to v délce (dále 
jen „Záruční doba Jednorázových plnění“) dle následujících podmínek: 

i. Záruční doba Jednorázových plnění trvá 24 měsíců, současně však 

ii. Záruční doba Jednorázových plnění neskončí dříve než Záruční doba Díla. 

12.2. Vymezení záruky za jakost Jednorázových plnění: Dodavatel v rámci záruky za jakost 
Jednorázových plnění odpovídá za to, že jednotlivá Jednorázová plnění budou plně 
funkční a způsobilá pro použití ke smluvenému účelu, budou odpovídat sjednané 
funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným v této Smlouvě a 
v Technické dokumentaci, a budou bez jakýchkoliv vad. Záruka se vztahuje na 
všechny části Jednorázových plnění včetně jejich příslušenství a pokrývá všechny 
součásti plnění týkající se poskytnutí Jednorázových plnění včetně produktů třetích 
stran, které byly využity při poskytnutí Jednorázových plnění. Vadou Jednorázového 
plnění se pro účely této Smlouvy rozumí nedostatek vlastností Jednorázových plnění 
nebo jejich částí nebo nedostatek vlastností instalace Jednorázových plnění oproti 
vlastnostem uvedeným v této Smlouvě (vč. dokumentů, na které Smlouva 
odkazuje). 

12.3. Běh Záruční doby Jednorázových plnění: Záruční doba Jednorázových plnění začíná 
běžet dnem Realizace Jednorázového plnění. Záruční doba Jednorázových plnění 
neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Jednorázová plnění v důsledku 
porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy. 

12.4. Vytýkání vad Jednorázových plnění: Objednatel vady Jednorázového plnění vytkne 
Dodavateli formou požadavku na provedení Servisního zásahu (požadavek na 
provedení Servisního zásahu je upraven v rámci poskytování Služby SOBD). 
Objednatel je oprávněn vady Jednorázového plnění vytknout kdykoliv před koncem 
Záruční doby Jednorázového plnění, bez ohledu na to, kdy mohl tyto vady zjistit 
poprvé; neoznámení vady na Jednorázovém plnění bez zbytečného odkladu nemá 
vliv na uplatnitelnost nároku Objednatele z odpovědnosti Dodavatele za tyto vady, 
pokud byly vady oznámeny alespoň před koncem Záruční doby Jednorázového 
plnění. 

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWHO MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıva

kterému tato Faktura na Cenu Jednorázových plnění přísluší, a podpisu příslušného
finálního Akceptačního protokolu Jednorázového plnění svýsledkem „akceptováno
bez výhrad".

Odpovědnost za vady a záruka za jakost Jednorázových plnění

Obecná odpovědnost Za vady a Záruka Za jakost Jednorázových plnění: Dodavatel
odpovídá Za vady Jednorázových plnění, jež budou mít Jednorázová plnění v době
jejich předání Objednateli, a dále Za vady, které se na Jednorázových plněních
vyskytnou v průběhu Záruční doby. Dodavatel poskytuje záruku Za jakost na všechny
části Jednorázových plnění, které jsou předmětem této Smlouvy, a to v délce (dále
jen „Záruční doba Jednorázových plnění") dle následujících podmínek:

i. Záruční doba Jednorázových plněnítrvá 24 měsíců, současně však

ii. Záruční doba Jednorázových plnění neskončí dříve než Záruční doba Díla.

Vymezení Záruky Za jakost Jednorázových plnění: Dodavatel v rámci záruky Za jakost
Jednorázových plnění odpovídá Za to, že jednotlivá Jednorázová plnění budou plně
funkční a způsobilá pro použití ke smluvenému účelu, budou odpovídat sjednané
funkční a technické specifikaci a parametrům uvedeným v této Smlouvě a
vTechnické dokumentaci, a budou bez jakýchkoliv vad. Záruka se vztahuje na
všechny části Jednorázových plnění včetně jejich příslušenství a pokrývá všechny
součásti plnění týkající se poskytnutí Jednorázových plnění včetně produktů třetích
stran, které byly využity při poskytnutí Jednorázových plnění. Vadou Jednorázového
plnění se pro účely této Smlouvy rozumí nedostatek vlastnostíJednorázových plnění
nebo jejich částí nebo nedostatek vlastností instalace Jednorázových plnění Oproti
vlastnostem uvedeným v této Smlouvě (vč. dokumentů, na které Smlouva
Odkazuje).

Běh Záruční doby Jednorázových plnění: Záruční doba Jednorázových plnění začíná
běžet dnem Realizace Jednorázového plnění. Záruční doba Jednorázových plnění
neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Jednorázová plnění v důsledku
porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy.

Vytýkání vad Jednorázových plnění: Objednatel vady Jednorázového plnění vytkne
Dodavateli formou požadavku na provedení Servisního Zásahu (požadavek na
provedení Servisního zásahu je upraven v rámci poskytování Služby SOBD).
Objednatel je Oprávněn vady Jednorázového plnění vytknout kdykoliv před koncem
Záruční doby Jednorázového plnění, bez ohledu na to, kdy mohl tyto vady zjistit
poprvé,“ neoznámení vady na Jednorázovém plnění bez zbytečného odkladu nemá
vliv na uplatnitelnost nároku Objednatele Z odpovědnosti Dodavatele za tyto vady,
pokud byly vady oznámeny alespoň před koncem Záruční doby Jednorázového
plnění.

Stránka 22 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 23 z 366 

12.5. Lhůty k odstranění vad Jednorázových plnění Dodavatelem: Po vytknutí vad 
Jednorázového plnění v Záruční době Jednorázových plnění má Objednatel právo na 
bezplatné odstranění vady, a to ve lhůtách, které jsou stanoveny dle kategorizace 
požadavků na Servisní zásah dle kritéria priority (viz odst. 13.4. této Smlouvy). 
Veškeré vady je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtách odpovídajících lhůtám pro 
řešení požadavku na Servisní zásah, a to podle kategorizace příslušné vady dle 
předchozí věty. Neodstraní-li Dodavatel vady ve stanovených lhůtách, je Objednatel 
oprávněn na náklad Dodavatele odstranit vady svépomocí nebo je nechat odstranit 
pomocí třetí osoby. 

12.6. Podmínky odstranění vad Jednorázových plnění: Veškeré činnosti nutné či 
související s odstraněním vady Jednorázového plnění činí Dodavatel sám na své 
náklady v součinnosti s Objednatelem tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 
neomezil činnost Objednatele. Dodavatel uhradí škodu, která Objednateli vznikla 
vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé 
při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. Určení Místa plnění dle této Smlouvy 
se přiměřeně použije i pro určení místa odstraňování vad. 

12.7. Vztah vad Jednorázových plnění a Služby SOBD: Odstraňování vad Jednorázových 
plnění v rámci odpovědnosti za vady a záruky za jakost není poskytováním Služby 
SOBD, nepovažuje se za plnění, které by bylo Dodavatelem poskytováno v rámci 
Služby SOBD, a nenáleží za něj Dodavateli zvláštní odměna (resp. nejedná se o 
plnění započítávané do Ceny Služby SOBD).  

DÍL D. USTANOVENÍ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY SOBD 

13. Poskytování Služby SOBD 

13.1. Základní vymezení poskytování Služby SOBD: Předmětem této Smlouvy je závazek 
Dodavatele poskytovat Objednateli za podmínek uvedených v této Smlouvě Službu 
SOBD. Obsah poskytování Služby SOBD je podrobně specifikovaný v Technické 
dokumentaci. Dodavatel je povinen začít poskytovat Služby SOBD dle této Smlouvy 
ihned po Dokončení Díla bez vad. 

13.2. Servisní zásahy: Součástí Služby SOBD je závazek Dodavatele provádět servisní 
zásahy na plnění dodaném na základě této Smlouvy, jejichž bližší vymezení je 
uvedeno v Technické dokumentaci (dále jen „Servisní zásahy“). V rámci provádění 
Servisních zásahů je Dodavatel povinen na požadavek Objednatele ve lhůtách 
uvedených v Technické dokumentaci odstranit jakoukoliv vadu SOBD (či jiného 
plnění dodaného na základě této Smlouvy), poruchu SOBD nebo jinou překážku 
bránící plné funkčnosti SOBD tak, aby byla funkčnost SOBD obnovena v plném 
rozsahu, případně provést jiné činnosti spočívající ve změně SOBD či jiného 
dodaného plnění na základě této Smlouvy (blíže tyto činnosti vymezují Technické 
podmínky zadavatele). Servisní zásahy mohou spočívat zejména v: 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 23 z 366 

12.5. Lhůty k odstranění vad Jednorázových plnění Dodavatelem: Po vytknutí vad 
Jednorázového plnění v Záruční době Jednorázových plnění má Objednatel právo na 
bezplatné odstranění vady, a to ve lhůtách, které jsou stanoveny dle kategorizace 
požadavků na Servisní zásah dle kritéria priority (viz odst. 13.4. této Smlouvy). 
Veškeré vady je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtách odpovídajících lhůtám pro 
řešení požadavku na Servisní zásah, a to podle kategorizace příslušné vady dle 
předchozí věty. Neodstraní-li Dodavatel vady ve stanovených lhůtách, je Objednatel 
oprávněn na náklad Dodavatele odstranit vady svépomocí nebo je nechat odstranit 
pomocí třetí osoby. 

12.6. Podmínky odstranění vad Jednorázových plnění: Veškeré činnosti nutné či 
související s odstraněním vady Jednorázového plnění činí Dodavatel sám na své 
náklady v součinnosti s Objednatelem tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 
neomezil činnost Objednatele. Dodavatel uhradí škodu, která Objednateli vznikla 
vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé 
při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. Určení Místa plnění dle této Smlouvy 
se přiměřeně použije i pro určení místa odstraňování vad. 

12.7. Vztah vad Jednorázových plnění a Služby SOBD: Odstraňování vad Jednorázových 
plnění v rámci odpovědnosti za vady a záruky za jakost není poskytováním Služby 
SOBD, nepovažuje se za plnění, které by bylo Dodavatelem poskytováno v rámci 
Služby SOBD, a nenáleží za něj Dodavateli zvláštní odměna (resp. nejedná se o 
plnění započítávané do Ceny Služby SOBD).  

DÍL D. USTANOVENÍ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY SOBD 

13. Poskytování Služby SOBD 

13.1. Základní vymezení poskytování Služby SOBD: Předmětem této Smlouvy je závazek 
Dodavatele poskytovat Objednateli za podmínek uvedených v této Smlouvě Službu 
SOBD. Obsah poskytování Služby SOBD je podrobně specifikovaný v Technické 
dokumentaci. Dodavatel je povinen začít poskytovat Služby SOBD dle této Smlouvy 
ihned po Dokončení Díla bez vad. 

13.2. Servisní zásahy: Součástí Služby SOBD je závazek Dodavatele provádět servisní 
zásahy na plnění dodaném na základě této Smlouvy, jejichž bližší vymezení je 
uvedeno v Technické dokumentaci (dále jen „Servisní zásahy“). V rámci provádění 
Servisních zásahů je Dodavatel povinen na požadavek Objednatele ve lhůtách 
uvedených v Technické dokumentaci odstranit jakoukoliv vadu SOBD (či jiného 
plnění dodaného na základě této Smlouvy), poruchu SOBD nebo jinou překážku 
bránící plné funkčnosti SOBD tak, aby byla funkčnost SOBD obnovena v plném 
rozsahu, případně provést jiné činnosti spočívající ve změně SOBD či jiného 
dodaného plnění na základě této Smlouvy (blíže tyto činnosti vymezují Technické 
podmínky zadavatele). Servisní zásahy mohou spočívat zejména v: 

12.5.

12.6.

12.7.

13.

13.1.

13.2.

E ÉE'WĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNWMAĚNÍW MÉMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clpeı-nııìrıı DrD-9mm DDçfiıv'a

Lhůty k odstranění vad Jednorázových plnění Dodavatelem: Po vytknutí vad
Jednorázového plnění V Záruční době Jednorázových plnění má Objednatel právo na
bezplatné odstranění vady, a to Ve lhůtách, které jsou stanoveny dle kategorizace
požadavků na Servisní Zásah dle kritéria priority (viZ odst. 13.4. této Smlouvy).
Veškeré vady je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtách odpovídajících lhůtám pro
řešení požadavku na Servisní Zásah, a to podle kategoriZace příslušné vady dle
předchozí věty. Neodstraní-li Dodavatel vady ve stanovených lhůtách, je Objednatel
oprávněn na náklad Dodavatelé odstranit vady Svépomocí nebo je nechat odstranit
pomocí třetí osoby.

Podmínky odstranění vad Jednorázových plnění: Veškeré činnosti nutné či
Související S odstraněním vady Jednorázového plnění činí Dodavatel sám na své
náklady vsoučinnosti s Objednatelem tak, aby Svými činnostmi neohroZil nebo
neomezil činnost Objednatele. Dodavatel uhradí škodu, která Objednateli vZnikla
vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé
při uplatňování práv Z odpovědnosti Za vady. Určení Místa plnění dle této Smlouvy
Se přiměřeně použije i pro určení místa odstraňování vad.

VZtah vad Jednorázových plnění a Služby SOBD: Odstraňování vad Jednorázových
plnění v rámci odpovědnosti Za vady a Záruky Za jakost není poskytováním Služby
SOBD, nepovažuje Se Za plnění, které by bylo Dodavatelem poskytováno v rámci
Služby SOBD, a nenáleží Za něj Dodavateli Zvláštní odměna (resp. nejedná se o
plnění Započítávané do Ceny Služby SOBD).

DÍL D. USTANOVENÍ o PoSKYTovÁNí SLUŽBY SOBD

Poskytování Služby SOBD

Základní vymezení poskytování Služby SOBD: Předmětem této Smlouvy je Závazek
Dodavatele poskytovat Objednateli Za podmínek uvedených v této Smlouvě Službu
SOBD. Obsah poskytování Služby SOBD je podrobně Specifikovaný vTechnické
dokumentaci. Dodavatel je povinen Začít poskytovat Služby SOBD dle této Smlouvy
ihned po Dokončení Díla beZ vad.

Servisní Zásahy: Součástí Služby SOBD je ZávaZek Dodavatele provádět Servisní
Zásahy na plnění dodaném na Základě této Smlouvy, jejichž bližší vymezení je
uvedeno vTechnické dokumentaci (dále jen „Servisní Zásahy"). V rámci provádění
Servisních Zásahů je Dodavatel povinen na požadavek Objednatele ve lhůtách
uvedených vTechnické dokumentaci odstranit jakoukoliv vadu SOBD (či jiného
plnění dodaného na Základě této Smlouvy), poruchu SOBD nebo jinou překážku
bránící plné funkčnosti SOBD tak, aby byla funkčnost SOBD obnovena vplném
rozsahu, případně provést jiné činnosti spočívající ve změně SOBD či jiného
dodaného plnění na Základě této Smlouvy (blíže tyto činnosti vymezují Technické
podmínky Zadavatele). Servisní Zásahy mohou spočívat Zejména v:

Stránka 23 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 24 z 366 

 odstraňování vad Díla nebo Jednorázových plnění, za které odpovídá 
Dodavatel z titulu odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost dle této 
Smlouvy; 

 odstraňování jiných poruch (za které Dodavatel neodpovídá z titulu 
odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost dle předchozího bodu) a 
provádění jiných činností. 

13.3. Vztah vadného plnění Dodavatele a Servisních zásahů: Za provedení Servisního 
zásahu k odstranění vad Díla, Jednorázových plnění nebo Služeb SOBD, za které 
odpovídá Dodavatel v rámci odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost dle této 
Smlouvy, nepřísluší Dodavateli žádná odměna. 

13.4. Lhůty k provedení Servisních zásahů: Lhůty k provedení Servisních zásahů stanoví 
Technická dokumentace, a to v závislosti na prioritě Servisního zásahu. Kategorizaci 
Servisních zásahů dle priority stanoví Technická dokumentace. V případě, že mezi 
Smluvními stranami dojde ke sporu, jakou prioritu má konkrétní potřeba Servisního 
zásahu, má se za to, že tato potřeba Servisního zásahu má prioritu, kterou stanoví 
Objednatel, neprokáže-li Dodavatel něco jiného. 

13.5. Důsledky prodlení Dodavatele s provedením Servisního zásahu: V případě prodlení 
Dodavatele s řešením požadavku na Servisní zásah ve stanovených lhůtách, je 
Objednatel oprávněn příslušné vady, poruchy nebo jiné překážky bránící plné 
funkčnosti SOBD odstranit svépomocí nebo pomocí třetí osoby tak, aby byla 
funkčnost SOBD obnovena v plném rozsahu, a to na náklad Dodavatele. 

13.6. Omezení započtení pohledávek Dodavatele vůči peněžním prostředkům 
spravovaným Dodavatelem v rámci Služby SOBD: Dodavatel není oprávněn peněžní 
prostředky, které drží pro Objednatele nebo jinou osobu v rámci Služby SOBD nebo 
které má povinnost převádět na účty určené Objednatelem, započíst oproti svým 
pohledávkám za Objednatelem či za touto jinou osobou nebo s těmito peněžními 
prostředky nakládat jinak, než jak stanoví tato Smlouva a Technické podmínky 
zadavatele. 

14. Cena Služby SOBD a její platební podmínky 

14.1. Cena Služby SOBD: Cena Služby SOBD je dohodnuta jako periodická úplata za 1 
kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD. Smluvní strany sjednávají Cenu Služby 
SOBD (odměnu za 1 kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD) jako cenu 
vymezenou v Ceníku Služby SOBD, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

14.2. Úplnost Ceny Služby SOBD: Cena Služby SOBD v daném měsíci je stanovena jako 
cena konečná s ohledem na rozsah Služby SOBD v daném měsíci. Cena Služby SOBD 
se mění pouze v případech, kdy tak stanoví tato Smlouva. 

14.3. Specifikace obsahu Ceny Služby SOBD: Cena Služby SOBD zahrnuje: 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 24 z 366 

 odstraňování vad Díla nebo Jednorázových plnění, za které odpovídá 
Dodavatel z titulu odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost dle této 
Smlouvy; 

 odstraňování jiných poruch (za které Dodavatel neodpovídá z titulu 
odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost dle předchozího bodu) a 
provádění jiných činností. 

13.3. Vztah vadného plnění Dodavatele a Servisních zásahů: Za provedení Servisního 
zásahu k odstranění vad Díla, Jednorázových plnění nebo Služeb SOBD, za které 
odpovídá Dodavatel v rámci odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost dle této 
Smlouvy, nepřísluší Dodavateli žádná odměna. 

13.4. Lhůty k provedení Servisních zásahů: Lhůty k provedení Servisních zásahů stanoví 
Technická dokumentace, a to v závislosti na prioritě Servisního zásahu. Kategorizaci 
Servisních zásahů dle priority stanoví Technická dokumentace. V případě, že mezi 
Smluvními stranami dojde ke sporu, jakou prioritu má konkrétní potřeba Servisního 
zásahu, má se za to, že tato potřeba Servisního zásahu má prioritu, kterou stanoví 
Objednatel, neprokáže-li Dodavatel něco jiného. 

13.5. Důsledky prodlení Dodavatele s provedením Servisního zásahu: V případě prodlení 
Dodavatele s řešením požadavku na Servisní zásah ve stanovených lhůtách, je 
Objednatel oprávněn příslušné vady, poruchy nebo jiné překážky bránící plné 
funkčnosti SOBD odstranit svépomocí nebo pomocí třetí osoby tak, aby byla 
funkčnost SOBD obnovena v plném rozsahu, a to na náklad Dodavatele. 

13.6. Omezení započtení pohledávek Dodavatele vůči peněžním prostředkům 
spravovaným Dodavatelem v rámci Služby SOBD: Dodavatel není oprávněn peněžní 
prostředky, které drží pro Objednatele nebo jinou osobu v rámci Služby SOBD nebo 
které má povinnost převádět na účty určené Objednatelem, započíst oproti svým 
pohledávkám za Objednatelem či za touto jinou osobou nebo s těmito peněžními 
prostředky nakládat jinak, než jak stanoví tato Smlouva a Technické podmínky 
zadavatele. 

14. Cena Služby SOBD a její platební podmínky 

14.1. Cena Služby SOBD: Cena Služby SOBD je dohodnuta jako periodická úplata za 1 
kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD. Smluvní strany sjednávají Cenu Služby 
SOBD (odměnu za 1 kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD) jako cenu 
vymezenou v Ceníku Služby SOBD, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

14.2. Úplnost Ceny Služby SOBD: Cena Služby SOBD v daném měsíci je stanovena jako 
cena konečná s ohledem na rozsah Služby SOBD v daném měsíci. Cena Služby SOBD 
se mění pouze v případech, kdy tak stanoví tato Smlouva. 

14.3. Specifikace obsahu Ceny Služby SOBD: Cena Služby SOBD zahrnuje: 

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

14.

14.1.

14.2.

14.3.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Clpeı-nııìrıı DrD-9mm DDçfiıv'a

- odstraňování vad Díla nebo Jednorázových plnění, Za které odpovídá
Dodavatel ztitulu odpovědnosti Za vady nebo Záruky Za jakost dle této
Smlouvy;

- odstraňování jiných poruch (Za které Dodavatel neodpovídá ztitulu
odpovědnosti Za vady nebo Záruky Za jakost dle předchozího bodu) a
prováděníjiných činností.

Vztah vadného plnění Dodavatelé a Servisních zásahů: Za provedení Servisního
zásahu k odstranění vad Díla, Jednorázových plnění nebo Služeb SOBD, Za které
odpovídá Dodavatel v rámci odpovědnosti Za vady nebo Záruky Za jakost dle této
Smlouvy, nepřísluší Dodavateli Žádná odměna.

Lhůty k provedení Servisních zásahů: Lhůty k provedení Servisních zásahů stanoví
Technická dokumentace, a to v Závislosti na prioritě Servisního zásahu. Kategorizaci
Servisních zásahů dle priority Stanoví Technická dokumentace. V případě, že mezi
Smluvními Stranami dojde ke sporu, jakou prioritu má konkrétní potřeba Servisního
zásahu, má se Za to, že tato potřeba Servisního zásahu má prioritu, kterou Stanoví
Objednatel, neprokáže-li Dodavatel něcojiného.

Důsledky prodlení Dodavatele S provedením Servisního zásahu: V případě prodlení
Dodavatele S řešením požadavku na Servisní Zásah ve stanovených lhůtách, je
Objednatel oprávněn příslušné vady, poruchy nebo jiné překážky bránící plné
funkčnosti SOBD odstranit Svěpomocí nebo pomocí třetí osoby tak, aby byla
funkčnost SOBD obnovena v plném rozsahu, a to na náklad Dodavatelé.

Omezení započtení pohledávek Dodavatele vůči peněžním prostředkům
spravovaným Dodavatelem v rámci Služby SOBD: Dodavatel není oprávněn peněžní
prostředky, které drží pro Objednatele nebo jinou osobu v rámci Služby SOBD nebo
které má povinnost převádět na účty určené Objednatelem, započíst oproti svým
pohledávkám za Objednatelem či za touto jinou osobou nebo S těmito peněžními
prostředky nakládat jinak, než jak Stanoví tato Smlouva a Technické podmínky
zadavatele.

Cena Služby SOBD a její platební podmínky

Cena Služby SOBD: Cena Služby SOBD je dohodnuta jako periodická úplata za 1
kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD. Smluvní Strany Sjednávají Cenu Služby
SOBD (odměnu za 1 kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD) jako cenu
vymezenou v Ceníku Služby SOBD, který tvoří přílohu této Smlouvy.

Úplnost Ceny Služby SOBD: Cena Služby SOBD v daném měsíci je Stanovena jako
cena konečná S ohledem na rozsah Služby SOBD v daném měsíci. Cena Služby SOBD
se mění pouze v případech, kdy tak stanoví tato Smlouva.

Specifikace obsahu Ceny Služby SOBD: Cena Služby SOBD zahrnuje:

Stránka 24 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 25 z 366 

 veškeré náklady vynaložené při plnění závazku poskytování Služby SOBD dle 
této Smlouvy včetně případných poplatků orgánům veřejné správy, vyjma 
stanovené části nákladů spojených s transakčními náklady na úhrady 
Parkovného skrze platební kanály, které má Dodavatel spravovat v rámci 
plnění této Smlouvy (dále jen „Transakční náklady“; podrobné vymezení 
Transakčních nákladů a pravidla pro stanovení a náhradu části Transakčních 
nákladů Objednatelem Dodavateli upravuje čl. 15. této Smlouvy); 

 veškeré služby a dodávky nezbytné k poskytování Služby SOBD; 

 veškeré úplaty za poskytnutí oprávnění k užití (licence) k příslušnému plnění 
v rámci Služby SOBD v souladu s čl. 18. této Smlouvy. 

14.4. Vztah Ceny Služby SOBD a dalších nákladů Dodavatele: Dodavatel nemá vůči 
Objednateli právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které by Dodavateli vznikly 
v souvislosti s poskytováním Služby SOBD, a to ani v případě, že tyto náklady vznikly 
v souvislosti s plněním Dodavatele, při kterém jednal jménem a na účet 
Objednatele. Veškeré tyto náklady jsou zahrnuty do Ceny Služby SOBD. To neplatí 
v případě příslušné části Transakčních nákladů. 

14.5. Inflační doložka k Ceně Služby SOBD: Smluvní strany se dohodly, že Cena Služby 
SOBD dle Ceníku Služby SOBD se vždy k 1. lednu každého kalendářního roku, vyjma 
roku, kdy byla tato Smlouva uzavřena, a roku následujícího, upravují o průměrnou 
roční míru inflace (vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen) za bezprostředně předcházející kalendářní rok vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem. Cena Služby SOBD dle Ceníku Služby SOBD upravená o 
inflační míru se zaokrouhluje na celé koruny podle běžných pravidel zaokrouhlování. 
O této změně vyvolávající změnu Ceny Služby SOBD není nutné uzavírat dodatek 
k této Smlouvě. 

14.6. Fakturace Ceny Služby SOBD: Cenu Služby SOBD platí Objednatel Dodavateli, a to 
vždy na základě daňových dokladů vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktura na 
Cenu Služby SOBD“). Dodavatel vystavuje Fakturu na Cenu Služby SOBD vždy za 
příslušný kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD. V případě, že Služba SOBD 
nebude poskytována po celou dobu kalendářního měsíce, sníží se alikvotně Cena 
Služby SOBD s ohledem na dobu, po kterou byla Služba SOBD v daném měsíci 
skutečně poskytována. 

14.7. Termíny platebních podmínek Ceny Služby SOBD: Dodavatel je oprávněn vystavit 
Fakturu na Cenu Služby SOBD za příslušný měsíc poskytování Služby SOBD po 
uplynutí měsíce, ke kterému Cena Služby SOBD přísluší. 

15. Náhrada části Transakčních nákladů 

15.1. Vymezení Transakčních nákladů: Transakční náklady představují poplatky (či jiné 
odměny) účtované Dodavateli ze strany poskytovatelů služeb platebního styku za 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 25 z 366 

 veškeré náklady vynaložené při plnění závazku poskytování Služby SOBD dle 
této Smlouvy včetně případných poplatků orgánům veřejné správy, vyjma 
stanovené části nákladů spojených s transakčními náklady na úhrady 
Parkovného skrze platební kanály, které má Dodavatel spravovat v rámci 
plnění této Smlouvy (dále jen „Transakční náklady“; podrobné vymezení 
Transakčních nákladů a pravidla pro stanovení a náhradu části Transakčních 
nákladů Objednatelem Dodavateli upravuje čl. 15. této Smlouvy); 

 veškeré služby a dodávky nezbytné k poskytování Služby SOBD; 

 veškeré úplaty za poskytnutí oprávnění k užití (licence) k příslušnému plnění 
v rámci Služby SOBD v souladu s čl. 18. této Smlouvy. 

14.4. Vztah Ceny Služby SOBD a dalších nákladů Dodavatele: Dodavatel nemá vůči 
Objednateli právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které by Dodavateli vznikly 
v souvislosti s poskytováním Služby SOBD, a to ani v případě, že tyto náklady vznikly 
v souvislosti s plněním Dodavatele, při kterém jednal jménem a na účet 
Objednatele. Veškeré tyto náklady jsou zahrnuty do Ceny Služby SOBD. To neplatí 
v případě příslušné části Transakčních nákladů. 

14.5. Inflační doložka k Ceně Služby SOBD: Smluvní strany se dohodly, že Cena Služby 
SOBD dle Ceníku Služby SOBD se vždy k 1. lednu každého kalendářního roku, vyjma 
roku, kdy byla tato Smlouva uzavřena, a roku následujícího, upravují o průměrnou 
roční míru inflace (vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen) za bezprostředně předcházející kalendářní rok vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem. Cena Služby SOBD dle Ceníku Služby SOBD upravená o 
inflační míru se zaokrouhluje na celé koruny podle běžných pravidel zaokrouhlování. 
O této změně vyvolávající změnu Ceny Služby SOBD není nutné uzavírat dodatek 
k této Smlouvě. 

14.6. Fakturace Ceny Služby SOBD: Cenu Služby SOBD platí Objednatel Dodavateli, a to 
vždy na základě daňových dokladů vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktura na 
Cenu Služby SOBD“). Dodavatel vystavuje Fakturu na Cenu Služby SOBD vždy za 
příslušný kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD. V případě, že Služba SOBD 
nebude poskytována po celou dobu kalendářního měsíce, sníží se alikvotně Cena 
Služby SOBD s ohledem na dobu, po kterou byla Služba SOBD v daném měsíci 
skutečně poskytována. 

14.7. Termíny platebních podmínek Ceny Služby SOBD: Dodavatel je oprávněn vystavit 
Fakturu na Cenu Služby SOBD za příslušný měsíc poskytování Služby SOBD po 
uplynutí měsíce, ke kterému Cena Služby SOBD přísluší. 

15. Náhrada části Transakčních nákladů 

15.1. Vymezení Transakčních nákladů: Transakční náklady představují poplatky (či jiné 
odměny) účtované Dodavateli ze strany poskytovatelů služeb platebního styku za 

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

15.

15.1.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

- Veškeré náklady vynaložené při plnění závazku poskytování Služby SOBD dle
této Smlouvy včetně případných poplatků orgánům veřejné Správy, vyjma
stanovené části nákladů Spojených stranSakčními náklady na úhrady
Parkovného Skrze platební kanály, které má Dodavatel Spravovat vrámci
plnění této Smlouvy (dále jen „Transakční náklady", podrobné vymezení
Transakčních nákladů a pravidla pro Stanovení a náhradu čáSti Transakčních
nákladů Objednatelem Dodavateli upravuje čl. 15. této Smlouvy),-

- veškeré Služby a dodávky nezbytné k poskytování Služby SOBD,“

- veškeré úplaty za poskytnutí oprávnění k užití (licence) k příslušnému plnění
v rámci Služby SOBD v Souladu s čl. 18. této Smlouvy.

Vztah Ceny Služby SOBD a dalších nákladů Dodavatele: Dodavatel nemá vůči
Objednateli právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které by Dodavateli vznikly
v souvislosti s poskytováním Služby SOBD, a to ani v případě, že tyto náklady vznikly
v souvislosti S plněním Dodavatele, při kterém jednal jménem a na účet
Objednatele. Veškeré tyto náklady jsou zahrnuty do Ceny Služby SOBD. To neplatí
v případě příslušné části Transakčních nákladů.

Inflační doložka kCeně Služby SOBD: Smluvní Strany se dohodly, že Cena Služby
SOBD dle Ceníku Služby SOBD se vždy k 1. lednu každého kalendářního roku, vyjma
roku, kdy byla tato Smlouva uzavřena, a roku následujícího, upravují o průměrnou
roční míru inflace (vyjádřenou přírůStkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen) Za bezprostředně předcházející kalendářní rok vyhlášenou
Českým statistickým úřadem. Cena Služby SOBD dle Ceníku Služby SOBD upravená o
inflační míru se zaokrouhluje na celé koruny podle běžných pravidel Zaokrouhlování.
O této Změně vyvolávající Změnu Ceny Služby SOBD není nutné uzavírat dodatek
k této Smlouvě.

Fakturace Ceny Služby SOBD: Cenu Služby SOBD platí Objednatel Dodavateli, a to
vždy na základě daňových dokladů vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktura na
Cenu Služby SOBD"). Dodavatel vystavuje Fakturu na Cenu Služby SOBD vždy Za
příslušný kalendářní měSíc poskytování Služby SOBD. V případě, že Služba SOBD
nebude poskytována po celou dobu kalendářního měsíce, sníží Se alikvotně Cena
Služby SOBD Sohledem na dobu, po kterou byla Služba SOBD vdaném měsíci
skutečně poskytována.

Termíny platebních podmínek Ceny Služby SOBD: Dodavatel je oprávněn vystavit
Fakturu na Cenu Služby SOBD Za příslušný měsíc poskytování Služby SOBD po
uplynutí měsíce, ke kterému Cena Služby SOBD přísluší.

Náhrada části Transakčních nákladů

Vymezení Transakčních nákladů: Transakční náklady představují poplatky (či jiné
odměny) účtované Dodavateli Ze Strany poskytovatelů Služeb platebního Styku za

Stránka 25 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 26 z 366 

platby skrze platební kanály, které má Dodavatel spravovat v rámci plnění této 
Smlouvy. Transakční náklady nezahrnují takové náklady Dodavatele na úhradu 
poplatků (či jiných odměn) poskytovatelům platebních služeb u příslušného 
platebního kanálu, které přímo nesouvisí s jednotlivými úhradami Parkovného 
uživateli OPS. 

15.2. Závazek Objednatele nahradit Dodavateli Refundované náklady: Objednatel se 
zavazuje, že za každý kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD nahradí Dodavateli 
Transakční náklady prokazatelně vzniklé v souvislosti s poskytováním Služby SOBD 
v tomto měsíci, a to do maximální refundované výše 3 % Transakčních nákladů 
(Transakční náklady refundované Objednatelem Dodavateli v uvedené maximální 
výši dále jen „Refundované náklady“). Na úhradu Transakčních nákladů, které 
přesáhnou maximální refundovanou výši, nemá Dodavatel právo. Právo na úhradu 
Refundovaných nákladů za daný měsíc uplatňuje Dodavatel na základě faktur 
vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktura na úhradu Refundovaných nákladů“). 
Dodavatel má právo vystavit Objednateli Fakturu na úhradu Refundovaných nákladů 
poté, co uplyne příslušný měsíc, ke kterému se Refundované náklady uplatňované 
v této Faktuře na úhradu Refundovaných nákladů vztahují. 

15.3. Prokazování výše Refundovaných nákladů: Výši vzniklých Refundovaných nákladů 
prokazuje Dodavatel vždy výpisy z příslušných účtů, které pro Dodavatele vedou 
poskytovatelé platebních služeb u příslušného platebního kanálu a jimž Dodavatel 
platí za poskytování jejich služeb poplatky (či jiné odměny) odpovídající 
Refundovaným nákladům, nebo obdobnými doklady či výkazy vyhotovenými 
poskytovateli platebních služeb, které budou osvědčovat výši Refundovaných 
nákladů. Tyto výpisy z příslušných účtů či obdobné doklady musí jednoznačně 
prokazovat výši Refundovaných nákladů vzniklých Dodavateli za příslušný měsíc. 

15.4. Přílohy Faktury na úhradu Refundovaných nákladů: Dodavatel je povinen ke každé 
Faktuře na úhradu Refundovaných nákladů přiložit výpisy z příslušných účtů či 
obdobné doklady dokládající vzniklé Refundované náklady v měsíci, za který 
Dodavatel Refundované náklady uplatňuje. Objednatel není povinen Dodavateli 
uhradit částku uplatňovanou Dodavatelem ve Faktuře na úhradu Refundovaných 
nákladů jako Refundované náklady v rozsahu, v jakém Dodavatel neprokáže 
stanoveným způsobem vznik těchto Refundovaných nákladů. 

DÍL E. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

16. Společná ustanovení pro platební podmínky 

16.1. Náležitosti Faktur: Faktury na Cenu Díla, Faktury na Cenu Jednorázového plnění, 
Faktury na Cenu Služby SOBD, a Faktury na úhradu Refundovaných nákladů (dále 
společně jen „Faktury“) musí splňovat následující obecné náležitosti: 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 26 z 366 

platby skrze platební kanály, které má Dodavatel spravovat v rámci plnění této 
Smlouvy. Transakční náklady nezahrnují takové náklady Dodavatele na úhradu 
poplatků (či jiných odměn) poskytovatelům platebních služeb u příslušného 
platebního kanálu, které přímo nesouvisí s jednotlivými úhradami Parkovného 
uživateli OPS. 

15.2. Závazek Objednatele nahradit Dodavateli Refundované náklady: Objednatel se 
zavazuje, že za každý kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD nahradí Dodavateli 
Transakční náklady prokazatelně vzniklé v souvislosti s poskytováním Služby SOBD 
v tomto měsíci, a to do maximální refundované výše 3 % Transakčních nákladů 
(Transakční náklady refundované Objednatelem Dodavateli v uvedené maximální 
výši dále jen „Refundované náklady“). Na úhradu Transakčních nákladů, které 
přesáhnou maximální refundovanou výši, nemá Dodavatel právo. Právo na úhradu 
Refundovaných nákladů za daný měsíc uplatňuje Dodavatel na základě faktur 
vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktura na úhradu Refundovaných nákladů“). 
Dodavatel má právo vystavit Objednateli Fakturu na úhradu Refundovaných nákladů 
poté, co uplyne příslušný měsíc, ke kterému se Refundované náklady uplatňované 
v této Faktuře na úhradu Refundovaných nákladů vztahují. 

15.3. Prokazování výše Refundovaných nákladů: Výši vzniklých Refundovaných nákladů 
prokazuje Dodavatel vždy výpisy z příslušných účtů, které pro Dodavatele vedou 
poskytovatelé platebních služeb u příslušného platebního kanálu a jimž Dodavatel 
platí za poskytování jejich služeb poplatky (či jiné odměny) odpovídající 
Refundovaným nákladům, nebo obdobnými doklady či výkazy vyhotovenými 
poskytovateli platebních služeb, které budou osvědčovat výši Refundovaných 
nákladů. Tyto výpisy z příslušných účtů či obdobné doklady musí jednoznačně 
prokazovat výši Refundovaných nákladů vzniklých Dodavateli za příslušný měsíc. 

15.4. Přílohy Faktury na úhradu Refundovaných nákladů: Dodavatel je povinen ke každé 
Faktuře na úhradu Refundovaných nákladů přiložit výpisy z příslušných účtů či 
obdobné doklady dokládající vzniklé Refundované náklady v měsíci, za který 
Dodavatel Refundované náklady uplatňuje. Objednatel není povinen Dodavateli 
uhradit částku uplatňovanou Dodavatelem ve Faktuře na úhradu Refundovaných 
nákladů jako Refundované náklady v rozsahu, v jakém Dodavatel neprokáže 
stanoveným způsobem vznik těchto Refundovaných nákladů. 

DÍL E. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

16. Společná ustanovení pro platební podmínky 

16.1. Náležitosti Faktur: Faktury na Cenu Díla, Faktury na Cenu Jednorázového plnění, 
Faktury na Cenu Služby SOBD, a Faktury na úhradu Refundovaných nákladů (dále 
společně jen „Faktury“) musí splňovat následující obecné náležitosti: 

15.2.

15.3.

15.4.

16.

16.1.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAČNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNHŘMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Clpeı-nııìrıı DrD-9mm DDçfiıv'a

platby Skrze platební kanály, které má Dodavatel Spravovat vrámci plnění této
Smlouvy. Transakční náklady nezahrnují takové náklady Dodavatele na úhradu
poplatků (či jiných odměn) poskytovatelům platebních Služeb upříslušného
platebního kanálu, které přímo nesouvisí sjednotlivými úhradami Parkovného
uživateli OPS.

Závazek Objednatele nahradit Dodavateli Refundované náklady: Objednatel se
zavazuje, že Za každý kalendářní měsíc poskytování Služby SOBD nahradí Dodavateli
Transakční náklady prokazatelně vzniklé v souvislosti S poskytováním Služby SOBD
vtomto měsíci, a to do maximální refundované výše 3 % Transakčních nákladů
(Transakční náklady refundované Objednatelem Dodavateli v uvedené maximální
výši dále jen „Refundované náklady"). Na úhradu Transakčních nákladů, které
přesáhnou maximální refundovanou výši, nemá Dodavatel právo. Právo na úhradu
Refundovaných nákladů za daný měsíc uplatňuje Dodavatel na základě faktur
vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktura na úhradu Refundovaných nákladů").
Dodavatel má právo vystavit Objednateli Fakturu na úhradu Refundovaných nákladů
poté, co uplyne příslušný měsíc, ke kterému se Refundované náklady uplatňované
v této Faktuře na úhradu Refundovaných nákladů vztahují.

Prokazování výše Refundovaných nákladů: Výši vzniklých Refundovaných nákladů
prokazuje Dodavatel vždy výpisy z příslušných účtů, které pro Dodavatele vedou
poskytovatelé platebních Služeb u příslušného platebního kanálu a jimž Dodavatel
platí za poskytování jejich služeb poplatky (či jiné odměny) odpovídající
Refundovaným nákladům, nebo obdobnými doklady či výkazy vyhotovenými
poskytovateli platebních služeb, které budou osvědčovat výši Refundovaných
nákladů. Tyto výpisy zpříslušných účtů či obdobné doklady musí jednoznačně
prokazovat výši Refundovaných nákladů vzniklých Dodavateli za příslušný měsíc.

Přílohy Faktury na úhradu Refundovaných nákladů: Dodavatel je povinen ke každé
Faktuře na úhradu Refundovaných nákladů přiložit výpisy zpříslušných účtů či
obdobné doklady dokládající vzniklé Refundované náklady vměsíci, za který
Dodavatel Refundované náklady uplatňuje. Objednatel není povinen Dodavateli
uhradit částku uplatňovanou Dodavatelem ve Faktuře na úhradu Refundovaných
nákladů jako Refundované náklady vrozsahu, vjakěm Dodavatel neprokáže
Stanoveným způsobem vznik těchto Refundovaných nákladů.

DÍL E. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Společná ustanovení pro platební podmínky

Náležitosti Faktur: Faktury na Cenu Díla, Faktury na Cenu Jednorázového plnění,
Faktury na Cenu Služby SOBD, a Faktury na úhradu Refundovaných nákladů (dále
Společně jen „Faktury”) musí splňovat následující obecné náležitosti:

Stránka 26 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 27 z 366 

i. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právním řádem 
České republiky; 

ii. Faktury budou vystaveny v listinné podobě a budou opatřeny podpisem 
Dodavatele; 

iii. součástí Faktury je vždy vymezení předmětu plnění, kterého se Faktura týká, 
podle těchto pravidel: 

 ve Faktuře jsou uvedena data, kdy byla jednotlivá plnění realizována; 

 specifikace realizovaného plnění je provedena tak, aby Objednatel 
mohl splnit povinnost řádného vedení evidence svého majetku v 
souladu s právním řádem; 

 pokud se Faktura týká Díla, je ve Faktuře uvedeno, kterého Výstupu 
plnění se Faktura týká; 

 pokud se Faktura týká Jednorázového plnění, je ve Faktuře uvedeno, 
na základě které Výzvy bylo plnění poskytnuto, a plnění je 
identifikováno odkazem na příslušnou specifikaci v Technické 
dokumentaci a položku v Ceníku Jednorázových plnění; 

 pokud se Faktura týká Služby SOBD, je ve Faktuře plnění identifikováno 
odkazem na příslušnou specifikaci v Technické dokumentaci a položku 
v Ceníku Služby SOBD; 

iv. Faktury budou splňovat náležitosti dle Pravidel pro žadatele a příjemce, 
Operační program Doprava 2014-2020, verze 1.3, září 2016 (nebo verze 
pozdější, sdělí-li tak Objednatel Dodavateli), vytvořených Ministerstvem 
dopravy České republiky, zejména: 

 odměna Dodavatele, na kterou je vystavena příslušná Faktura, se bude 
týkat vždy pouze jednoho dotačního projektu Objednatele; rozdělení 
odměny Dodavatele dle dotačních projektů sdělí Dodavateli 
Objednatel; 

 Faktura bude označena názvem dotačního projektu a jeho číslem; tyto 
údaje sdělí Dodavateli Objednatel. 

16.2. Doručování Faktur: Faktury je Dodavatel oprávněn Objednateli zasílat jen na adresu 
sídla Objednatele. 

16.3. Splatnost Faktur: Jednotlivé Faktury jsou splatné vždy do 30 dnů od jejich doručení 
Objednateli. 

16.4. Důsledky absence náležitostí Faktur: Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit 
Dodavateli bez zaplacení, jestliže Faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené 
touto Smlouvou. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti Fakturu opravit 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 27 z 366 

i. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právním řádem 
České republiky; 

ii. Faktury budou vystaveny v listinné podobě a budou opatřeny podpisem 
Dodavatele; 

iii. součástí Faktury je vždy vymezení předmětu plnění, kterého se Faktura týká, 
podle těchto pravidel: 

 ve Faktuře jsou uvedena data, kdy byla jednotlivá plnění realizována; 

 specifikace realizovaného plnění je provedena tak, aby Objednatel 
mohl splnit povinnost řádného vedení evidence svého majetku v 
souladu s právním řádem; 

 pokud se Faktura týká Díla, je ve Faktuře uvedeno, kterého Výstupu 
plnění se Faktura týká; 

 pokud se Faktura týká Jednorázového plnění, je ve Faktuře uvedeno, 
na základě které Výzvy bylo plnění poskytnuto, a plnění je 
identifikováno odkazem na příslušnou specifikaci v Technické 
dokumentaci a položku v Ceníku Jednorázových plnění; 

 pokud se Faktura týká Služby SOBD, je ve Faktuře plnění identifikováno 
odkazem na příslušnou specifikaci v Technické dokumentaci a položku 
v Ceníku Služby SOBD; 

iv. Faktury budou splňovat náležitosti dle Pravidel pro žadatele a příjemce, 
Operační program Doprava 2014-2020, verze 1.3, září 2016 (nebo verze 
pozdější, sdělí-li tak Objednatel Dodavateli), vytvořených Ministerstvem 
dopravy České republiky, zejména: 

 odměna Dodavatele, na kterou je vystavena příslušná Faktura, se bude 
týkat vždy pouze jednoho dotačního projektu Objednatele; rozdělení 
odměny Dodavatele dle dotačních projektů sdělí Dodavateli 
Objednatel; 

 Faktura bude označena názvem dotačního projektu a jeho číslem; tyto 
údaje sdělí Dodavateli Objednatel. 

16.2. Doručování Faktur: Faktury je Dodavatel oprávněn Objednateli zasílat jen na adresu 
sídla Objednatele. 

16.3. Splatnost Faktur: Jednotlivé Faktury jsou splatné vždy do 30 dnů od jejich doručení 
Objednateli. 

16.4. Důsledky absence náležitostí Faktur: Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit 
Dodavateli bez zaplacení, jestliže Faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené 
touto Smlouvou. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti Fakturu opravit 

16.2.

16.3.

16.4.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMÍMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu V souladu S právním řádem
České republiky;
Faktury budou vystaveny vlistinné podobě a budou opatřeny podpisem
Dodavatelé;

součástí Faktury je vždy vymezení předmětu plnění, kterého se Faktura týká,
podle těchto pravidel:

ve Faktuře jsou uvedena data, kdy byla jednotlivá plnění realizována;

Specifikace realizovaného plnění je provedena tak, aby Objednatel
mohl splnit povinnost řádného vedení evidence svého majetku v
souladu s právním řádem,“

pokud se Faktura týká Díla, je ve Faktuře uvedeno, kterého Výstupu
plnění se Faktura týká,“

pokud se Faktura týká Jednorázového plnění, je ve Faktuře uvedeno,
na základě které Výzvy bylo plnění poskytnuto, a plnění je
identifikováno odkazem na příslušnou specifikaci vTechnické
dokumentaci a položku v Ceníku Jednorázových plnění;

pokud se Faktura týká Služby SOBD, je ve Faktuře plnění identifikováno
odkazem na příslušnou specifikaci v Technické dokumentaci a položku
v Ceníku Služby SOBD,'

Faktury budou splňovat náležitosti dle Pravidel pro žadatele a příjemce,
Operační program Doprava 2014-2020, verze 1.3, září 2016 (nebo verze
pozdější, sdělí-li tak Objednatel Dodavateli), vytvořených Ministerstvem
dopravy České republiky, zejména:

odměna Dodavatele, na kterou je vystavena příslušná Faktura, se bude
týkat vždy pouze jednoho dotačního projektu Objednatele,“ rozdělení
odměny Dodavatele dle dotačních projektů sdělí Dodavateli
Objednatel;

Faktura bude označena názvem dotačního projektu a jeho číslem; tyto
údaje sdělí Dodavateli Objednatel.

Doručování Faktur: Fakturyje Dodavatel oprávněn Objednateli zasílat jen na adresu
sídla Objednatele.

Splatnost Faktur: Jednotlivé Faktury jsou splatné vždy do 30 dnů od jejich doručení
Objednateli.

Důsledky absence náležitostí Faktur: Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit
Dodavateli bez zaplacení, jestliže Faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené
touto Smlouvou. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti Fakturu opravit

Stránka 27 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 28 z 366 

nebo Fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není Objednatel v prodlení se 
zaplacením plnění, kterého se příslušná Faktura týká. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené Faktury Objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti. 

16.5. Vyloučení náhrady bankovních poplatků a jiných nákladů: Dodavatel není oprávněn 
nárokovat náhradu bankovních poplatků nebo jiných nákladů vztahujících se 
k převodu poukazovaných částek mezi Smluvními stranami na základě této Smlouvy. 

16.6. Vyloučení záloh na odměnu Dodavatele: Objednatel neposkytuje Dodavateli žádné 
zálohy na zaplacení Ceny díla, Cen Jednorázových plnění, Cen Služby SOBD nebo 
Refundovaných nákladů; tím není dotčeno placení Ceny díla dle stanoveného 
harmonogramu. 

16.7. Odpovědnost Dodavatele za určení správné sazby daně a změny sazby daně: 
Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty z příslušných úplat za 
jednotlivá plnění jeho závazků z této Smlouvy nebo z Refundovaných nákladů je 
stanovena v souladu s právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde 
v průběhu plnění této Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro plnění 
předmětu této Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených v této 
Smlouvě s DPH a Dodavatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby 
DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této Smlouvě. 

16.8. Měna a změny měny: Všechny ceny dle této Smlouvy jsou stanoveny v korunách 
českých (CZK). Stane-li se v průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem 
Evropské měnové unie a bude-li v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká 
republika vázána, nebo ve vnitrostátní právní úpravě České republiky závazně 
stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK 
přepočteny na EUR na základě tohoto koeficientu. O této skutečnosti není nutné 
uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

16.9. Vyloučení akceptace plnění zaplacením ceny: Zaplacení jakékoliv části Ceny díla, 
Ceny Jednorázového plnění nebo jakékoliv části Ceny Služby SOBD ze strany 
Objednatele nezakládá akceptaci jakéhokoliv plnění poskytnutého Dodavatelem, ani 
neznamená schválení, že plnění poskytnuté Dodavatelem nevykazuje vady. Práva 
z odpovědnosti za vady poskytnutého plnění zůstávají nedotčena zaplacením 
jakékoliv části Ceny díla, Ceny Jednorázových plnění nebo Ceny Služby SOBD. 

17. Bankovní záruka a pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele 

17.1. Prohlášení o předložení Bankovní záruky: Dodavatel předložil Objednateli před 
uzavřením této Smlouvy originál finanční záruky ve smyslu § 2029 a násl. 
občanského zákoníku, jejímž výstavcem je banka, zahraniční banka nebo spořitelní a 
úvěrní družstvo (dále jen „Bankovní záruka“). 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 28 z 366 

nebo Fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není Objednatel v prodlení se 
zaplacením plnění, kterého se příslušná Faktura týká. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené Faktury Objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti. 

16.5. Vyloučení náhrady bankovních poplatků a jiných nákladů: Dodavatel není oprávněn 
nárokovat náhradu bankovních poplatků nebo jiných nákladů vztahujících se 
k převodu poukazovaných částek mezi Smluvními stranami na základě této Smlouvy. 

16.6. Vyloučení záloh na odměnu Dodavatele: Objednatel neposkytuje Dodavateli žádné 
zálohy na zaplacení Ceny díla, Cen Jednorázových plnění, Cen Služby SOBD nebo 
Refundovaných nákladů; tím není dotčeno placení Ceny díla dle stanoveného 
harmonogramu. 

16.7. Odpovědnost Dodavatele za určení správné sazby daně a změny sazby daně: 
Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty z příslušných úplat za 
jednotlivá plnění jeho závazků z této Smlouvy nebo z Refundovaných nákladů je 
stanovena v souladu s právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde 
v průběhu plnění této Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro plnění 
předmětu této Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených v této 
Smlouvě s DPH a Dodavatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby 
DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této Smlouvě. 

16.8. Měna a změny měny: Všechny ceny dle této Smlouvy jsou stanoveny v korunách 
českých (CZK). Stane-li se v průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem 
Evropské měnové unie a bude-li v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká 
republika vázána, nebo ve vnitrostátní právní úpravě České republiky závazně 
stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK 
přepočteny na EUR na základě tohoto koeficientu. O této skutečnosti není nutné 
uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

16.9. Vyloučení akceptace plnění zaplacením ceny: Zaplacení jakékoliv části Ceny díla, 
Ceny Jednorázového plnění nebo jakékoliv části Ceny Služby SOBD ze strany 
Objednatele nezakládá akceptaci jakéhokoliv plnění poskytnutého Dodavatelem, ani 
neznamená schválení, že plnění poskytnuté Dodavatelem nevykazuje vady. Práva 
z odpovědnosti za vady poskytnutého plnění zůstávají nedotčena zaplacením 
jakékoliv části Ceny díla, Ceny Jednorázových plnění nebo Ceny Služby SOBD. 

17. Bankovní záruka a pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele 

17.1. Prohlášení o předložení Bankovní záruky: Dodavatel předložil Objednateli před 
uzavřením této Smlouvy originál finanční záruky ve smyslu § 2029 a násl. 
občanského zákoníku, jejímž výstavcem je banka, zahraniční banka nebo spořitelní a 
úvěrní družstvo (dále jen „Bankovní záruka“). 

16.5.

16.6.

16.7.

16.8.

16.9.

17.

17.1.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAČNı' ıNFRAsTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm Doprava

nebo Fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není Objednatel v prodlení se
zaplacením plnění, kterého se příslušná Faktura týká. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené Faktury Objednateli Začne běžet nová lhůta splatnosti.

Vyloučení náhrady bankovních poplatků a jiných nákladů: Dodavatel není oprávněn
nárokovat náhradu bankovních poplatků nebo jiných nákladů vztahujících se
k převodu poukazovaných částek mezi Smluvními Stranami na Základě této Smlouvy.

Vyloučení Záloh na odměnu Dodavatele: Objednatel neposkytuje Dodavateli žádné
Zálohy na Zaplacení Ceny díla, Cen Jednorázových plnění, Cen Služby SOBD nebo
Refundovaných nákladů; tím není dotčeno placení Ceny díla dle stanoveného
harmonogramu.

Odpovědnost Dodavatele Za určení správné sazby daně a Změny sazby daně:
Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty z příslušných ůplat Za
jednotlivá plnění jeho závazků ztéto Smlouvy nebo z Refundovaných nákladů je
stanovena v souladu S právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde
v průběhu plnění této Smlouvy ke Změně zákonné sazby DPH stanovené pro plnění
předmětu této Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených v této
Smlouvě s DPH a Dodavatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby
DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této Skutečnosti není nutné uzavírat
dodatek k této Smlouvě.

Měna a změny měny: Všechny ceny dle této Smlouvy jsou stanoveny v korunách
českých (CZK). Stane-li se vprůběhu trvání Smlouvy Česká republika členem
Evropské měnové unie a bude-li vmezinárodních úmluvách, kterými bude Česká
republika vázána, nebo ve vnitrostátní právní úpravě České republiky Závazně
stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK
přepočteny na EUR na základě tohoto koeficientu. O této skutečnosti není nutné
uzavírat dodatek k této Smlouvě.

Vyloučení akceptace plnění zaplacením ceny: Zaplacení jakékoliv části Ceny díla,
Ceny Jednorázového plnění nebo jakékoliv části Ceny Služby SOBD Ze strany
Objednatele nezakládá akceptaci jakéhokoliv plnění poskytnutého Dodavatelem, ani
neznamená Schválení, že plnění poskytnuté Dodavatelem nevykazuje vady. Práva
zodpovědnosti Za vady poskytnutého plnění zůstávají nedotčena Zaplacením
jakékoliv části Ceny díla, Ceny Jednorázových plnění nebo Ceny Služby SOBD.

Bankovní záruka a pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele

Prohlášení o předložení Bankovní Záruky: Dodavatel předložil Objednateli před
uzavřením této Smlouvy originál finanční Záruky ve smyslu §2029 a násl.
občanského Zákoníku, jejímž výstavcem je banka, Zahraniční banka nebo spořitelní a
ůvěrní družstvo (dále jen „Bankovní záruka").

Stránka 28 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 29 z 366 

17.2. Žádost o platbu a její podmínky: Bankovní záruka obsahuje neodvolatelné 
prohlášení výstavce v záruční listině, že ve smyslu § 2029 a násl. občanského 
zákoníku bezpodmínečně a bez námitek zaplatí Objednateli coby věřiteli dle záruční 
listiny jakoukoliv částku až do výše odpovídající 5 % z celkové nabídkové ceny 
nabídky Dodavatele do Zadávacího řízení, a to na základě písemné žádosti 
Objednatele (dále jen „Žádost o platbu“) v českém jazyce obsahující: 

 žádost o vyplacení peněžní částky; 

 identifikaci Bankovní záruky číslem Bankovní záruky a identifikací výstavce 
alespoň jeho firmou; 

 prohlášení, že Dodavatel nesplnil některou ze svých povinností dle této 
Smlouvy; 

 jiné náležitosti, které stanoví banka v Bankovní záruce a které jsou obvyklé 
pro tento druh bankovních záruk. 

17.3. Rozsah Bankovní záruky: Bankovní záruka zajišťuje splnění těchto povinností: 

i. veškerých povinností Dodavatele za řádné provedení Díla; 

ii. veškerých povinností Dodavatele za řádné poskytování Jednorázových 
plnění; 

iii. veškerých povinností Dodavatele za řádné poskytování Služby SOBD; 

iv. veškerých povinností Dodavatele za řádné plnění dalších povinností z této 
Smlouvy; 

v. veškerých povinností vzniklých ze závazků k zaplacení smluvní pokuty, 
náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo závazků 
k vydání bezdůvodného obohacení vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou; 

vi. veškerých povinností vzniklých Dodavateli v souvislosti s porušením 
povinností dle předchozích bodů. 

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že Bankovní záruka zajišťuje 
rovněž splnění těch povinností Dodavatele uvedených v tomto odstavci, které 
vznikly v souvislosti s touto Smlouvou a které i v případě zrušení závazku z této 
Smlouvy od počátku stále trvají.  

17.4. Podmínky Bankovní záruky, které nebyly přímo stanoveny Smlouvou: Bankovní 
záruka neobsahuje jiné podmínky pro výplatu plnění z Bankovní záruky, než které 
jsou běžné pro vydávání obdobných bankovních záruk bankami (běžnými 
podmínkami se rozumí například podmínka stanovící použití českého jazyka pro 
žádost o výplatu plnění, ověření podpisu věřitele ze záruční listiny na žádosti o 
výplatu plnění apod.). 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 29 z 366 

17.2. Žádost o platbu a její podmínky: Bankovní záruka obsahuje neodvolatelné 
prohlášení výstavce v záruční listině, že ve smyslu § 2029 a násl. občanského 
zákoníku bezpodmínečně a bez námitek zaplatí Objednateli coby věřiteli dle záruční 
listiny jakoukoliv částku až do výše odpovídající 5 % z celkové nabídkové ceny 
nabídky Dodavatele do Zadávacího řízení, a to na základě písemné žádosti 
Objednatele (dále jen „Žádost o platbu“) v českém jazyce obsahující: 

 žádost o vyplacení peněžní částky; 

 identifikaci Bankovní záruky číslem Bankovní záruky a identifikací výstavce 
alespoň jeho firmou; 

 prohlášení, že Dodavatel nesplnil některou ze svých povinností dle této 
Smlouvy; 

 jiné náležitosti, které stanoví banka v Bankovní záruce a které jsou obvyklé 
pro tento druh bankovních záruk. 

17.3. Rozsah Bankovní záruky: Bankovní záruka zajišťuje splnění těchto povinností: 

i. veškerých povinností Dodavatele za řádné provedení Díla; 

ii. veškerých povinností Dodavatele za řádné poskytování Jednorázových 
plnění; 

iii. veškerých povinností Dodavatele za řádné poskytování Služby SOBD; 

iv. veškerých povinností Dodavatele za řádné plnění dalších povinností z této 
Smlouvy; 

v. veškerých povinností vzniklých ze závazků k zaplacení smluvní pokuty, 
náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo závazků 
k vydání bezdůvodného obohacení vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou; 

vi. veškerých povinností vzniklých Dodavateli v souvislosti s porušením 
povinností dle předchozích bodů. 

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že Bankovní záruka zajišťuje 
rovněž splnění těch povinností Dodavatele uvedených v tomto odstavci, které 
vznikly v souvislosti s touto Smlouvou a které i v případě zrušení závazku z této 
Smlouvy od počátku stále trvají.  

17.4. Podmínky Bankovní záruky, které nebyly přímo stanoveny Smlouvou: Bankovní 
záruka neobsahuje jiné podmínky pro výplatu plnění z Bankovní záruky, než které 
jsou běžné pro vydávání obdobných bankovních záruk bankami (běžnými 
podmínkami se rozumí například podmínka stanovící použití českého jazyka pro 
žádost o výplatu plnění, ověření podpisu věřitele ze záruční listiny na žádosti o 
výplatu plnění apod.). 

17.2.

17.3.

17.4.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMÍMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Ciperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

Žádost o platbu a její podmínky: Bankovní Záruka Obsahuje neodvolatelné
prohlášení výstavce vzáručnílistině, že Ve smyslu § 2029 a násl. občanského
Zákoníku bezpodmínečně a bez námitek Zaplatí Objednateli coby věřiteli dle Záruční
listiny jakoukoliv částku až do Výše Odpovídající 5% Zcelkové nabídkové ceny
nabídky Dodavatele do Zadávacího řízení, a to na Základě písemné žádosti
Objednatele (dále jen „Žádost o platbu") v českém jazyce obsahující:

- žádost o vyplacení peněžní částky,“

- identifikaci Bankovní Záruky číslem Bankovní Záruky a identifikací výstavce
alespoň jeho firmou;

- prohlášení, že Dodavatel nesplnil některou Ze svých povinností dle této
Smlouvy;

- jiné náležitosti, které stanoví banka v Bankovní Záruce a které jsou obvyklé
pro tento druh bankovních Záruk.

Rozsah Bankovní Záruky: Bankovní Záruka zajišťuje Splněnítěchto povinností:

i. veškerých povinností Dodavatele Za řádné provedení Díla;

ii. veškerých povinností Dodavatele Za řádné poskytování Jednorázových
plnění,“

iii. veškerých povinností Dodavatele Za řádné poskytování Služby SOBD;

iv. veškerých povinností Dodavatele Za řádné plnění dalších povinností Z této
Smlouvy;

v. veškerých povinností vzniklých Ze Závazků kzaplacení smluvní pokuty,
náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo Závazků
k vydání bezdůvodného obohacení vzniklých v souvislosti S touto Smlouvou;

vi. veškerých povinností vzniklých Dodavateli vsouvislosti Sporušením
povinností dle předchozích bodů.

Pro vyloučení pochybností Smluvní Strany stanoví, že Bankovní Záruka Zajišťuje
rovněž Splnění těch povinností Dodavatele uvedených vtomto odstavci, které
vznikly vsouvislosti Stouto Smlouvou a které i vpřípadě Zrušení Závazku Ztéto
Smlouvy od počátku Stále trvají.

Podmínky Bankovní Záruky, které nebyly přímo stanoveny Smlouvou: Bankovní
Záruka neobsahuje jiné podmínky pro výplatu plnění Z Bankovní Záruky, než které
jsou běžné pro vydávání obdobných bankovních Záruk bankami (běžnými
podmínkami Se rozumí například podmínka stanovící použití českého jazyka pro
žádost ovýplatu plnění, ověření podpisu věřitele Ze Záruční listiny na žádosti o
výplatu plnění apod.).

Stránka 29 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 30 z 366 

17.5. Závazek Dodavatele zajistit Bankovní záruku: Dodavatel je povinen zajistit, aby 
Objednatel měl k dispozici po celou dobu, po kterou trvá závazek z této Smlouvy a 
alespoň 6 měsíců po zániku závazku z této Smlouvy, platnou Bankovní záruku, jejíž 
podmínky a obsah jsou v souladu s touto Smlouvou. 

17.6. Prodloužení či obnovení Bankovní záruky: Pokud podmínky konkrétní záruční listiny 
Bankovní záruky stanoví datum zániku její platnosti, které předchází datu, do 
kterého je dle odst. 17.5. tohoto článku Dodavatel zavázán zajistit, aby Objednatel 
měl k dispozici Bankovní záruku, zajistí Dodavatel nejpozději 20 pracovních dnů před 
uplynutím doby platnosti této záruční listiny prodloužení platnosti záruční listiny 
(dodatkem k původní záruční listině nebo vystavením nové záruční listiny) vždy 
nejméně o jeden rok, případně o lhůtu kratší, pokud má uplynout doba, po kterou 
trvá závazek poskytovat Službu SOBD nebo Jednorázová plnění (případně který 
z nich zanikne později). V případě neplnění závazku dle tohoto odstavce je 
Objednatel oprávněn zaslat výstavci Bankovní záruky žádost o platbu a čerpat 
Bankovní záruku v celém rozsahu a obdrženou platbu deponovat na svém účtu 
jakožto jistotu zajišťující splnění závazku Dodavatele z této Smlouvy. V případě, že 
Dodavatel obnoví Bankovní záruku v původním rozsahu dle tohoto článku, je 
Objednatel povinen jistotu Dodavateli vrátit. 

17.7. Závazek pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele: Dodavatel je povinen mít 
sjednáno pojištění profesní odpovědnosti pokrývající škody způsobené porušením 
povinností plynoucích z této Smlouvy, přičemž výše pojistného krytí musí být 
nejméně 100.000.000 Kč. Dodavatel je povinen pojištění v tomto rozsahu a výši 
udržovat po celou dobu plnění Smlouvy a v průběhu plnění Smlouvy je také kdykoli 
povinen nejpozději do pěti pracovních dnů na žádost Objednatele doložit splnění 
této povinnosti předložením příslušné pojistné smlouvy nebo dokladu vystaveného 
pojišťovnou. 

18. Ustanovení o právech duševního vlastnictví 

18.1. Rozlišení software vyvinutého pro účely Smlouvy a standardizovaného software: Pro 
účely této Smlouvy se rozlišuje plnění (zejména plnění představující Dílo, 
Jednorázová plnění a Služba SOBD) Dodavatele dle této Smlouvy představující 
předmět práva duševního vlastnictví na: 

18.1.1. plnění (zejm. počítačové programy a databáze) dodávané Dodavatelem 
dle této Smlouvy, které byly vytvořeny nebo upraveny pro účely této 
Smlouvy (dále jen „Individualizovaný software“); a 

18.1.2. plnění (zejm. počítačové programy a databáze) dodávané Dodavatelem 
dle této Smlouvy, které nebyly vytvořeny nebo upraveny pro účely této 
Smlouvy (dále jen „Standardizovaný software“). 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 30 z 366 

17.5. Závazek Dodavatele zajistit Bankovní záruku: Dodavatel je povinen zajistit, aby 
Objednatel měl k dispozici po celou dobu, po kterou trvá závazek z této Smlouvy a 
alespoň 6 měsíců po zániku závazku z této Smlouvy, platnou Bankovní záruku, jejíž 
podmínky a obsah jsou v souladu s touto Smlouvou. 

17.6. Prodloužení či obnovení Bankovní záruky: Pokud podmínky konkrétní záruční listiny 
Bankovní záruky stanoví datum zániku její platnosti, které předchází datu, do 
kterého je dle odst. 17.5. tohoto článku Dodavatel zavázán zajistit, aby Objednatel 
měl k dispozici Bankovní záruku, zajistí Dodavatel nejpozději 20 pracovních dnů před 
uplynutím doby platnosti této záruční listiny prodloužení platnosti záruční listiny 
(dodatkem k původní záruční listině nebo vystavením nové záruční listiny) vždy 
nejméně o jeden rok, případně o lhůtu kratší, pokud má uplynout doba, po kterou 
trvá závazek poskytovat Službu SOBD nebo Jednorázová plnění (případně který 
z nich zanikne později). V případě neplnění závazku dle tohoto odstavce je 
Objednatel oprávněn zaslat výstavci Bankovní záruky žádost o platbu a čerpat 
Bankovní záruku v celém rozsahu a obdrženou platbu deponovat na svém účtu 
jakožto jistotu zajišťující splnění závazku Dodavatele z této Smlouvy. V případě, že 
Dodavatel obnoví Bankovní záruku v původním rozsahu dle tohoto článku, je 
Objednatel povinen jistotu Dodavateli vrátit. 

17.7. Závazek pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele: Dodavatel je povinen mít 
sjednáno pojištění profesní odpovědnosti pokrývající škody způsobené porušením 
povinností plynoucích z této Smlouvy, přičemž výše pojistného krytí musí být 
nejméně 100.000.000 Kč. Dodavatel je povinen pojištění v tomto rozsahu a výši 
udržovat po celou dobu plnění Smlouvy a v průběhu plnění Smlouvy je také kdykoli 
povinen nejpozději do pěti pracovních dnů na žádost Objednatele doložit splnění 
této povinnosti předložením příslušné pojistné smlouvy nebo dokladu vystaveného 
pojišťovnou. 

18. Ustanovení o právech duševního vlastnictví 

18.1. Rozlišení software vyvinutého pro účely Smlouvy a standardizovaného software: Pro 
účely této Smlouvy se rozlišuje plnění (zejména plnění představující Dílo, 
Jednorázová plnění a Služba SOBD) Dodavatele dle této Smlouvy představující 
předmět práva duševního vlastnictví na: 

18.1.1. plnění (zejm. počítačové programy a databáze) dodávané Dodavatelem 
dle této Smlouvy, které byly vytvořeny nebo upraveny pro účely této 
Smlouvy (dále jen „Individualizovaný software“); a 

18.1.2. plnění (zejm. počítačové programy a databáze) dodávané Dodavatelem 
dle této Smlouvy, které nebyly vytvořeny nebo upraveny pro účely této 
Smlouvy (dále jen „Standardizovaný software“). 

17.5.

17.6.

17.7.

18.

18.1.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

Závazek Dodavatelé Zajistit Bankovní záruku: Dodavatel je povinen Zajistit, aby
Objednatel měl k dispozici po celou dobu, po kterou trvá Závazek Z této Smlouvy a
alespoň 6 měsíců po zániku Závazku z této Smlouvy, platnou Bankovní Záruku, jejíž
podmínky a obsah jsou v souladu S touto Smlouvou.

Prodloužení či Obnovení Bankovní záruky: Pokud podmínky konkrétní Záruční listiny
Bankovní Záruky stanoví datum Zániku její platnosti, které předchází datu, do
kterého je dle odst. 17.5. tohoto článku Dodavatel Zavázán zajistit, aby Objednatel
měl k dispozici Bankovní Záruku, zajistí Dodavatel nejpozději 20 pracovních dnů před
uplynutím doby platnosti této Záruční listiny prodloužení platnosti záruční listiny
(dodatkem kpůvodní Záruční listině nebo vystavením nové záruční listiny) vždy
nejméně o jeden rok, případně o lhůtu kratší, pokud má uplynout doba, po kterou
trvá závazek poskytovat Službu SOBD nebo Jednorázová plnění (případně který
znich zanikne později). Vpřípadě neplnění závazku dle tohoto odstavce je
Objednatel oprávněn zaslat výstavci Bankovní záruky žádost o platbu a čerpat
Bankovní Záruku vcelém rozsahu a obdrženou platbu deponovat na svém účtu
jakožto jistotu zajišťující splnění závazku Dodavatele z této Smlouvy. V případě, že
Dodavatel obnoví Bankovní záruku vpůvodním rozsahu dle tohoto článku, je
Objednatel povinen jistotu Dodavateli vrátit.

Závazek pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele: Dodavatel je povinen mít
sjednáno pojištění profesní odpovědnosti pokrývající škody způsobené porušením
povinností plynoucích z této Smlouvy, přičemž výše pojistného krytí musí být
nejméně 100.000.000 Kč. Dodavatel je povinen pojištění vtomto rozsahu a výši
udržovat po celou dobu plnění Smlouvy a v průběhu plnění Smlouvy je také kdykoli
povinen nejpozději do pěti pracovních dnů na žádost Objednatele doložit Splnění
této povinnosti předložením příslušné pojistné smlouvy nebo dokladu vystaveného
pojišťovnou.

Ustanovení 0 právech duševního vlastnictví

Rozlišení Software vyvinutého pro účely Smlouvy a Standardizovaného software: Pro
účely této Smlouvy se rozlišuje plnění (zejména plnění představujícíDílo,
Jednorázová plnění a Služba SOBD) Dodavatelé dle této Smlouvy představující
předmět práva duševního vlastnictví na:

18.1.1. plnění (Zejm. počítačové programy a databáze) dodávané Dodavatelem
dle této Smlouvy, které byly vytvořeny nebo upraveny pro účely této
Smlouvy (dále jen „Individualizovaný software"),` a

18.1.2. plnění (Zejm. počítačové programy a databáze) dodávané Dodavatelem
dle této Smlouvy, které nebyly vytvořeny nebo upraveny pro účely této
Smlouvy (dále jen „Standardizovaný Software").

Stránka 30 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 31 z 366 

V případě pochybností o povaze plnění z hlediska rozlišení dle tohoto odstavce se na 
plnění hledí jako na Individualizovaný software, dokud Dodavatel neprokáže opak.  

18.2. Licence k Individualizovanému software: Dodavatel poskytuje Objednateli 
oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví k Individualizovanému software (dále 
jen „Licence k Individualizovanému software“). Licence se týká veškerých 
autorských nebo jiných duševních práv (jejichž povaha umožňuje licenci v dále 
uvedeném rozsahu poskytnout) k Individualizovanému software. Dodavatel uděluje 
Objednateli Licenci k Individualizovanému software v následujícím rozsahu:  

18.2.1. Licence je nevýhradní k veškerým známým způsobům užití 
Individualizovaného software, zejména (nikoliv však výlučně) k účelu, ke 
kterému byl příslušný Individualizovaný software Objednateli poskytnut v 
souladu se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné 
užívání příslušného Individualizovaného software Objednatelem v souladu 
s touto Smlouvou.  

18.2.2. Licence je ze strany Dodavatele neodvolatelná a nevypověditelná. 

18.2.3. Licence je neomezená územním či množstevním rozsahem, dále je 
Licence neomezená způsobem nebo rozsahem užití, zejména neomezená 
počtem uživatelů či mírou využívání SOBD. 

18.2.4. Licence je převoditelná a postupitelná, tj. udělena s právem udělení 
sublicence či postoupení licence jakékoliv třetí osobě; s tímto vyslovuje 
Dodavatel souhlas. 

18.2.5. Licenci není Objednatel povinen využít. 

18.2.6. Licence se poskytuje na dobu neomezenou. 

18.3. Předání zdrojových a strojových kódů k Individualizovanému software: Dodavatel se 
zavazuje nejpozději k okamžiku zániku závazku Dodavatele poskytovat Objednateli 
plnění spočívající v Rozvoji SOBD a Službě SOBD předat Objednateli zdrojový a 
strojový kód k Individualizovanému software, včetně související dokumentace, a to 
tak, že zdrojové a strojové kódy budou uloženy na k tomu vyhrazených datových 
prostředcích Objednatele nebo budou Objednateli předány na datovém nosiči s tím, 
že: 

i. předaný kód musí být čitelný a komentovaný; 

ii. Dodavatel musí poskytnout rovněž všechny nástroje a komponenty pro 
korektní editaci a kompilaci kódu (resp. musí specifikovat, které běžně 
dostupné nástroje byly použity, v jaké verzi a konfiguraci); 

18.4. Souhlas k zásahům do Individualizovaného software: Dodavatel uděluje Objednateli 
souhlas k tomu, aby od okamžiku zániku závazku Dodavatele poskytovat Objednateli 
plnění spočívající v Rozvoji SOBD a Službě SOBD byl Objednatel (či Objednatelem 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 31 z 366 

V případě pochybností o povaze plnění z hlediska rozlišení dle tohoto odstavce se na 
plnění hledí jako na Individualizovaný software, dokud Dodavatel neprokáže opak.  

18.2. Licence k Individualizovanému software: Dodavatel poskytuje Objednateli 
oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví k Individualizovanému software (dále 
jen „Licence k Individualizovanému software“). Licence se týká veškerých 
autorských nebo jiných duševních práv (jejichž povaha umožňuje licenci v dále 
uvedeném rozsahu poskytnout) k Individualizovanému software. Dodavatel uděluje 
Objednateli Licenci k Individualizovanému software v následujícím rozsahu:  

18.2.1. Licence je nevýhradní k veškerým známým způsobům užití 
Individualizovaného software, zejména (nikoliv však výlučně) k účelu, ke 
kterému byl příslušný Individualizovaný software Objednateli poskytnut v 
souladu se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné 
užívání příslušného Individualizovaného software Objednatelem v souladu 
s touto Smlouvou.  

18.2.2. Licence je ze strany Dodavatele neodvolatelná a nevypověditelná. 

18.2.3. Licence je neomezená územním či množstevním rozsahem, dále je 
Licence neomezená způsobem nebo rozsahem užití, zejména neomezená 
počtem uživatelů či mírou využívání SOBD. 

18.2.4. Licence je převoditelná a postupitelná, tj. udělena s právem udělení 
sublicence či postoupení licence jakékoliv třetí osobě; s tímto vyslovuje 
Dodavatel souhlas. 

18.2.5. Licenci není Objednatel povinen využít. 

18.2.6. Licence se poskytuje na dobu neomezenou. 

18.3. Předání zdrojových a strojových kódů k Individualizovanému software: Dodavatel se 
zavazuje nejpozději k okamžiku zániku závazku Dodavatele poskytovat Objednateli 
plnění spočívající v Rozvoji SOBD a Službě SOBD předat Objednateli zdrojový a 
strojový kód k Individualizovanému software, včetně související dokumentace, a to 
tak, že zdrojové a strojové kódy budou uloženy na k tomu vyhrazených datových 
prostředcích Objednatele nebo budou Objednateli předány na datovém nosiči s tím, 
že: 

i. předaný kód musí být čitelný a komentovaný; 

ii. Dodavatel musí poskytnout rovněž všechny nástroje a komponenty pro 
korektní editaci a kompilaci kódu (resp. musí specifikovat, které běžně 
dostupné nástroje byly použity, v jaké verzi a konfiguraci); 

18.4. Souhlas k zásahům do Individualizovaného software: Dodavatel uděluje Objednateli 
souhlas k tomu, aby od okamžiku zániku závazku Dodavatele poskytovat Objednateli 
plnění spočívající v Rozvoji SOBD a Službě SOBD byl Objednatel (či Objednatelem 

18.2.

18.3.

18.4.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW mígnąiu, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Ciperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

V případě pochybností o povaze plnění Z hlediska rozlišení dle tohoto odstavce Se na
plnění hledíjako na Individualizovaný Software, dokud Dodavatel neprokáže opak.

Licence k Individualizovanému Software: Dodavatel poskytuje Objednateli
oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví k Individualizovanému Software (dále
jen „Licence klndividualizovanému Software"). Licence se týká veškerých
autorských nebo jiných duševních práv (jejichž povaha umožňuje licenci vdále
uvedeném rozsahu poskytnout) k Individualizovanému Software. Dodavatel uděluje
Objednateli Licenci k Individualizovanému Software v následujícím rozsahu:

18.2.1. Licence je nevýhradní k veškerým známým způsobům užití
Individualizovaného Software, zejména (nikoliv však výlučně) k účelu, ke
kterému byl příslušný Individualizovaný Software Objednateli poskytnut v
souladu Se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné
užívání příslušného Individualizovaného software Objednatelem v souladu
s touto Smlouvou.

18.2.2. Licence je Ze strany Dodavatele neodvolatelná a nevypověditelná.

18.23. Licence je neomezená územním či množstevním rozsahem, dále je
Licence neomezená Způsobem nebo rozsahem užití, zejména neomezená
počtem uživatelů či mírou využívání SOBD.

18.2.4. Licence je převoditelná a postupitelná, tj. udělena s právem udělení
sublicence či postoupení licence jakékoliv třetí osobě,“ s tímto vyslovuje
Dodavatel Souhlas.

18.2.5. Licenci není Objednatel povinen využít.

18.2.6. Licence se poskytuje na dobu neomezenou.

Předání zdrojových a strojových kódů k Individualizovanému software: Dodavatel se
zavazuje nejpozději k okamžiku Zániku závazku Dodavatelé poskytovat Objednateli
plnění spočívající vRoZvoji SOBD a Službě SOBD předat Objednateli zdrojový a
Strojový kód k Individualizovanému software, včetně související dokumentace, a to
tak, že zdrojové a strojově kódy budou uloženy na k tomu vyhrazených datových
prostředcích Objednatele nebo budou Objednateli předány na datovém nosiči s tím,
že:

i. předaný kód musí být čitelný a komentovaný;

ii. Dodavatel musí poskytnout rovněž všechny nástroje a komponenty pro
korektní editaci a kompilaci kódu (resp. musí specifikovat, které běžně
dostupné nástroje byly použity, vjaké verzia konfiguraci),

Souhlas k zásahům do Individualizovaného Software: Dodavatel uděluje Objednateli
Souhlas k tomu, aby od okamžiku zániku závazku Dodavatelé poskytovat Objednateli
plnění spočívající v Rozvoji SOBD a Službě SOBD byl Objednatel (či Objednatelem

Stránka 31 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 32 z 366 

pověřená třetí osoba) oprávněn Individualizovaný software zveřejnit, upravovat, 
zpracovávat, překládat, měnit jeho název, byl oprávněn jej spojit s dílem jiným a 
zařadit jej do díla souborného. Ustanovení tohoto odstavce neomezuje práva 
Objednatele plynoucí z § 66 autorského zákona. 

18.5. Práva duševního vlastnictví jiných osob k Individualizovanému software: Dodavatel 
se zavazuje zajistit oprávnění k užití předmětu práv duševního vlastnictví jiných 
osob, který představuje Individualizovaný software, a souhlas se zásahy do 
takového předmětu práv duševního vlastnictví v takovém rozsahu, aby Objednateli 
mohl udělit Licenci k Individualizovanému software v rozsahu odst. 18.2. této 
Smlouvy, souhlas k zásahům ve smyslu odst. 18.4. této Smlouvy a aby mohl 
Objednateli předat zdrojový kód k takovému předmětu práv duševního vlastnictví 
v souladu s odst. 18.3. této Smlouvy. 

18.6. Závazek zajistit kontinuitu: Dodavatel se zavazuje Objednateli (nebo Objednatelem 
pověřené třetí osobě) poskytovat součinnost a služby nezbytné k zajištění kontinuity 
provozu a správy SOBD (v rozsahu, v jakém Dodavatel zajišťuje provoz a správu 
SOBD v rámci Služby SOBD) v době 3 měsíců od okamžiku zániku závazku 
Dodavatele poskytovat Objednateli plnění spočívající v Službě SOBD. Odměna 
Dodavatele za plnění dle tohoto odstavce je zahrnuta v odměně náležející 
Dodavateli za Jednorázová plnění a za Služby SOBD; Dodavateli za plnění dle tohoto 
odstavce nenáleží zvláštní odměna. 

18.7. Licence ke Standardizovanému software: Dodavatel je povinen zajistit, aby 
Objednatel nabyl veškerá oprávnění k užití Standardizovanému software nezbytná k 
řádnému užívání SOBD Objednatelem a zachování jeho funkčnosti (dále jen „Licence 
ke Standardizovanému software“).  

18.8. Rozsah Licence ke Standardizovanému software: Dodavatel je povinen poskytnout 
Licenci ke Standardizovanému software nebo zajistit její poskytnutí Objednateli třetí 
osobou v takovém rozsahu, že Standardizovaný software bude oprávněn užívat 
libovolný počet uživatelů po celou dobu, co bude Standardizovaný software 
Objednatelem využíván; ostatní parametry Licenci ke Standardizovanému software 
musí být uděleny v rozsahu, který zajistí plnou využitelnost Standardizovaného 
software při správě OPS bez nutnosti platit Dodavateli nebo třetí osobě odměnu 
nad rámec odměny dle této Smlouvy. 

18.9. Předání komponentů Standardizovaného software: Dodavatel musí předat 
Objednateli všechny využité komponenty, resp. součásti Díla či Jednorázových 
plnění, které představují Standardizovaný software, a to ve stavu, který umožní 
jejich využití pro další rozvoj SOBD. 

18.10. Vyloučení zvláštní odměny za oprávnění k užití: Cena za plný rozsah licencí dle 
tohoto článku (vč. případného poskytnutí uživatelské a technické dokumentace) je 
obsažena v odměně za příslušné plnění dle této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 32 z 366 

pověřená třetí osoba) oprávněn Individualizovaný software zveřejnit, upravovat, 
zpracovávat, překládat, měnit jeho název, byl oprávněn jej spojit s dílem jiným a 
zařadit jej do díla souborného. Ustanovení tohoto odstavce neomezuje práva 
Objednatele plynoucí z § 66 autorského zákona. 

18.5. Práva duševního vlastnictví jiných osob k Individualizovanému software: Dodavatel 
se zavazuje zajistit oprávnění k užití předmětu práv duševního vlastnictví jiných 
osob, který představuje Individualizovaný software, a souhlas se zásahy do 
takového předmětu práv duševního vlastnictví v takovém rozsahu, aby Objednateli 
mohl udělit Licenci k Individualizovanému software v rozsahu odst. 18.2. této 
Smlouvy, souhlas k zásahům ve smyslu odst. 18.4. této Smlouvy a aby mohl 
Objednateli předat zdrojový kód k takovému předmětu práv duševního vlastnictví 
v souladu s odst. 18.3. této Smlouvy. 

18.6. Závazek zajistit kontinuitu: Dodavatel se zavazuje Objednateli (nebo Objednatelem 
pověřené třetí osobě) poskytovat součinnost a služby nezbytné k zajištění kontinuity 
provozu a správy SOBD (v rozsahu, v jakém Dodavatel zajišťuje provoz a správu 
SOBD v rámci Služby SOBD) v době 3 měsíců od okamžiku zániku závazku 
Dodavatele poskytovat Objednateli plnění spočívající v Službě SOBD. Odměna 
Dodavatele za plnění dle tohoto odstavce je zahrnuta v odměně náležející 
Dodavateli za Jednorázová plnění a za Služby SOBD; Dodavateli za plnění dle tohoto 
odstavce nenáleží zvláštní odměna. 

18.7. Licence ke Standardizovanému software: Dodavatel je povinen zajistit, aby 
Objednatel nabyl veškerá oprávnění k užití Standardizovanému software nezbytná k 
řádnému užívání SOBD Objednatelem a zachování jeho funkčnosti (dále jen „Licence 
ke Standardizovanému software“).  

18.8. Rozsah Licence ke Standardizovanému software: Dodavatel je povinen poskytnout 
Licenci ke Standardizovanému software nebo zajistit její poskytnutí Objednateli třetí 
osobou v takovém rozsahu, že Standardizovaný software bude oprávněn užívat 
libovolný počet uživatelů po celou dobu, co bude Standardizovaný software 
Objednatelem využíván; ostatní parametry Licenci ke Standardizovanému software 
musí být uděleny v rozsahu, který zajistí plnou využitelnost Standardizovaného 
software při správě OPS bez nutnosti platit Dodavateli nebo třetí osobě odměnu 
nad rámec odměny dle této Smlouvy. 

18.9. Předání komponentů Standardizovaného software: Dodavatel musí předat 
Objednateli všechny využité komponenty, resp. součásti Díla či Jednorázových 
plnění, které představují Standardizovaný software, a to ve stavu, který umožní 
jejich využití pro další rozvoj SOBD. 

18.10. Vyloučení zvláštní odměny za oprávnění k užití: Cena za plný rozsah licencí dle 
tohoto článku (vč. případného poskytnutí uživatelské a technické dokumentace) je 
obsažena v odměně za příslušné plnění dle této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že 

18.5.

18.6.

18.7.

18.8.

18.9.

18.10.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Cipeı-nııìrıı DrD-9mm DDçfiıv'a

pověřená třetí Osoba) oprávněn Individualizovaný Software Zveřejnit, upravovat,
zpracovávat, překládat, měnit jeho název, byl oprávněn jej Spojit S dílem jiným a
Zařadit jej do díla souborného. Ustanovení tohoto odstavce neomezuje práva
Objednatele plynoucí Z § 66 autorského Zákona.

Práva duševního vlastnictví jiných osob k Individualizovanému Software: Dodavatel
Se zavazuje Zajistit oprávnění kužití předmětu práv duševního vlastnictví jiných
osob, který představuje Individualizovaný software, a souhlas se Zásahy do
takového předmětu práv duševního vlastnictví v takovém rozsahu, aby Objednateli
mohl udělit Licenci kIndividuaIiZovanému software vrozsahu odst. 18.2. této
Smlouvy, souhlas kzásahům ve Smyslu odst. 18.4. této Smlouvy a aby mohl
Objednateli předat Zdrojový kód ktakověmu předmětu práv duševního vlastnictví
v Souladu s odst. 18.3. této Smlouvy.

Závazek zajistit kontinuitu: Dodavatel se zavazuje Objednateli (nebo Objednatelem
pověřené třetí osobě) poskytovat součinnost a služby nezbytné k zajištění kontinuity
provozu a správy SOBD (v rozsahu, vjakém Dodavatel zajišťuje provoz a správu
SOBD vrámci Služby SOBD) vdobě 3 měsíců od okamžiku zániku závazku
Dodavatele poskytovat Objednateli plnění spočívající vSlužbě SOBD. Odměna
Dodavatele za plnění dle tohoto odstavce je zahrnuta vodměně náležející
Dodavateli za Jednorázová plnění a za Služby SOBD; Dodavateli za plnění dle tohoto
odstavce nenáleží zvláštní odměna.

Licence ke Standardizovanému software: Dodavatel je povinen zajistit, aby
Objednatel nabyl veškerá oprávnění k užití Standardizovanému software nezbytná k
řádnému užívání SOBD Objednatelem a zachováníjeho funkčnosti (dále jen „Licence
ke Standardizovanému Software").

Rozsah Licence ke Standardizovanému software: Dodavatel je povinen poskytnout
Licenci ke Standardizovanému Software nebo zajistit její poskytnutí Objednateli třetí
osobou vtakověm rozsahu, že Standardizovaný software bude oprávněn užívat
libovolný počet uživatelů po celou dobu, co bude Standardizovaný software
Objednatelem využíván; ostatní parametry Licenci ke Standardizovanému software
musí být uděleny vrozsahu, který zajistí plnou využitelnost Standardizovaného
Software při správě OPS bez nutnosti platit Dodavateli nebo třetí osobě odměnu
nad rámec odměny dle této Smlouvy.

Předání komponentů Standardizovaného Software: Dodavatel musí předat
Objednateli všechny využité komponenty, resp. součásti Díla či Jednorázových
plnění, které představují Standardizovaný software, a to ve stavu, který umožní
jejich využití pro další rozvoj SOBD.

Vyloučení zvláštní odměny za oprávnění k užití: Cena za plný rozsah licencí dle
tohoto článku (vč. případného poskytnutí uživatelské a technické dokumentace) je
obsažena v odměně za příslušné plnění dle této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že

Stránka 32 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 33 z 366 

před podáním nabídky do Zadávacího řízení pečlivě zvážil veškeré přínosy, které 
může poskytnutí těchto licencí Objednateli přinést, a že úplata za licence, která je 
zahrnuta v odměně za příslušné plnění dle této Smlouvy, představuje adekvátní 
protiplnění Dodavateli za poskytnutí licencí ve vztahu k rozsahu SOBD, použití SOBD 
a možných přínosů SOBD pro Objednatele. Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se 
zajistit, že nositelům práv duševního vlastnictví k předmětu práv duševního 
vlastnictví, které je plněním dle této Smlouvy, nepřísluší a nebude příslušet vůči 
Objednateli žádné právo na odměnu, či jakékoliv jiné plnění v souvislosti s užitím 
příslušného plnění. 

18.11. Odpovědnost Dodavatele za porušení práv duševního vlastnictví třetích osob: 
Pro případ, že užíváním Díla, Jednorázových plnění nebo výstupů Služby SOBD nebo 
prostou jejich existencí budou v důsledku porušení povinností Dodavatele dotčena 
práva duševního vlastnictví třetích osob, nese Dodavatel vedle odpovědnosti za 
takovéto vady i odpovědnost za veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu, která 
tím Objednateli vznikne v důsledku toho, že Objednatel nemohl plnění užívat řádně 
a nerušeně. V rámci toho se Dodavatel zavazuje vypořádat veškeré nároky třetích 
osob z práv duševního vlastnictví vznesené proti Objednateli v souvislosti s plněním 
této Smlouvy Dodavatelem nebo odškodnit Objednatele za jakékoliv plnění, které 
byl Objednatel povinen poskytnout třetí osobě z titulu jejího nároku z práv 
z duševního vlastnictví vzniklého v souvislosti s plněním této Smlouvy Dodavatelem 
nebo poddodavateli, a nahradit Objednateli jakékoliv náklady či újmu v souvislosti 
s tím vzniklé (včetně účelně vynaložených nákladů na právní obranu). 

18.12. Postup při vznesení nároku z práva duševního vlastnictví třetí osobou: V případě, že 
třetí osoba vznese nárok z práva duševního vlastnictví vůči Objednateli v souvislosti 
s plněním této Smlouvy Dodavatelem nebo uplatní takový nárok u soudu (dále jen 
„Vznesení nároku“), Objednatel je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného 
odkladu Dodavateli. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 7 kalendářních dnů ode 
dne, kdy mu Objednatel oznámil Vznesení nároku, uplatnit vůči Vznesení nároku 
veškeré jemu známé námitky a všechny tyto námitky sdělit Objednateli za účelem 
uplatňování práv Objednatele. Dodavatel se v případě Vznesení nároku zavazuje 
zároveň poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k uplatňování práv 
Objednatele. V případě porušení povinností dle tohoto odstavce je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za každé takové 
jednotlivé porušení. 

18.13. Omezení zrušení licencí ze strany Dodavatele: Udělení veškerých práv Objednateli 
na základě Licence k Individualizovanému software, případně Licencí ke 
Standardizovanému software nebo jiných oprávnění k užití předmětu práv 
duševního vlastnictví dle tohoto článku nelze ze strany Dodavatele vypovědět nebo 
jinak jednostranně zrušit a ukončení závazku z této Smlouvy nemá vliv na udělení 
těchto práv. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 33 z 366 

před podáním nabídky do Zadávacího řízení pečlivě zvážil veškeré přínosy, které 
může poskytnutí těchto licencí Objednateli přinést, a že úplata za licence, která je 
zahrnuta v odměně za příslušné plnění dle této Smlouvy, představuje adekvátní 
protiplnění Dodavateli za poskytnutí licencí ve vztahu k rozsahu SOBD, použití SOBD 
a možných přínosů SOBD pro Objednatele. Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se 
zajistit, že nositelům práv duševního vlastnictví k předmětu práv duševního 
vlastnictví, které je plněním dle této Smlouvy, nepřísluší a nebude příslušet vůči 
Objednateli žádné právo na odměnu, či jakékoliv jiné plnění v souvislosti s užitím 
příslušného plnění. 

18.11. Odpovědnost Dodavatele za porušení práv duševního vlastnictví třetích osob: 
Pro případ, že užíváním Díla, Jednorázových plnění nebo výstupů Služby SOBD nebo 
prostou jejich existencí budou v důsledku porušení povinností Dodavatele dotčena 
práva duševního vlastnictví třetích osob, nese Dodavatel vedle odpovědnosti za 
takovéto vady i odpovědnost za veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu, která 
tím Objednateli vznikne v důsledku toho, že Objednatel nemohl plnění užívat řádně 
a nerušeně. V rámci toho se Dodavatel zavazuje vypořádat veškeré nároky třetích 
osob z práv duševního vlastnictví vznesené proti Objednateli v souvislosti s plněním 
této Smlouvy Dodavatelem nebo odškodnit Objednatele za jakékoliv plnění, které 
byl Objednatel povinen poskytnout třetí osobě z titulu jejího nároku z práv 
z duševního vlastnictví vzniklého v souvislosti s plněním této Smlouvy Dodavatelem 
nebo poddodavateli, a nahradit Objednateli jakékoliv náklady či újmu v souvislosti 
s tím vzniklé (včetně účelně vynaložených nákladů na právní obranu). 

18.12. Postup při vznesení nároku z práva duševního vlastnictví třetí osobou: V případě, že 
třetí osoba vznese nárok z práva duševního vlastnictví vůči Objednateli v souvislosti 
s plněním této Smlouvy Dodavatelem nebo uplatní takový nárok u soudu (dále jen 
„Vznesení nároku“), Objednatel je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného 
odkladu Dodavateli. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 7 kalendářních dnů ode 
dne, kdy mu Objednatel oznámil Vznesení nároku, uplatnit vůči Vznesení nároku 
veškeré jemu známé námitky a všechny tyto námitky sdělit Objednateli za účelem 
uplatňování práv Objednatele. Dodavatel se v případě Vznesení nároku zavazuje 
zároveň poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k uplatňování práv 
Objednatele. V případě porušení povinností dle tohoto odstavce je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za každé takové 
jednotlivé porušení. 

18.13. Omezení zrušení licencí ze strany Dodavatele: Udělení veškerých práv Objednateli 
na základě Licence k Individualizovanému software, případně Licencí ke 
Standardizovanému software nebo jiných oprávnění k užití předmětu práv 
duševního vlastnictví dle tohoto článku nelze ze strany Dodavatele vypovědět nebo 
jinak jednostranně zrušit a ukončení závazku z této Smlouvy nemá vliv na udělení 
těchto práv. 

18.11.

18.12.

18.13.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAČNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

před podáním nabídky do Zadávacího řízení pečlivě zvážil Veškeré přínosy, které
může poskytnutí těchto licencí Objednateli přinést, a že úplata Za licence, která je
zahrnuta vodměně Za příslušné plnění dle této Smlouvy, představuje adekvátní
protiplnění Dodavateli Za poskytnutí licencí ve vztahu k rozsahu SOBD, použití SOBD
a možných přínosů SOBD pro Objednatele. Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se
zajistit, že nositelům práv duševního vlastnictví k předmětu práv duševního
vlastnictví, které je plněním dle této Smlouvy, nepřísluší a nebude příslušet vůči
Objednateli žádné právo na odměnu, či jakékoliv jiné plnění vSouviSlosti s užitím
příslušného plnění.

Odpovědnost Dodavatele za porušení práv duševního vlastnictví třetích osob:
Pro případ, že užíváním Díla, Jednorázových plnění nebo výstupů Služby SOBD nebo
prostou jejich existencí budou v důsledku porušení povinností Dodavatelé dotčena
práva duševního vlastnictví třetích osob, nese Dodavatel vedle odpovědnosti za
takovéto vady i odpovědnost za veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu, která
tím Objednateli vznikne v důsledku toho, že Objednatel nemohl plnění užívat řádně
a nerušeně. V rámci toho se Dodavatel zavazuje vypořádat veškeré nároky třetích
osob z práv duševního vlastnictví vznesené proti Objednateli v Souvislosti S plněním
této Smlouvy Dodavatelem nebo odškodnit Objednatele za jakékoliv plnění, které
byl Objednatel povinen poskytnout třetí osobě Z titulu jejího nároku z práv
z duševního vlastnictví vzniklého v Souvislosti s plněním této Smlouvy Dodavatelem
nebo poddodavateli, a nahradit Objednateli jakékoliv náklady či újmu v souvislosti
S tím vzniklé (včetně účelně vynaložených nákladů na právní obranu).

Postup při vznesení nároku z práva duševního vlastnictví třetí osobou: V případě, že
třetí osoba vznese nárok z práva duševního vlastnictví vůči Objednateli v Souvislosti
S plněním této Smlouvy Dodavatelem nebo uplatní takový nárok u soudu (dále jen
„Vznesení nároku"), Objednatel je povinen tuto skutečnost oznámit bez Zbytečného
odkladu Dodavateli. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 7 kalendářních dnů ode
dne, kdy mu Objednatel oznámil Vznesení nároku, uplatnit vůči Vznesení nároku
veškeré jemu Známé námitky a všechny tyto námitky Sdělit Objednateli za účelem
uplatňování práv Objednatele. Dodavatel se v případě Vznesení nároku zavazuje
zároveň poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou Součinnost k uplatňování práv
Objednatele. Vpřípadě porušení povinností dle tohoto odstavce je Dodavatel
povinen uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za každé takové
jednotlivé porušení.

Omezení zrušení licencí ze Strany Dodavatele: Udělení veškerých práv Objednateli
na základě Licence k Individualizovanému software, případně Licencí ke
Standardizovanému software nebo jiných oprávnění k užití předmětu práv
duševního vlastnictví dle tohoto článku nelze ze strany Dodavatele vypovědět nebo
jinak jednostranně zrušit a ukončení závazku z této Smlouvy nemá vliv na udělení
těchto práv.

Stránka 33 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 34 z 366 

19. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

19.1. Obecný závazek spolupráce: Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a 
poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní 
strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

19.2. Závazek včasnosti: Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této 
Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých povinností ve 
stanovených termínech. 

19.3. Další povinnosti Dodavatele: Dodavatel je dále povinen: 

i. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 
Smlouvy; 

ii. zajistit veškeré souhlasy a jiná právní jednání nezbytná k tomu, aby mohl 
řádně a bez faktických či právních vad plnit tuto Smlouvu; 

iii. zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena 
práva duševního vlastnictví třetích osob a k tomuto účelu zajistit veškerá 
nezbytná oprávnění k užití práv duševního vlastnictví třetích osob v rozsahu 
nezbytném, aby mohl řádně sám nebo prostřednictvím poddodavatelů plnit 
tuto Smlouvu; 

iv. dodat řádně a včas plnění podle této Smlouvy bez faktických a právních vad; 

v. na žádost Objednatele spolupracovat s dalšími dodavateli Objednatele 
realizujícími nějaké plnění v rámci OPS a poskytnout součinnost těmto 
dodavatelům Objednatele, pokud se taková součinnost a spolupráce týká 
SOBD; 

vi. poskytnout Objednateli součinnost k tomu, aby Objednatel mohl zaevidovat 
veškeré věci, ke kterým vznikají Objednateli na základě této Smlouvy 
majetková práva, do majetkové evidence Objednatele, případně aby mohla 
tyto věci do své majetkové evidence zaevidovat osoba, na kterou majetková 
práva k těmto věcem přejdou; 

vii. postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s 
předmětem plnění Smlouvy (či její dílčí části), které Objednatel Dodavateli 
poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

viii. spolupracovat s orgány veřejné správy a jinými subjekty podílejícími se na 
správě, provozu a fungování OPS, a to v rozsahu, který stanoví Technická 
dokumentace nebo který předpokládá účel této Smlouvy nebo Zadávacího 
řízení; 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 34 z 366 

19. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

19.1. Obecný závazek spolupráce: Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a 
poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní 
strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

19.2. Závazek včasnosti: Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této 
Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých povinností ve 
stanovených termínech. 

19.3. Další povinnosti Dodavatele: Dodavatel je dále povinen: 

i. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 
Smlouvy; 

ii. zajistit veškeré souhlasy a jiná právní jednání nezbytná k tomu, aby mohl 
řádně a bez faktických či právních vad plnit tuto Smlouvu; 

iii. zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena 
práva duševního vlastnictví třetích osob a k tomuto účelu zajistit veškerá 
nezbytná oprávnění k užití práv duševního vlastnictví třetích osob v rozsahu 
nezbytném, aby mohl řádně sám nebo prostřednictvím poddodavatelů plnit 
tuto Smlouvu; 

iv. dodat řádně a včas plnění podle této Smlouvy bez faktických a právních vad; 

v. na žádost Objednatele spolupracovat s dalšími dodavateli Objednatele 
realizujícími nějaké plnění v rámci OPS a poskytnout součinnost těmto 
dodavatelům Objednatele, pokud se taková součinnost a spolupráce týká 
SOBD; 

vi. poskytnout Objednateli součinnost k tomu, aby Objednatel mohl zaevidovat 
veškeré věci, ke kterým vznikají Objednateli na základě této Smlouvy 
majetková práva, do majetkové evidence Objednatele, případně aby mohla 
tyto věci do své majetkové evidence zaevidovat osoba, na kterou majetková 
práva k těmto věcem přejdou; 

vii. postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s 
předmětem plnění Smlouvy (či její dílčí části), které Objednatel Dodavateli 
poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

viii. spolupracovat s orgány veřejné správy a jinými subjekty podílejícími se na 
správě, provozu a fungování OPS, a to v rozsahu, který stanoví Technická 
dokumentace nebo který předpokládá účel této Smlouvy nebo Zadávacího 
řízení; 

S E ÉEWĚÉ ŰQˇIÉUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVĚHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY

M EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm Doprava

19. Další práva a povinnosti Smluvních stran

19.1. Obecný Závazek Spolupráce: Smluvní Strany Se zavazují vzájemně Spolupracovat a
poskytovat Si veškeré informace potřebné pro řádné plnění Svých závazků. Smluvní
Strany jsou povinny informovat druhou Smluvní Stranu o veškerých skutečnostech,
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

19.2. Závazek včasnosti: Smluvní strany jsou povinny plnit své Závazky vyplývající Z této
Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení S plněním jednotlivých povinností ve
stanovených termínech.

19.3. Další povinnosti Dodavatelé: Dodavatel je dále povinen:

i. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou Součinnost k naplnění účelu
Smlouvy;

ii. zajistit veškeré Souhlasy a jiná právní jednání nezbytná ktomu, aby mohl
řádně a bez faktických či právních vad plnit tuto Smlouvu,“

iii. zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékolivjeho části nebyla porušena
práva duševního vlastnictví třetích osob a ktomuto účelu zajistit veškerá
nezbytná oprávnění k užití práv duševního vlastnictví třetích osob v rozsahu
nezbytném, aby mohl řádně Sám nebo prostřednictvím poddodávatelü plnit
tuto Smlouvu;

iv. dodat řádně a včas plnění podle této Smlouvy bez faktických a právních vad;

v. na žádost Objednatele Spolupracovat sdalšími dodavateli Objednatele
realizujícími nějaké plnění v rámci OPS a poskytnout součinnost těmto
dodavatelům Objednatele, pokud Se taková Součinnost a Spolupráce týká
SOBD,“

vi. poskytnout Objednateli Součinnost k tomu, aby Objednatel mohl zaevidovat
veškeré věci, ke kterým vznikají Objednateli na základě této Smlouvy
majetková práva, do majetkové evidence Objednatele, případně aby mohla
tyto věci do Své majetkové evidence zaevidovat osoba, na kterou majetková
práva k těmto věcem přejdou,“

vii. postupovat při plnění předmětu Smlouvy S odbornou péčí, podle nejlepších
znalostí a Schopností, Sledovat a chránit oprávněné Zájmy Objednatele a
postupovat v Souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s
předmětem plnění Smlouvy (či její dílčí části), které Objednatel Dodavateli
poskytne, nebo s pokynyjím pověřených osob;

viii. spolupracovat S orgány veřejné Správy a jinými Subjekty podílejícími Se na
správě, provozu a fungování OPS, a to v rozsahu, který stanoví Technická
dokumentace nebo který předpokládá účel této Smlouvy nebo Zadávacího
řüenh

Stránka 34 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 35 z 366 

ix. informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy 
v rozsahu stanoveném žádostí Objednatele; 

x. akceptovat doplňující pokyny a připomínky Objednatele k plnění předmětu 
Smlouvy; 

xi. seznámit se s pravidly na pracovištích Objednatele, která představují Místa 
dodání, a dodržovat tato pravidla včetně jejich případných změn. Dodavatel 
rovněž zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění 
předmětu této Smlouvy a které budou přítomny na pracovištích 
Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak s 
nimi byly seznámeny Objednatelem před zahájením pravidelné přítomnosti 
na pracovištích Objednatele. 

19.4. Standard věcí dodávaných v rámci plnění Smlouvy Dodavatelem: Veškeré věci, které 
dodává Dodavatel při plnění této Smlouvy Objednateli, jsou nové a nepoužívané, 
pokud z povahy těchto věcí je možné přiřadit těmto věcem tyto vlastnosti; výjimkou 
z uvedeného pravidla jsou pouze případy, kdy jsou tyto věci používány v souvislosti 
s prováděním příslušných výrobních zkoušek či při akceptaci věcí Objednatelem. 

19.5. Povinnost Dodavatele předat soupis majetku, který je plněním této Smlouvy: 
Dodavatel se zavazuje předat Objednateli nejpozději s předáním příslušného plnění 
dle této Smlouvy dokument, ve kterém bude uveden soupis majetku, který je 
v rámci příslušného plnění Smlouvy předáván Objednateli, zatřízený v tomto 
soupisu pro účely daňové a účetní evidence majetku Objednatelem v souladu 
s právním řádem.  

19.6. Závazek součinnosti Objednatele: Objednatel se touto Smlouvou zavazuje 
poskytnout Dodavateli při provádění jednotlivých kroků dodání Díla přiměřenou 
součinnost na základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele o 
poskytnutí součinnosti s tím, že taková žádost musí být stanovena pouze 
dokumentem Realizačního týmu Dodavatele. 

19.7. Právo Objednatele průběžně kontrolovat provádění Díla: Objednatel má právo 
přesvědčit se kdykoliv v průběhu plnění Díla o stavu prací na Díle a Dodavatel mu 
k tomuto musí vytvořit vhodné podmínky, zejména mu musí umožnit přístup k Dílu 
a kontrolu plnění Díla. Náklady na poskytnutí řádné součinnosti dle předchozí věty 
nese Dodavatel. 

19.8. Závazek Dodavatele umožnit kontrolu: Dodavatel se zavazuje umožnit provedení 
kontroly plnění této Smlouvy a všech souvisejících dokladů za podmínek a v rozsahu 
pravidel kontrol a auditů plynoucích z právních předpisů (zejm. zákona o finanční 
kontrole) a Pravidel pro žadatele a příjemce, operační program Doprava 2014-2020, 
verze 1.3, září 2016, Ministerstvo dopravy České republiky.  

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 35 z 366 

ix. informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy 
v rozsahu stanoveném žádostí Objednatele; 

x. akceptovat doplňující pokyny a připomínky Objednatele k plnění předmětu 
Smlouvy; 

xi. seznámit se s pravidly na pracovištích Objednatele, která představují Místa 
dodání, a dodržovat tato pravidla včetně jejich případných změn. Dodavatel 
rovněž zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění 
předmětu této Smlouvy a které budou přítomny na pracovištích 
Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak s 
nimi byly seznámeny Objednatelem před zahájením pravidelné přítomnosti 
na pracovištích Objednatele. 

19.4. Standard věcí dodávaných v rámci plnění Smlouvy Dodavatelem: Veškeré věci, které 
dodává Dodavatel při plnění této Smlouvy Objednateli, jsou nové a nepoužívané, 
pokud z povahy těchto věcí je možné přiřadit těmto věcem tyto vlastnosti; výjimkou 
z uvedeného pravidla jsou pouze případy, kdy jsou tyto věci používány v souvislosti 
s prováděním příslušných výrobních zkoušek či při akceptaci věcí Objednatelem. 

19.5. Povinnost Dodavatele předat soupis majetku, který je plněním této Smlouvy: 
Dodavatel se zavazuje předat Objednateli nejpozději s předáním příslušného plnění 
dle této Smlouvy dokument, ve kterém bude uveden soupis majetku, který je 
v rámci příslušného plnění Smlouvy předáván Objednateli, zatřízený v tomto 
soupisu pro účely daňové a účetní evidence majetku Objednatelem v souladu 
s právním řádem.  

19.6. Závazek součinnosti Objednatele: Objednatel se touto Smlouvou zavazuje 
poskytnout Dodavateli při provádění jednotlivých kroků dodání Díla přiměřenou 
součinnost na základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele o 
poskytnutí součinnosti s tím, že taková žádost musí být stanovena pouze 
dokumentem Realizačního týmu Dodavatele. 

19.7. Právo Objednatele průběžně kontrolovat provádění Díla: Objednatel má právo 
přesvědčit se kdykoliv v průběhu plnění Díla o stavu prací na Díle a Dodavatel mu 
k tomuto musí vytvořit vhodné podmínky, zejména mu musí umožnit přístup k Dílu 
a kontrolu plnění Díla. Náklady na poskytnutí řádné součinnosti dle předchozí věty 
nese Dodavatel. 

19.8. Závazek Dodavatele umožnit kontrolu: Dodavatel se zavazuje umožnit provedení 
kontroly plnění této Smlouvy a všech souvisejících dokladů za podmínek a v rozsahu 
pravidel kontrol a auditů plynoucích z právních předpisů (zejm. zákona o finanční 
kontrole) a Pravidel pro žadatele a příjemce, operační program Doprava 2014-2020, 
verze 1.3, září 2016, Ministerstvo dopravy České republiky.  

19.4.

19.5.

19.6.

19.7.

19.8.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

ix. informovat Objednatele na jeho Žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy
V rozsahu stanoveném žádostí Objednatele;

X. akceptovat doplňující pokyny a připomínky Objednatele k plnění předmětu
Smlouvy;

Xi. Seznámit se s pravidly na pracovištích Objednatele, která představují Místa
dodání, a dodržovat tato pravidla včetně jejich případných změn. Dodavatel
rovněž zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho Straně podílí na plnění
předmětu této Smlouvy a které budou přítomny na pracovištích
Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak s
nimi byly seznámeny Objednatelem před zahájením pravidelné přítomnosti
na pracovištích Objednatele.

Standard věcí dodávaných v rámci plnění Smlouvy Dodavatelem: Veškeré věci, které
dodává Dodavatel při plnění této Smlouvy Objednateli, jsou nové a nepoužívané,
pokud z povahy těchto věcí je možné přiřadit těmto věcem tyto vlastnosti,“ výjimkou
z uvedeného pravidla jsou pouze případy, kdy jsou tyto věci používány v souvislosti
S prováděním příslušných výrobních zkoušek či při akceptaci věcí Objednatelem.

Povinnost Dodavatele předat soupis majetku, který je plněním této Smlouvy:
Dodavatel Se zavazuje předat Objednateli nejpozději s předáním příslušného plnění
dle této Smlouvy dokument, ve kterém bude uveden soupis majetku, který je
vrámci příslušného plnění Smlouvy předáván Objednateli, Zatřízený vtomto
Soupisu pro účely daňové a účetní evidence majetku Objednatelem vsouladu
S právním řádem.

Závazek Součinnosti Objednatele: Objednatel Se touto Smlouvou Zavazuje
poskytnout Dodavateli při provádění jednotlivých kroků dodání Díla přiměřenou
Součinnost na Základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele o
poskytnutí Součinnosti S tím, že taková žádost musí být Stanovena pouze
dokumentem Realizačního týmu Dodavatele.

Právo Objednatele průběžně kontrolovat provádění Díla: Objednatel má právo
přesvědčit Se kdykoliv v průběhu plnění Díla o stavu prací na Díle a Dodavatel mu
ktomuto musí vytvořit vhodné podmínky, zejména mu musí umožnit přístup k Dílu
a kontrolu plnění Díla. Náklady na poskytnutí řádné součinnosti dle předchozí věty
nese Dodavatel.

Závazek Dodavatele umožnit kontrolu: Dodavatel Se zavazuje umožnit provedení
kontroly plnění této Smlouvy a všech Souvisejících dokladů Za podmínek a v rozsahu
pravidel kontrol a auditů plynoucích z právních předpisů (zejm. zákona o finanční
kontrole) a Pravidel pro žadatele a příjemce, operační program Doprava 2014-2020,
verze 1.3, září 2016, Ministerstvo dopravy České republiky.

Stránka 35 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 36 z 366 

20. Prohlášení Smluvních stran 

20.1. Prohlášení o způsobilosti Smluvních stran uzavřít a plnit Smlouvu: Smluvní strany 
prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily závazky vyplývající 
z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly 
plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního 
předpisu. 

20.2. Prohlášení Dodavatele: Dodavatel prohlašuje a výslovně ujišťuje Objednatele o 
následujících skutečnostech: 

20.2.1. plnění Dodavatele, které představuje předmět práva duševního vlastnictví 
Dodavatele, nemá žádné právní vady, zejm. není zatíženo právy třetích 
osob; Dodavatel je zcela oprávněn uzavřít s Objednatelem tuto Smlouvu a 
udělit Objednateli Licenci k Individualizovanému software a Licenci ke 
Standardizovanému software za podmínek této Smlouvy; 

20.2.2. Dodavatel se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Zakázky; 

20.2.3. Dodavateli jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci Zakázky, těmto podmínkám rozumí a je schopný je 
dodržet; 

20.2.4. Dodavatel disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi 
k řádnému splnění předmětu Zakázky a všechny osoby, které použije 
k plnění této Smlouvy, mají potřebné vzdělání, zkušenosti či jinou profesní 
způsobilost k plnění, které má Dodavatel dle této Smlouvy poskytovat; 

20.2.5. Dodavatel při plnění této Smlouvy vystupuje jako odborník v oblasti 
předmětu Zakázky. 

21. Poddodavatelé 

21.1. Plnění Smlouvy poddodavateli: Dodavatel se zavazuje plnění předmětu této 
Smlouvy provést sám nebo s využitím poddodavatelů. Provedení části plnění dle 
této Smlouvy poddodavatelem nezbavuje Dodavatele jeho výlučné odpovědnosti za 
řádné provedení plnění vůči Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli za plnění 
předmětu této Smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej 
poskytoval sám. 

21.2. Omezení plnění Smlouvy poddodavateli: Dodavatel se zavazuje při plnění této 
Smlouvy využít výhradně poddodavatele, kteří jsou uvedeni v dokumentu Přehled 
poddodavatelů, který tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Přehled 
poddodavatelů“). Tato podmínka se nevztahuje na ty poddodavatele, jejichž 
celkový podíl na realizaci Smlouvy nepřesáhne 10 % z celkové ceny, která byla 
nabídnuta Dodavatelem a hodnocena v Zadávacím řízení. V přehledu 
poddodavatelů uvede Dodavatel identifikační údaje poddodavatele a specifikaci 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 36 z 366 

20. Prohlášení Smluvních stran 

20.1. Prohlášení o způsobilosti Smluvních stran uzavřít a plnit Smlouvu: Smluvní strany 
prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily závazky vyplývající 
z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly 
plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního 
předpisu. 

20.2. Prohlášení Dodavatele: Dodavatel prohlašuje a výslovně ujišťuje Objednatele o 
následujících skutečnostech: 

20.2.1. plnění Dodavatele, které představuje předmět práva duševního vlastnictví 
Dodavatele, nemá žádné právní vady, zejm. není zatíženo právy třetích 
osob; Dodavatel je zcela oprávněn uzavřít s Objednatelem tuto Smlouvu a 
udělit Objednateli Licenci k Individualizovanému software a Licenci ke 
Standardizovanému software za podmínek této Smlouvy; 

20.2.2. Dodavatel se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Zakázky; 

20.2.3. Dodavateli jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci Zakázky, těmto podmínkám rozumí a je schopný je 
dodržet; 

20.2.4. Dodavatel disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi 
k řádnému splnění předmětu Zakázky a všechny osoby, které použije 
k plnění této Smlouvy, mají potřebné vzdělání, zkušenosti či jinou profesní 
způsobilost k plnění, které má Dodavatel dle této Smlouvy poskytovat; 

20.2.5. Dodavatel při plnění této Smlouvy vystupuje jako odborník v oblasti 
předmětu Zakázky. 

21. Poddodavatelé 

21.1. Plnění Smlouvy poddodavateli: Dodavatel se zavazuje plnění předmětu této 
Smlouvy provést sám nebo s využitím poddodavatelů. Provedení části plnění dle 
této Smlouvy poddodavatelem nezbavuje Dodavatele jeho výlučné odpovědnosti za 
řádné provedení plnění vůči Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli za plnění 
předmětu této Smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej 
poskytoval sám. 

21.2. Omezení plnění Smlouvy poddodavateli: Dodavatel se zavazuje při plnění této 
Smlouvy využít výhradně poddodavatele, kteří jsou uvedeni v dokumentu Přehled 
poddodavatelů, který tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Přehled 
poddodavatelů“). Tato podmínka se nevztahuje na ty poddodavatele, jejichž 
celkový podíl na realizaci Smlouvy nepřesáhne 10 % z celkové ceny, která byla 
nabídnuta Dodavatelem a hodnocena v Zadávacím řízení. V přehledu 
poddodavatelů uvede Dodavatel identifikační údaje poddodavatele a specifikaci 

20.

20.1.

20.2.

21.

21.1.

21.2.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

Prohlášení Smluvních Stran

Prohlášení o způsobilosti Smluvních stran uzavřít a plnit Smlouvu: Smluvní Strany
prohlašují, že mají veškerá práva a Způsobilost k tomu, aby plnily Závazky vyplývající
Z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly
plněníjejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního
předpisu.

Prohlášení Dodavatelé: Dodavatel prohlašuje a výslovně ujišťuje Objednatele o
následujících skutečnostech:

20.21. plnění Dodavatelé, které představuje předmět práva duševního vlastnictví
Dodavatele, nemá žádné právní vady, Zejm. není zatíženo právy třetích
osob,“ Dodavatel je zcela oprávněn uzavřít s Objednatelem tuto Smlouvu a
udělit Objednateli Licenci k Individualizovanému software a Licenci ke
Standardizovanému software za podmínek této Smlouvy,“

20.22. Dodavatel se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Zakázky;

20.23. Dodavateli jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné k realizaci Zakázky, těmto podmínkám rozumí a je schopný je
dodržet;

20.24. Dodavatel disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi
křádnému splnění předmětu Zakázky a všechny osoby, které použije
k plnění této Smlouvy, mají potřebné vzdělání, Zkušenosti či jinou profesní
způsobilost k plnění, které má Dodavatel dle této Smlouvy poskytovat,“

20.25. Dodavatel při plnění této Smlouvy vystupuje jako Odborník voblasti
předmětu Zakázky.

Poddodavatelé

Plnění Smlouvy poddodavateli: Dodavatel se zavazuje plnění předmětu této
Smlouvy provést sám nebo s využitím poddodavatelů. Provedení části plnění dle
této Smlouvy poddodavatelem nezbavuje Dodavatele jeho výlučné odpovědnosti Za
řádné provedení plnění vůči Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli Za plnění
předmětu této Smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej
poskytoval sám.

Omezení plnění Smlouvy poddodavateli: Dodavatel se zavazuje při plnění této
Smlouvy využít výhradně poddodavatele, kteří jsou uvedeni vdokumentu Přehled
poddodavatelů, který tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Přehled
poddodavatelů"). Tato podmínka se nevztahuje na ty poddodavatele, jejichž
celkový podíl na realizaci Smlouvy nepřesáhne 10 % Zcelkové ceny, která byla
nabídnuta Dodavatelem a hodnocena vZadávacím řízení. Vpřehledu
poddodavatelů uvede Dodavatel identifikační údaje poddodavatele a specifikaci

Stránka 36 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 37 z 366 

toho, kterou část plnění dle této Smlouvy bude příslušný poddodavatel plnit. 
Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů uvedených v Přehledu poddodavatelů je 
možná jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele; Objednatel svůj 
souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se 
však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého Dodavatel 
prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci a Dodavatel neprokáže způsobem 
stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, že nový poddodavatel 
splňuje kvalifikaci minimálně v takovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky 
Objednatele na kvalifikaci Dodavatele požadované v Zadávacím řízení; Objednatel je 
rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud 
navrhovaný nový poddodavatel podal v Zadávacím řízení vlastní nabídku. Za důvod 
odepření souhlasu se považuje i důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění 
ze strany nového poddodavatele, riziko zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení 
administrativní zátěže pro Objednatele. Nedá-li Objednatel ke změně 
poddodavatele písemný souhlas, nemůže Dodavatel prostřednictvím příslušného 
poddodavatele plnit. 

21.3. Utvrzení povinnosti Dodavatele provádět plnění Smlouvy poddodavateli uvedenými 
v Přehledu poddodavatelů: Dodržení povinnosti Dodavatele provádět vymezené 
části plnění právě prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v Přehledu 
poddodavatelů, je zajištěno Bankovní zárukou. 

21.4. Zajištění povinnosti Dodavatele předložit smlouvy se poddodavateli: Dodavatel je 
povinen předložit na výzvu Objednatele veškeré smlouvy se všemi poddodavateli, 
kteří poskytují některé plnění dle této Smlouvy, včetně všech dodatků k těmto 
smlouvám. Splnění této povinnosti je zajištěno Bankovní zárukou. 

22. Vlastnické právo 

22.1. Vlastnické právo k věcem poskytnutým Objednatelem: Veškeré věci, data a jiné 
hmotné či nehmotné předměty poskytnuté Objednatelem Dodavateli k účelu 
zhotovování Díla nebo jeho částí jsou výlučným majetkem Objednatele po celou 
dobu plnění této Smlouvy i po zániku závazku z této Smlouvy; tím nejsou vyloučena 
majetková práva Dodavatele k plněním poskytnutým Objednatelem na základě 
závazku Objednatele z této Smlouvy (právo Dodavatele na odměnu). 

22.2. Okamžik nabytí vlastnického práva Objednatelem: Objednatel a Dodavatel se 
dohodli, že vlastnické právo k jednotlivým věcem, které má poskytnout Dodavatel 
Objednateli v rámci plnění dle této Smlouvy, přechází na Objednatele: 

i. v okamžiku, kdy se tyto věci stanou součástí jiné věci, k níž náleží vlastnické 
právo Objednateli; 

ii. v případě provádění Díla v okamžiku, kdy je Dílo předáno Objednateli, pokud 
se Dodavatelem dodané věci v průběhu provádění Díla nestaly součástí věcí, 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 37 z 366 

toho, kterou část plnění dle této Smlouvy bude příslušný poddodavatel plnit. 
Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů uvedených v Přehledu poddodavatelů je 
možná jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele; Objednatel svůj 
souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se 
však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého Dodavatel 
prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci a Dodavatel neprokáže způsobem 
stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, že nový poddodavatel 
splňuje kvalifikaci minimálně v takovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky 
Objednatele na kvalifikaci Dodavatele požadované v Zadávacím řízení; Objednatel je 
rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud 
navrhovaný nový poddodavatel podal v Zadávacím řízení vlastní nabídku. Za důvod 
odepření souhlasu se považuje i důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění 
ze strany nového poddodavatele, riziko zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení 
administrativní zátěže pro Objednatele. Nedá-li Objednatel ke změně 
poddodavatele písemný souhlas, nemůže Dodavatel prostřednictvím příslušného 
poddodavatele plnit. 

21.3. Utvrzení povinnosti Dodavatele provádět plnění Smlouvy poddodavateli uvedenými 
v Přehledu poddodavatelů: Dodržení povinnosti Dodavatele provádět vymezené 
části plnění právě prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v Přehledu 
poddodavatelů, je zajištěno Bankovní zárukou. 

21.4. Zajištění povinnosti Dodavatele předložit smlouvy se poddodavateli: Dodavatel je 
povinen předložit na výzvu Objednatele veškeré smlouvy se všemi poddodavateli, 
kteří poskytují některé plnění dle této Smlouvy, včetně všech dodatků k těmto 
smlouvám. Splnění této povinnosti je zajištěno Bankovní zárukou. 

22. Vlastnické právo 

22.1. Vlastnické právo k věcem poskytnutým Objednatelem: Veškeré věci, data a jiné 
hmotné či nehmotné předměty poskytnuté Objednatelem Dodavateli k účelu 
zhotovování Díla nebo jeho částí jsou výlučným majetkem Objednatele po celou 
dobu plnění této Smlouvy i po zániku závazku z této Smlouvy; tím nejsou vyloučena 
majetková práva Dodavatele k plněním poskytnutým Objednatelem na základě 
závazku Objednatele z této Smlouvy (právo Dodavatele na odměnu). 

22.2. Okamžik nabytí vlastnického práva Objednatelem: Objednatel a Dodavatel se 
dohodli, že vlastnické právo k jednotlivým věcem, které má poskytnout Dodavatel 
Objednateli v rámci plnění dle této Smlouvy, přechází na Objednatele: 

i. v okamžiku, kdy se tyto věci stanou součástí jiné věci, k níž náleží vlastnické 
právo Objednateli; 

ii. v případě provádění Díla v okamžiku, kdy je Dílo předáno Objednateli, pokud 
se Dodavatelem dodané věci v průběhu provádění Díla nestaly součástí věcí, 

21.3.

21.4.

22.

22.1.

22.2.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHo SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

toho, kterou část plnění dle této Smlouvy bude příslušný poddodavatel plnit.
Výměna kteréhokoli Ze poddodavatelů uvedených vPřehledu poddodavatelů je
možná jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele,“ Objednatel svůj
souhlas nebude bezdůvodně Odpírat či Zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se
však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého Dodavatel
prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci a Dodavatel neprokáže způsobem
stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, že nový poddodavatel
splňuje kvalifikaci minimálně vtakovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky
Objednatele na kvalifikaci Dodavatele požadované v Zadávacím řízení,“ Objednatel je
rovněž oprávněn odepřít souhlas svýměnou poddodavatele tehdy, pokud
navrhovaný nový poddodavatel podal vZadávacím řízení vlastní nabídku. Za důvod
odepření souhlasu se považuje i důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění
ze strany nového poddodavatele, riziko zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení
administrativní zátěže pro Objednatele. Nedá-li Objednatel ke změně
poddodavatele písemný souhlas, nemůže Dodavatel prostřednictvím příslušného
poddodavatele plnit.

Utvrzení povinnosti Dodavatele provádět plnění Smlouvy poddodavateli uvedenými
vPřehledu poddodavatelů: Dodržení povinnosti Dodavatele provádět vymezené
části plnění právě prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni vPřehledu
poddodavatelů, je Zajištěno Bankovní Zárukou.

Zajištění povinnosti Dodavatele předložit smlouvy se poddodavateli: Dodavatel je
povinen předložit na výzvu Objednatele veškeré smlouvy se všemi poddodavateli,
kteří poskytují některé plnění dle této Smlouvy, včetně všech dodatků ktěmto
smlouvám. Splnění této povinnosti je zajištěno Bankovní zárukou.

Vlastnické právo

Vlastnické právo kvěcem poskytnutým Obiednatelem: Veškeré věci, data a jiné
hmotné či nehmotné předměty poskytnuté Objednatelem Dodavateli k účelu
zhotovování Díla nebo jeho částí jsou výlučným majetkem Objednatele po celou
dobu plnění této Smlouvy i po zániku závazku Z této Smlouvy; tím nejsou vyloučena
majetková práva Dodavatele kplněním poskytnutým Objednatelem na základě
závazku Objednatele z této Smlouvy (právo Dodavatele na odměnu).

Okamžik nabytí vlastnického práva Objednatelem: Objednatel a Dodavatel se
dohodli, že vlastnické právo kjednotlivým věcem, které má poskytnout Dodavatel
Objednateli v rámci plnění dle této Smlouvy, přechází na Objednatele:

i. v okamžiku, kdy se tyto věci stanou součástí jiné věci, k níž náleží vlastnické
právo Objednateli,“

ii. v případě provádění Díla v Okamžiku, kdyje Dílo předáno Objednateli, pokud
se Dodavatelem dodané věci v průběhu provádění Díla nestaly Součástí věcí,

Stránka 37 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 38 z 366 

které Dodavateli ke zhotovení Díla předal Objednatel (v takovém případě se 
uplatní pravidlo dle bodu i. tohoto odstavce). 

22.3. Přechod nebezpečí škody: Nebezpečí škody na věcech, které má poskytnout 
Dodavatel Objednateli v rámci plnění dle této Smlouvy, přechází na Objednatele 
okamžikem, kdy Objednatel příslušnou věc převezme od Dodavatele. 

23. Realizační tým a odpovědné osoby 

23.1. Realizační tým Dodavatele: Dodavatel určí k plnění předmětu Smlouvy realizační 
tým (dále jen „Realizační tým“). Dodavatel se zavazuje zachovávat po celou dobu 
provádění Díla dle této Smlouvy profesionální složení Realizačního týmu v souladu 
s požadavky stanovenými v této Smlouvě. Dodavatel je povinen Objednateli sdělit 
kontaktní údaje a pracovní zařazení jednotlivých členů Realizačního týmu. 

23.2. Změny v Realizačním týmu: Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí významných 
změn ve složení Realizačního týmu. Objednatel nemá oprávnění bránit Dodavateli 
v udělení souhlasu se změnou ve složení Realizačního týmu. Objednatel je oprávněn 
odmítnout významnou změnu ve složení Realizačního týmu v případě, že k tomu má 
podstatný důvod; za tento důvod se mj. považuje neprokázání kvalifikace ze strany 
nového člena Realizačního týmu v rozsahu požadavků, jaké na tohoto člena klade 
tato Smlouva (pokud Smlouva prokázání takové kvalifikace požaduje), jakož 
i důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění Smlouvy Dodavatelem, riziko 
zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení administrativní zátěže pro Objednatele 
v případě navržené změny ve složení Realizačního týmu. Současně si Objednatel 
vyhrazuje právo požádat o výměnu člena Realizačního týmu pro opakovanou 
nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci 
s Objednatelem. Pokud Objednatel odmítne změnu v Realizačním týmu nebo 
požádá o výměnu člena Realizačního týmu, není Dodavatel oprávněn plnit 
prostřednictvím osoby, o jejíž výměnu Objednatel požádal, své závazky. 

23.3. Kvalifikované osoby Dodavatele: Pokud Dodavatel v rámci Zadávacího řízení 
prokazoval splnění kvalifikačních požadavků prostřednictvím konkrétních osob, 
zavazuje se zabezpečovat plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím těchto 
osob (dále též „Kvalifikovaná osoba“) v rozsahu, v jakém byla prostřednictvím 
těchto osob kvalifikace prokázána. Kvalifikované osoby musejí být vždy členy 
Realizačního týmu. V případě změny Kvalifikované osoby musí osoba, která se má 
stát novou Kvalifikovanou osobou, splňovat příslušné požadavky na kvalifikaci této 
Kvalifikované osoby stanovené v Zadávací dokumentaci, což je Dodavatel povinen 
Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. Dodavatel je povinen vyžádat si 
předchozí písemný souhlas Objednatele se změnou Kvalifikované osoby. Objednatel 
je oprávněn odmítnout udělit souhlas se změnou Kvalifikované osoby pouze v 
případě, má-li k tomu podstatný důvod; za takový důvod se považují obecné důvody 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 38 z 366 

které Dodavateli ke zhotovení Díla předal Objednatel (v takovém případě se 
uplatní pravidlo dle bodu i. tohoto odstavce). 

22.3. Přechod nebezpečí škody: Nebezpečí škody na věcech, které má poskytnout 
Dodavatel Objednateli v rámci plnění dle této Smlouvy, přechází na Objednatele 
okamžikem, kdy Objednatel příslušnou věc převezme od Dodavatele. 

23. Realizační tým a odpovědné osoby 

23.1. Realizační tým Dodavatele: Dodavatel určí k plnění předmětu Smlouvy realizační 
tým (dále jen „Realizační tým“). Dodavatel se zavazuje zachovávat po celou dobu 
provádění Díla dle této Smlouvy profesionální složení Realizačního týmu v souladu 
s požadavky stanovenými v této Smlouvě. Dodavatel je povinen Objednateli sdělit 
kontaktní údaje a pracovní zařazení jednotlivých členů Realizačního týmu. 

23.2. Změny v Realizačním týmu: Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí významných 
změn ve složení Realizačního týmu. Objednatel nemá oprávnění bránit Dodavateli 
v udělení souhlasu se změnou ve složení Realizačního týmu. Objednatel je oprávněn 
odmítnout významnou změnu ve složení Realizačního týmu v případě, že k tomu má 
podstatný důvod; za tento důvod se mj. považuje neprokázání kvalifikace ze strany 
nového člena Realizačního týmu v rozsahu požadavků, jaké na tohoto člena klade 
tato Smlouva (pokud Smlouva prokázání takové kvalifikace požaduje), jakož 
i důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění Smlouvy Dodavatelem, riziko 
zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení administrativní zátěže pro Objednatele 
v případě navržené změny ve složení Realizačního týmu. Současně si Objednatel 
vyhrazuje právo požádat o výměnu člena Realizačního týmu pro opakovanou 
nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci 
s Objednatelem. Pokud Objednatel odmítne změnu v Realizačním týmu nebo 
požádá o výměnu člena Realizačního týmu, není Dodavatel oprávněn plnit 
prostřednictvím osoby, o jejíž výměnu Objednatel požádal, své závazky. 

23.3. Kvalifikované osoby Dodavatele: Pokud Dodavatel v rámci Zadávacího řízení 
prokazoval splnění kvalifikačních požadavků prostřednictvím konkrétních osob, 
zavazuje se zabezpečovat plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím těchto 
osob (dále též „Kvalifikovaná osoba“) v rozsahu, v jakém byla prostřednictvím 
těchto osob kvalifikace prokázána. Kvalifikované osoby musejí být vždy členy 
Realizačního týmu. V případě změny Kvalifikované osoby musí osoba, která se má 
stát novou Kvalifikovanou osobou, splňovat příslušné požadavky na kvalifikaci této 
Kvalifikované osoby stanovené v Zadávací dokumentaci, což je Dodavatel povinen 
Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. Dodavatel je povinen vyžádat si 
předchozí písemný souhlas Objednatele se změnou Kvalifikované osoby. Objednatel 
je oprávněn odmítnout udělit souhlas se změnou Kvalifikované osoby pouze v 
případě, má-li k tomu podstatný důvod; za takový důvod se považují obecné důvody 

22.3.

23.

23.1.

23.2.

23.3.

E ÉąąvÉjìSŠ/,ÉÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAČNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

které Dodavateli ke Zhotovení Díla předal Objednatel (V takovém případě se
uplatní pravidlo dle bodu i. tohoto odstavce).

Přechod nebezpečí škody: Nebezpečí škody na věcech, které má poskytnout
Dodavatel Objednateli V rámci plnění dle této Smlouvy, přechází na Objednatele
okamžikem, kdy Objednatel příslušnou Věc převezme od Dodavatele.

Realizační tým a odpovědné osoby

Realizační tým Dodavatele: Dodavatel určí k plnění předmětu Smlouvy realizační
tým (dále jen „Realizační tým"). Dodavatel Se Zavazuje Zachovávat po celou dobu
provádění Díla dle této Smlouvy profesionální Složení Realizačního týmu v souladu
s požadavky Stanovenými v této Smlouvě. Dodavatel je povinen Objednateli sdělit
kontaktní údaje a pracovní Zařazeníjednotlivých členů Realizačního týmu.

Změny v Realizačním týmu: Objednatel Si vyhrazuje právo na odmítnutí významných
Změn ve Složení Realizačního týmu. Objednatel nemá oprávnění bránit Dodavateli
v udělení Souhlasu Se Změnou ve Složení Realizačního týmu. Objednatel je oprávněn
odmítnout významnou Změnu ve Složení Realizačního týmu v případě, že k tomu má
podstatný důvod; Za tento důvod se mj. považuje neprokázání kvalifikace Ze strany
nového člena Realizačního týmu v rozsahu požadavků, jaké na tohoto člena klade
tato Smlouva (pokud Smlouva prokázání takové kvalifikace požaduje), jakož
idůvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění Smlouvy Dodavatelem, riziko
Zvýšení nákladů Objednatele či Zvýšení administrativní zátěže pro Objednatele
vpřípadě navržené Změny ve Složení Realizačního týmu. Současně si Objednatel
vyhrazuje právo požádat o výměnu člena Realizačního týmu pro opakovanou
nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci
s Objednatelem. Pokud Objednatel odmítne Změnu v Realizačním týmu nebo
požádá o výměnu člena Realizačního týmu, není Dodavatel oprávněn plnit
prostřednictvím osoby, o jejíž výměnu Objednatel požádal, své Závazky.

Kvalifikované osoby Dodavatele: Pokud Dodavatel v rámci Zadávacího řízení
prokazoval Splnění kvalifikačních požadavků prostřednictvím konkrétních osob,
Zavazuje se Zabezpečovat plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím těchto
osob (dále též „Kvalifikovaná osoba") vroahu, vjakém byla prostřednictvím
těchto osob kvalifikace prokázána. Kvalifikované osoby musejí být vždy členy
Realizačního týmu. V případě Změny Kvalifikované Osoby musí osoba, která se má
stát novou Kvalifikovanou osobou, Splňovat příslušné požadavky na kvalifikaci této
Kvalifikované osoby stanovené v Zadávací dokumentaci, což je Dodavatel povinen
Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. Dodavatel je povinen vyžádat si
předchozí písemný Souhlas Objednatele Se Změnou Kvalifikované osoby. Objednatel
je oprávněn odmítnout udělit souhlas se Změnou Kvalifikované osoby pouze v
případě, má-li k tomu podstatný důvod; Za takový důvod Se považují obecně důvody

Stránka 38 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 39 z 366 

pro odmítnutí změny v Realizačním týmu ze strany Objednatele dle předchozího 
odstavce. 

23.4. Odpovědné osoby Smluvních stran: Každá ze Smluvních stran jmenuje v počáteční 
fázi plnění dle této Smlouvy odpovědné osoby, které budou vystupovat jako 
zástupci Smluvních stran (dále též „Odpovědná osoba“). Odpovědné osoby 
zastupují Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, zejména podávají a přijímají 
informace o průběhu plnění této Smlouvy. Není-li mezi Smluvními stranami určeno 
jinak, jsou Odpovědné osoby ty osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy 
jako osoby oprávněné zastupovat účastníka Smlouvy a osoby, které jsou zástupci ve 
věcech technických. 

23.5. Kompetence Odpovědných osob: Smluvní strany se zavazují zajistit, že Odpovědné 
osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu ke 
Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány 
nebo jinými osobami, jejichž pravomoc jednat vyplývá z veřejné evidence nebo 
rozhodnutí orgánu veřejné správy, však nejsou oprávněny provádět změny ani 
zrušení Smlouvy, nebude-li jim k tomu udělena plná moc. 

23.6. Změna Odpovědné osoby: Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované 
odpovědné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní 
stranu. Změna odpovědných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, 
kdy o ní byla tato druhá Smluvní strana písemně vyrozuměna. 

23.7. Osoba zajišťující odbornou garanci na straně Objednatele: Objednatel je rovněž 
oprávněn spolupracovat při provádění dohledu nad stavem plnění dle této Smlouvy 
s vybranou třetí osobou pro zajištění odborné garance projektu na straně 
Objednatele. Dodavatel je povinen plně respektovat postavení takové třetí osoby, 
spolupracovat s ní a poskytnout jí maximální součinnost dle pokynů Objednatele. 

24. Vzájemná komunikace 

24.1. Podmínky komunikace: Není-li v této Smlouvě stanoven jiný zvláštní způsob 
komunikace, jakákoliv komunikace na základě této Smlouvy bude probíhat v 
souladu s tímto článkem Smlouvy. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých 
mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou 
poštou, kurýrní službou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran 
uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Smluvní strany 
vzájemně písemně oznámí. Tím není dotčena možnost komunikace prostřednictvím 
Helpdesk týkající se záležitostí, pro které se Helpdesk zřizuje; obdobné platí pro jiné 
zvláštní komunikační nástroje dle této Smlouvy. 

24.2. Okamžik doručení: Listovní oznámení správně adresovaná se považují za doručená 
dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 
nebo provozovatele poštovních služeb nebo doručováno osobně; nebo dnem 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 39 z 366 

pro odmítnutí změny v Realizačním týmu ze strany Objednatele dle předchozího 
odstavce. 

23.4. Odpovědné osoby Smluvních stran: Každá ze Smluvních stran jmenuje v počáteční 
fázi plnění dle této Smlouvy odpovědné osoby, které budou vystupovat jako 
zástupci Smluvních stran (dále též „Odpovědná osoba“). Odpovědné osoby 
zastupují Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, zejména podávají a přijímají 
informace o průběhu plnění této Smlouvy. Není-li mezi Smluvními stranami určeno 
jinak, jsou Odpovědné osoby ty osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy 
jako osoby oprávněné zastupovat účastníka Smlouvy a osoby, které jsou zástupci ve 
věcech technických. 

23.5. Kompetence Odpovědných osob: Smluvní strany se zavazují zajistit, že Odpovědné 
osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu ke 
Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány 
nebo jinými osobami, jejichž pravomoc jednat vyplývá z veřejné evidence nebo 
rozhodnutí orgánu veřejné správy, však nejsou oprávněny provádět změny ani 
zrušení Smlouvy, nebude-li jim k tomu udělena plná moc. 

23.6. Změna Odpovědné osoby: Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované 
odpovědné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní 
stranu. Změna odpovědných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, 
kdy o ní byla tato druhá Smluvní strana písemně vyrozuměna. 

23.7. Osoba zajišťující odbornou garanci na straně Objednatele: Objednatel je rovněž 
oprávněn spolupracovat při provádění dohledu nad stavem plnění dle této Smlouvy 
s vybranou třetí osobou pro zajištění odborné garance projektu na straně 
Objednatele. Dodavatel je povinen plně respektovat postavení takové třetí osoby, 
spolupracovat s ní a poskytnout jí maximální součinnost dle pokynů Objednatele. 

24. Vzájemná komunikace 

24.1. Podmínky komunikace: Není-li v této Smlouvě stanoven jiný zvláštní způsob 
komunikace, jakákoliv komunikace na základě této Smlouvy bude probíhat v 
souladu s tímto článkem Smlouvy. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých 
mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou 
poštou, kurýrní službou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran 
uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Smluvní strany 
vzájemně písemně oznámí. Tím není dotčena možnost komunikace prostřednictvím 
Helpdesk týkající se záležitostí, pro které se Helpdesk zřizuje; obdobné platí pro jiné 
zvláštní komunikační nástroje dle této Smlouvy. 

24.2. Okamžik doručení: Listovní oznámení správně adresovaná se považují za doručená 
dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 
nebo provozovatele poštovních služeb nebo doručováno osobně; nebo dnem 

23.4.

23.5.

23.6.

23.7.

24.

24.1.

24.2.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm Doprava

pro odmítnutí Změny V Realizačním týmu Ze Strany Objednatele dle předchozího
odstavce.

Odpovědné osoby Smluvních Stran: Každá Ze Smluvních stran jmenuje v počáteční
fázi plnění dle této Smlouvy odpovědné osoby, které budou vystupovat jako
Zástupci Smluvních stran (dále též „Odpovědná osoba"). Odpovědné osoby
zastupují Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech
souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, Zejména podávají a přijímají
informace o průběhu plnění této Smlouvy. Není-li mezi Smluvními stranami určeno
jinak, jsou Odpovědné osoby ty osoby, které jsou uvedeny v Záhlaví této Smlouvy
jako osoby oprávněné zastupovat účastníka Smlouvy a osoby, které jsou Zástupci ve
věcech technických.

Kompetence Odpovědných osob: Smluvní Strany se zavazují Zajistit, že Odpovědné
osoby budou oprávněny činit rozhodnutí Závazná pro Smluvní strany ve vztahu ke
Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány
nebo jinými osobami, jejichž pravomoc jednat vyplývá zveřejné evidence nebo
rozhodnutí orgánu veřejné správy, však nejsou oprávněny provádět Změny ani
Zrušení Smlouvy, nebude-li jim k tomu udělena plná moc.

Změna Odpovědné osoby: Každá ze Smluvních stran má právo Změnit jíjmenované
odpovědné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní
stranu. Změna odpovědných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem,
kdy o ní byla tato druhá Smluvní strana písemně vyroZuměna.

Osoba zajišťující odbornou garanci na straně Obiednatele: Objednatel je rovněž
oprávněn spolupracovat při provádění dohledu nad stavem plnění dle této Smlouvy
s vybranou třetí osobou pro Zajištění odborné garance projektu na straně
Objednatele. Dodavatel je povinen plně respektovat postavení takové třetí osoby,
spolupracovat s ní a poskytnoutjí maximální součinnost dle pokynů Objednatele.

Vzájemná komunikace

Podmínky komunikace: Není-li vtéto Smlouvě stanoven jiný Zvláštní Způsob
komunikace, jakákoliv komunikace na základě této Smlouvy bude probíhat v
souladu S tímto článkem Smlouvy. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých
mezi stranami se Za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou
poštou, kurýrní službou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran
uvedené vZáhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Smluvní strany
vzájemně písemně oznámí. Tím není dotčena možnost komunikace prostřednictvím
Helpdesk týkající se Záležitosti, pro které se Helpdesk zřizuje,“ obdobné platí pro jiné
zvláštní komunikační nástroje dle této Smlouvy.

Okamžik doručení: Listovní oznámení správně adresovaná se považují za doručená
dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra
nebo provozovatele poštovních služeb nebo doručováno osobně,“ nebo dnem

Stránka 39 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 40 z 366 

doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; 
nebo dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude 
z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu 
Smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 
3 pracovních dnů od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. Zpráva adresovaná 
prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy (včetně adresy změněné oznámením Smluvní strany, které adresa náleží, 
druhé Smluvní straně) se považuje za doručenou v okamžiku, kdy je zpráva 
prostřednictvím elektronické pošty odeslána, neprokáže-li adresát zprávy, že se 
zpráva nedostala do jeho dispozice. 

24.3. Oznamování změn identifikačních či kontaktních údajů: Smluvní strany se zavazují, 
že změny identifikačních nebo kontaktních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy 
nebo změnu kontaktních údajů, které si sdělily dříve, písemně oznámí bez 
zbytečného odkladu druhé Smluvní straně. Změna identifikačních nebo kontaktních 
údajů je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení informace o této 
změně druhé Smluvní straně. Při změně identifikačních a kontaktních údajů některé 
ze Smluvních stran není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. Změna identifikačních 
a kontaktních údajů dle tohoto odstavce neznamená změnu subjektu Smlouvy 
vyjma případu, kdy u jedné ze stran dojde k přeměně subjektu v souladu s právním 
řádem. 

25. Ochrana důvěrných informací 

25.1. Obecné vymezení Důvěrných informací: Veškeré skutečnosti obchodního, know-
how, technického, průmyslového, projektového, produkčního, distribučního, 
investičního, finančního, účetního, daňového, právního, smluvního, 
administrativního, marketingového, pracovně-právního, manažerského nebo 
strategického charakteru související s Objednatelem, které nejsou běžně dostupné v 
obchodních kruzích a se kterými se Dodavatel (dále též v této souvislosti „Příjemce 
informace“) seznámí při sjednávání této Smlouvy nebo při realizaci předmětu této 
Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, se považují za důvěrné informace, bez 
ohledu na to, zda tyto skutečnosti tvoří předmět obchodního tajemství (dále jen 
„Důvěrné informace“). 

25.2. Pozitivní vymezení Důvěrných informací: Za Důvěrné informace dle předchozího 
odstavce Smluvní strany považují zejména informace týkající se správy OPS nebo 
informace z databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje z 
činnosti Objednatele a organizací, pro které vykonává Objednatel činnost nebo se 
kterými Objednatel spolupracuje.  

25.3. Negativní vymezení Důvěrných informací: Za Důvěrné informace se nepovažují 
informace: 

 jež byly nade všechny pochybnosti Příjemci informace známé ještě před 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 40 z 366 

doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; 
nebo dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude 
z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu 
Smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 
3 pracovních dnů od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. Zpráva adresovaná 
prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy (včetně adresy změněné oznámením Smluvní strany, které adresa náleží, 
druhé Smluvní straně) se považuje za doručenou v okamžiku, kdy je zpráva 
prostřednictvím elektronické pošty odeslána, neprokáže-li adresát zprávy, že se 
zpráva nedostala do jeho dispozice. 

24.3. Oznamování změn identifikačních či kontaktních údajů: Smluvní strany se zavazují, 
že změny identifikačních nebo kontaktních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy 
nebo změnu kontaktních údajů, které si sdělily dříve, písemně oznámí bez 
zbytečného odkladu druhé Smluvní straně. Změna identifikačních nebo kontaktních 
údajů je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení informace o této 
změně druhé Smluvní straně. Při změně identifikačních a kontaktních údajů některé 
ze Smluvních stran není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. Změna identifikačních 
a kontaktních údajů dle tohoto odstavce neznamená změnu subjektu Smlouvy 
vyjma případu, kdy u jedné ze stran dojde k přeměně subjektu v souladu s právním 
řádem. 

25. Ochrana důvěrných informací 

25.1. Obecné vymezení Důvěrných informací: Veškeré skutečnosti obchodního, know-
how, technického, průmyslového, projektového, produkčního, distribučního, 
investičního, finančního, účetního, daňového, právního, smluvního, 
administrativního, marketingového, pracovně-právního, manažerského nebo 
strategického charakteru související s Objednatelem, které nejsou běžně dostupné v 
obchodních kruzích a se kterými se Dodavatel (dále též v této souvislosti „Příjemce 
informace“) seznámí při sjednávání této Smlouvy nebo při realizaci předmětu této 
Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, se považují za důvěrné informace, bez 
ohledu na to, zda tyto skutečnosti tvoří předmět obchodního tajemství (dále jen 
„Důvěrné informace“). 

25.2. Pozitivní vymezení Důvěrných informací: Za Důvěrné informace dle předchozího 
odstavce Smluvní strany považují zejména informace týkající se správy OPS nebo 
informace z databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje z 
činnosti Objednatele a organizací, pro které vykonává Objednatel činnost nebo se 
kterými Objednatel spolupracuje.  

25.3. Negativní vymezení Důvěrných informací: Za Důvěrné informace se nepovažují 
informace: 

 jež byly nade všechny pochybnosti Příjemci informace známé ještě před 

24.3.

25.

25.1.

25.2.

25.3.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWHO MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm Doprava

doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou;
nebo dnem, kdy bude, v případě, že doručení Výše uvedeným způsobem nebude
zjakěhokoli důvodu možné, oznámení Zasláno doporučenou poštou na adresu
Smluvní Strany, avšak k jeho převzetí Z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě
3 pracovních dnů Od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. Zpráva adresovaná
prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví této
Smlouvy (včetně adresy změněné oznámením Smluvní Strany, které adresa náleží,
druhé Smluvní straně) se považuje za doručenou v okamžiku, kdy je zpráva
prostřednictvím elektronické pošty odeslána, neprokáže-li adresát Zprávy, že se
zpráva nedostala do jeho dispozice.

Oznamování změn identifikačních či kontaktních údajů: Smluvní Strany se zavazují,
že změny identifikačních nebo kontaktních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy
nebo Změnu kontaktních údajů, které Si Sdělily dříve, písemně oznámí bez
zbytečného odkladu druhé Smluvní straně. Změna identifikačních nebo kontaktních
údajů je vůči druhé Smluvní Straně účinná okamžikem doručení informace o této
změně druhé Smluvní straně. Při Změně identifikačních a kontaktních údajů některé
ze Smluvních stran není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. Změna identifikačních
a kontaktních údajů dle tohoto odstavce neznamená změnu subjektu Smlouvy
vyjma případu, kdy u jedné ze Stran dojde k přeměně subjektu v souladu S právním
řádem.

Ochrana důvěrných informací

Obecné vymezení Důvěrných informací: Veškeré Skutečnosti obchodního, know-
hoW, technického, průmyslového, projektového, produkčního, distribučního,
investičního, finančního, účetního, daňového, právního, Smluvního,
administrativního, marketingového, pracovně-právního, manažerského nebo
Strategického charakteru související s Objednatelem, které nejsou běžně dostupné v
Obchodních kruzích a se kterými se Dodavatel (dále též v této Souvislosti „Příjemce
informace") seznámí při sjednávání této Smlouvy nebo při realizaci předmětu této
Smlouvy nebo v souvislosti S touto Smlouvou, se považují za důvěrně informace, bez
Ohledu na to, zda tyto skutečnosti tvoří předmět obchodního tajemství (dále jen
„Důvěrné informace").

Pozitivní vymezení Důvěrných informací: Za Důvěrné informace dle předchozího
Odstavce Smluvní strany považují Zejména informace týkající se správy OPS nebo
informace Z databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje z
činnosti Objednatele a organizací, pro které vykonává Objednatel činnost nebo Se
kterými Objednatel spolupracuje.

Negativní vymezení Důvěrných informací: Za Důvěrné informace se nepovažují
informace:

- jež byly nade všechny pochybnosti Příjemci informace Známé ještě před

Stránka 40 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 41 z 366 

jejich zpřístupněním Příjemci informace účastníkem této Smlouvy, kterého 
se Důvěrná informace týká; 

 jež byly nade všechny pochybnosti veřejně známé před tím, než byly 
poskytnuty Příjemci informace v souladu s touto Smlouvou; 

 které byly označeny druhou Smluvní stranou jako nedůvěrné; 

 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Příjemce informace dospěje 
nezávisle na druhé Smluvní straně, a tuto skutečnost je Příjemce informace 
schopný prokázat. 

Za Důvěrné informace se přestávají považovat ty informace, které byly druhou 
Smluvní stranou (Smluvní stranou, v jejímž zájmu má být informace chráněna jako 
Důvěrná informace) zveřejněny, a to k okamžiku zveřejnění. 

25.4. Závazek Příjemce informace zachovávat a zajistit důvěrnost: Příjemce informace je 
povinen s Důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či 
zneužití. Příjemce informace vyvine největší možné úsilí, jaké po něm lze rozumně 
požadovat, k zachování důvěrnosti Důvěrných informací a ochraně Důvěrných 
informaci proti jakémukoli zpřístupnění třetí osobě, jež by bylo v rozporu s touto 
Smlouvou. Příjemce informace se zavazuje zabezpečit, aby všechny osoby, 
prostřednictvím kterých plní závazky z této Smlouvy, byly k ochraně Důvěrných 
informací zavázány vůči němu přiměřeně k tomu, jak je on sám zavázán vůči 
Objednateli. 

25.5. Nakládání s Důvěrnými informacemi Příjemcem informace: Příjemce informace se 
zavazuje, že: 

 použije všechny Důvěrné informace výhradně pro účely předpokládané 
touto Smlouvou a nikoliv pro účely jiné; 

 Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije pro 
sebe nebo pro jinou osobu, není-li takové nakládání realizací práv a 
povinností dle této Smlouvy (například zpřístupnění Důvěrných informací 
v nezbytném rozsahu svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou 
pověřeni plněním této Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito 
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit); 

 nepoužije žádnou Důvěrnou informaci pro vlastní finanční či jiný prospěch 
nebo pro jakýkoli prospěch jakékoli třetí osoby s výjimkou použití Důvěrných 
informací pro realizaci účelu této Smlouvy. 

25.6. Oprávněné zpřístupnění Důvěrné informace třetí osobě: Povinnost plnit ustanovení 
tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na jinak Důvěrné informace, které: 

 byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení; 

 jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo jiným orgánem veřejné 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 41 z 366 

jejich zpřístupněním Příjemci informace účastníkem této Smlouvy, kterého 
se Důvěrná informace týká; 

 jež byly nade všechny pochybnosti veřejně známé před tím, než byly 
poskytnuty Příjemci informace v souladu s touto Smlouvou; 

 které byly označeny druhou Smluvní stranou jako nedůvěrné; 

 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Příjemce informace dospěje 
nezávisle na druhé Smluvní straně, a tuto skutečnost je Příjemce informace 
schopný prokázat. 

Za Důvěrné informace se přestávají považovat ty informace, které byly druhou 
Smluvní stranou (Smluvní stranou, v jejímž zájmu má být informace chráněna jako 
Důvěrná informace) zveřejněny, a to k okamžiku zveřejnění. 

25.4. Závazek Příjemce informace zachovávat a zajistit důvěrnost: Příjemce informace je 
povinen s Důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či 
zneužití. Příjemce informace vyvine největší možné úsilí, jaké po něm lze rozumně 
požadovat, k zachování důvěrnosti Důvěrných informací a ochraně Důvěrných 
informaci proti jakémukoli zpřístupnění třetí osobě, jež by bylo v rozporu s touto 
Smlouvou. Příjemce informace se zavazuje zabezpečit, aby všechny osoby, 
prostřednictvím kterých plní závazky z této Smlouvy, byly k ochraně Důvěrných 
informací zavázány vůči němu přiměřeně k tomu, jak je on sám zavázán vůči 
Objednateli. 

25.5. Nakládání s Důvěrnými informacemi Příjemcem informace: Příjemce informace se 
zavazuje, že: 

 použije všechny Důvěrné informace výhradně pro účely předpokládané 
touto Smlouvou a nikoliv pro účely jiné; 

 Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije pro 
sebe nebo pro jinou osobu, není-li takové nakládání realizací práv a 
povinností dle této Smlouvy (například zpřístupnění Důvěrných informací 
v nezbytném rozsahu svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou 
pověřeni plněním této Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito 
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit); 

 nepoužije žádnou Důvěrnou informaci pro vlastní finanční či jiný prospěch 
nebo pro jakýkoli prospěch jakékoli třetí osoby s výjimkou použití Důvěrných 
informací pro realizaci účelu této Smlouvy. 

25.6. Oprávněné zpřístupnění Důvěrné informace třetí osobě: Povinnost plnit ustanovení 
tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na jinak Důvěrné informace, které: 

 byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení; 

 jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo jiným orgánem veřejné 

25.4.

25.5.

25.6.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, meçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

jejich Zpřístupněním Příjemci informace účastníkem této Smlouvy, kterého
se Důvěrná informace týká,“

- jež byly nade všechny pochybnosti Veřejně známé před tím, než byly
poskytnuty Příjemci informace v souladu S touto Smlouvou;

- které byly označeny druhou Smluvní Stranou jako nedůvěrné;

- jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Příjemce informace dospěje
nezávisle na druhé Smluvní straně, a tuto skutečnost je Příjemce informace
schopný prokázat.

Za Důvěrné informace Se přestávají považovat ty informace, které byly druhou
Smluvní Stranou (Smluvní stranou, vjejímž Zájmu má být informace chráněna jako
Důvěrná informace) Zveřejněny, a to k okamžiku Zveřejnění.

Závazek Příjemce informace Zachovávat a zajistit důvěrnost: Příjemce informace je
povinen sDůvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo kjejich úniku či
Zneužití. Příjemce informace vyvine největší možné úsilí, jaké po něm lze rozumně
požadovat, kZachování důvěrnosti Důvěrných informací a ochraně Důvěrných
informaci proti jakémukoli Zpřístupnění třetí osobě, jež by bylo v rozporu s touto
Smlouvou. Příjemce informace se ZavaZuje ZabeZpečit, aby všechny osoby,
prostřednictvím kterých plní Závazky Ztéto Smlouvy, byly kochraně Důvěrných
informací zavázány vůči němu přiměřeně k tomu, jak je on sám ZaváZán vůči
Objednateli.

Nakládání S Důvěrnými informacemi Příjemcem informace: Příjemce informace se
ZavaZuje, že:

- použije všechny Důvěrné informace výhradně pro účely předpokládané
touto Smlouvou a nikoliv pro účely jiné;

- Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, neZpřístupní, ani nevyužije pro
sebe nebo pro jinou osobu, není-li takové nakládání realizací práv a
povinností dle této Smlouvy (například Zpřístupnění Důvěrných informací
v nezbytném rozsahu svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteříjsou
pověřeni plněním této Smlouvy a Za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit),

- nepoužije žádnou Důvěrnou informaci pro vlastní finanční či jiný prospěch
nebo pro jakýkoli prospěch jakékoli třetí osoby s výjimkou použití Důvěrných
informací pro realizaci účelu této Smlouvy.

Oprávněné Zpřístupnění Důvěrné informace třetí osobě: Povinnost plnit ustanovení
tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na jinak Důvěrné informace, které:

- byly písemným souhlasem obou Smluvních stran Zproštěny těchto omezení,“

- jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo jiným orgánem veřejné

Stránka 41 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 42 z 366 

moci na základě zákona, popřípadě je jejich uveřejnění stanoveno zákonem; 

 Příjemce informace sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti 
(např. advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých 
práv. 

25.7. Trvání ochrany Důvěrných informací: Povinnosti týkající se Důvěrných informací 
trvají bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy. 

26. Právní odpovědnost 

26.1. Obecná právní odpovědnost Smluvních stran: Každá ze Smluvních stran nese 
odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této Smlouvy a 
obecně závazných právních předpisů.  

26.2. Prevenční povinnost: Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Každá ze Smluvních stran se 
zavazuje upozornit vždy druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí 
k jejich odvrácení a překonání. 

26.3. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele se Zpřístupněním VTV a poskytnutím 
odpovídajícího Výstupu plnění: V případě prodlení Dodavatele s provedením etapy 
Díla Zpřístupnění VTV (a poskytnutím k této etapě příslušejícího Výstupu plnění) 
v příslušném Nejpozdějším termínu pro realizaci etapy (ve smyslu odst. 5.2. této 
Smlouvy) se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
180.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

26.4. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s Dokončením Díla: V případě prodlení 
Dodavatele s Dokončením díla v Termínu pro dokončení Díla (s vadami) se 
Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla 
(včetně DPH, pokud je DPH z Ceny Díla odváděna) za každý započatý den prodlení. 

26.5. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s dokončením Díla při vadách Díla: V 
případě prodlení Dodavatele s Dokončením díla bez vad poté, co došlo k Dokončení 
díla, ale Dílo má vady, které nebránily Dokončení díla, a to v Termínu pro dokončení 
Díla bez vad, se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z Ceny díla (včetně DPH, pokud je DPH z Ceny Díla odváděna) za každý 
započatý den prodlení. 

26.6. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s poskytnutím Jednorázového plnění: 
V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím Jednorázového plnění v Termínu 
příslušného jednorázového plnění se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Jednorázového plnění, která představuje úplatu 
Dodavateli za toto Jednorázové plnění (včetně DPH, pokud je DPH z této úplaty 
odváděna), za každý započatý den prodlení. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 42 z 366 

moci na základě zákona, popřípadě je jejich uveřejnění stanoveno zákonem; 

 Příjemce informace sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti 
(např. advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých 
práv. 

25.7. Trvání ochrany Důvěrných informací: Povinnosti týkající se Důvěrných informací 
trvají bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy. 

26. Právní odpovědnost 

26.1. Obecná právní odpovědnost Smluvních stran: Každá ze Smluvních stran nese 
odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této Smlouvy a 
obecně závazných právních předpisů.  

26.2. Prevenční povinnost: Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Každá ze Smluvních stran se 
zavazuje upozornit vždy druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí 
k jejich odvrácení a překonání. 

26.3. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele se Zpřístupněním VTV a poskytnutím 
odpovídajícího Výstupu plnění: V případě prodlení Dodavatele s provedením etapy 
Díla Zpřístupnění VTV (a poskytnutím k této etapě příslušejícího Výstupu plnění) 
v příslušném Nejpozdějším termínu pro realizaci etapy (ve smyslu odst. 5.2. této 
Smlouvy) se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
180.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

26.4. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s Dokončením Díla: V případě prodlení 
Dodavatele s Dokončením díla v Termínu pro dokončení Díla (s vadami) se 
Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla 
(včetně DPH, pokud je DPH z Ceny Díla odváděna) za každý započatý den prodlení. 

26.5. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s dokončením Díla při vadách Díla: V 
případě prodlení Dodavatele s Dokončením díla bez vad poté, co došlo k Dokončení 
díla, ale Dílo má vady, které nebránily Dokončení díla, a to v Termínu pro dokončení 
Díla bez vad, se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z Ceny díla (včetně DPH, pokud je DPH z Ceny Díla odváděna) za každý 
započatý den prodlení. 

26.6. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s poskytnutím Jednorázového plnění: 
V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím Jednorázového plnění v Termínu 
příslušného jednorázového plnění se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Jednorázového plnění, která představuje úplatu 
Dodavateli za toto Jednorázové plnění (včetně DPH, pokud je DPH z této úplaty 
odváděna), za každý započatý den prodlení. 

25.7.

26.

26.1.

26.2.

26.3.

26.4.

26.5.

26.6.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

moci na Základě Zákona, popřípadě je jejich uveřejnění Stanoveno Zákonem;

- Příjemce informace sdělí osobě vázané Zákonnou povinností mlčenlivosti
(např. advokátovi nebo daňovému poradci) Za účelem uplatňování Svých
práv.

Trvání ochrany Důvěrných informací: Povinnosti týkající se Důvěrných informací
trvají bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy.

Právní odpovědnost

Obecná právní odpovědnost Smluvních stran: Každá Ze Smluvních stran nese
odpovědnost Za prodlení, Za vady a způsobenou škodu plynoucí Z této Smlouvy a
obecně závazných právních předpisů.

Prevenční povinnost: Smluvní strany se zavazují kvyvinutí maximálního úsilí
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Každá Ze Smluvních stran se
Zavazuje upozornit vždy druhou Smluvní stranu beZ Zbytečného odkladu na vzniklé
okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy a ZavaZují se k maXimálnímu úsilí
kjejich odvrácení a překonání.

Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele se Zpřístupněním VTV a poskytnutím
odpovídajícího Výstupu plnění: V případě prodlení Dodavatele S provedením etapy
Díla Zpřístupnění VTV (a poskytnutím ktéto etapě příslušejícího Výstupu plnění)
v příslušném Nejpozdějším termínu pro realizaci etapy (ve smyslu odst. 5.2. této
Smlouvy) Se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši
180.000 Kč za každý Započatý den prodlení.

Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele sDokončením Díla: V případě prodlení
Dodavatelé s Dokončením díla vTermínu pro dokončení Díla (s vadami) se
Dodavatel Zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % zCeny díla
(včetně DPH, pokud je DPH z Ceny Díla odváděna) Za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele sdokončením Díla při vadách Díla: V
případě prodlení Dodavatele s Dokončením díla bez vad poté, co došlo k Dokončení
díla, ale Dílo má vady, které nebránily Dokončení díla, a to v Termínu pro dokončení
Díla beZ vad, se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5% ZCeny díla (včetně DPH, pokud je DPH ZCeny Díla odváděna) Za každý
Započatý den prodlení.

Smluvní pokuta při prodlení Dodavatelé Sposkytnutím Jednorázového plnění:
Vpřípadě prodlení Dodavatelé spoSkytnutím Jednorázového plnění vTermínu
příslušného jednorázového plnění Se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Jednorázového plnění, která představuje úplatu
Dodavateli Za toto Jednorázové plnění (včetně DPH, pokud je DPH Ztéto úplaty
odváděna), za každý Započatý den prodlení.

Stránka 42 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 43 z 366 

26.7. Smluvní pokuta při porušení povinnosti zajistit Dostupnost SOBD: Za porušení 
povinnosti zajistit Dostupnost SOBD v rozsahu systémového parametru 
„SOBD_DOST“ dle přehledu uvedeného v čl. 3. Technických podmínek zadavatele, 
se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 
každé započaté procento pod požadovanou úrovní Dostupnosti SOBD. 

26.8. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele se Servisním zásahem: V případě prodlení 
Dodavatele s řešením požadavku na Servisní zásah (do kterého spadá i odstraňování 
vad Díla nebo Jednorázových plnění, za které odpovídá Dodavatel): 

i. odpovídajícímu kategorii Incident se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení; 

ii. odpovídajícímu kategorii High se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení; 

iii. odpovídajícímu kategorii Medium se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

iv. odpovídajícímu kategorii Low se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

(kategorizace Servisních zásahů je uvedena v Technické dokumentaci). 

26.9. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s převodem částek vybraného Parkovného: 
V případě prodlení Dodavatele s převodem některé částky vybraného Parkovného 
v příslušném termínu na účty určené Objednatelem v souladu s Technickými 
podmínkami zadavatele se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 3 % z příslušné částky vybraného Parkovného, která nebyla převedena 
v příslušném termínu na účty určené Objednatelem v souladu s Technickými 
podmínkami zadavatele, za každý započatý den prodlení. 

26.10. Smluvní pokuta při porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací: V případě 
porušení povinnosti Dodavatele ohledně ochrany Důvěrných informací je Dodavatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti. 

26.11. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s uzavřením zástavní smlouvy: V případě 
prodlení Dodavatele se splněním povinnosti zřídit zástavní právo (uzavřít příslušnou 
zástavní smlouvu) k pohledávkám Dodavatele za Správcovskou bankou k výplatě 
zůstatků z příslušného Správcovského účtu do 30 pracovních dnů po otevření 
kteréhokoli Správcovského účtu v souladu s čl. 2.13.17. Technických podmínek 
zadavatele se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč za každý den prodlení ve vztahu ke zřízení jednoho zástavního práva. 

26.12. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele doložit splnění závazku uzavřít 
profesní pojištění: V případě porušení povinnosti Dodavatele do pěti pracovních dnů 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 43 z 366 

26.7. Smluvní pokuta při porušení povinnosti zajistit Dostupnost SOBD: Za porušení 
povinnosti zajistit Dostupnost SOBD v rozsahu systémového parametru 
„SOBD_DOST“ dle přehledu uvedeného v čl. 3. Technických podmínek zadavatele, 
se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 
každé započaté procento pod požadovanou úrovní Dostupnosti SOBD. 

26.8. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele se Servisním zásahem: V případě prodlení 
Dodavatele s řešením požadavku na Servisní zásah (do kterého spadá i odstraňování 
vad Díla nebo Jednorázových plnění, za které odpovídá Dodavatel): 

i. odpovídajícímu kategorii Incident se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení; 

ii. odpovídajícímu kategorii High se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení; 

iii. odpovídajícímu kategorii Medium se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

iv. odpovídajícímu kategorii Low se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

(kategorizace Servisních zásahů je uvedena v Technické dokumentaci). 

26.9. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s převodem částek vybraného Parkovného: 
V případě prodlení Dodavatele s převodem některé částky vybraného Parkovného 
v příslušném termínu na účty určené Objednatelem v souladu s Technickými 
podmínkami zadavatele se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 3 % z příslušné částky vybraného Parkovného, která nebyla převedena 
v příslušném termínu na účty určené Objednatelem v souladu s Technickými 
podmínkami zadavatele, za každý započatý den prodlení. 

26.10. Smluvní pokuta při porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací: V případě 
porušení povinnosti Dodavatele ohledně ochrany Důvěrných informací je Dodavatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti. 

26.11. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele s uzavřením zástavní smlouvy: V případě 
prodlení Dodavatele se splněním povinnosti zřídit zástavní právo (uzavřít příslušnou 
zástavní smlouvu) k pohledávkám Dodavatele za Správcovskou bankou k výplatě 
zůstatků z příslušného Správcovského účtu do 30 pracovních dnů po otevření 
kteréhokoli Správcovského účtu v souladu s čl. 2.13.17. Technických podmínek 
zadavatele se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč za každý den prodlení ve vztahu ke zřízení jednoho zástavního práva. 

26.12. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele doložit splnění závazku uzavřít 
profesní pojištění: V případě porušení povinnosti Dodavatele do pěti pracovních dnů 

26.7.

26.8.

26.9.

26.10.

26.11.

26.12.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm Doprava

Smluvní pokuta při porušení povinnosti Zajistit Dostupnost SOBD: Za porušení
povinnosti Zajistit Dostupnost SOBD vrozsahu Systémového parametru
„SOBD_DOST” dle přehledu uvedeného V čl. 3. Technických podmínek Zadavatele,
Se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč Za
každé Započaté procento pod požadovanou úrovní Dostupnosti SOBD.

Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele se Servisním Zásahem: V případě prodlení
Dodavatele s řešením požadavku na Servisní Zásah (do kterého spadá i odstraňování
vad Díla nebo Jednorázových plnění, Za které Odpovídá Dodavatel):

i. odpovídajícímu kategorii Incident se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč Za každou Započatou hodinu prodlení;

ii. odpovídajícímu kategorii High se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč Za každou Započatou hodinu prodlení;

iii. odpovídajícímu kategorii Medium se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč Za každý Započatý den prodlení,“

iv. odpovídajícímu kategorii LoW se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč Za každý Započatý den prodlení;

(kategorizace Servisních Zásahů je uvedena v Technické dokumentaci).

Smluvní pokuta při prodlení Dodavatelé s převodem částek vybraného Parkovného:
V případě prodlení Dodavatele s převodem některé částky vybraného Parkovného
v příslušném termínu na účty určené Objednatelem v souladu sTechnickými
podmínkami Zadavatele se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 3% Zpříslušné částky vybraného Parkovného, která nebyla převedena
v příslušném termínu na účty určené Objednatelem v souladu sTechnickými
podmínkami Zadavatele, Za každý Započatý den prodlení.

Smluvní pokuta při porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací: V případě
porušení povinnosti Dodavatele ohledně ochrany Důvěrných informacíje Dodavatel
povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč Za každý jednotlivý
případ porušení této povinnosti.

Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele S uzavřením Zástavní smlouvy: V případě
prodlení Dodavatele se Splněním povinnosti Zřídit Zástavní právo (uZavřít příslušnou
Zástavní Smlouvu) kpohledávkám Dodavatele Za Správcovskou bankou kvýplatě
Zůstatků Z příslušného Správcovského účtu do 30 pracovních dnů po otevření
kteréhokoli Správcovského účtu vsouladu sčl.2.13.17. Technických podmínek
Zadavatele se Dodavatel Zavazuje Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
100.000 Kč Za každý den prodlení ve vztahu ke Zřízeníjednoho Zástavního práva.

Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele doložit splnění ZávaZku uZavřít
profesní pojištění: V případě porušení povinnosti Dodavatele do pěti pracovních dnů

Stránka 43 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 44 z 366 

na žádost Objednatele předložit příslušnou pojistnou smlouvu nebo doklad 
vystavený pojišťovnou (k doložení splnění povinnosti mít sjednáno pojištění profesní 
odpovědnosti pokrývající škody způsobené porušením povinností plynoucích z této 
Smlouvy) se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 
Kč za každý den prodlení. 

26.13. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele zajistit Bankovní záruku: 
V případě porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby Objednatel měl k dispozici po 
celou dobu, po kterou trvá závazek z této Smlouvy, a alespoň 6 měsíců po zániku 
závazku z této Smlouvy platnou Bankovní záruku je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z výše Bankovní záruky za každý započatý 
den, v němž nebude Objednatel mít k dispozici platnou Bankovní záruku. 

26.14. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu prostřednictvím 
Kvalifikovaných osob: V případě porušení povinnosti Dodavatele zdržet se plnění 
této Smlouvy prostřednictvím osoby, která není Kvalifikovanou osobou, se 
Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý 
případ porušení této povinnosti. 

26.15. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu prostřednictvím 
poddodavatelů uvedených v Přehledu poddodavatelů: V případě porušení 
povinnosti Dodavatele plnit tuto Smlouvu výhradně prostřednictvím 
poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v dokumentu Přehled poddodavatelů, ve smyslu 
odst. 21.2. této Smlouvy se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti; každým 
jednotlivým případem se rozumí: 

 použití jednoho poddodavatele neuvedeného v dokumentu Přehled 
poddodavatelů k provedení Díla nebo některého Jednorázového plnění; 

 použití jednoho poddodavatele neuvedeného v dokumentu Přehled 
poddodavatelů k provedení Služby SOBD v jednom kalendářním měsíci. 

26.16. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele předat SOBD do správy 
Objednatele: Poruší-li Dodavatel svoji povinnost dle odst. 27.9. této Smlouvy 
nejpozději ke dni zániku závazku poskytování Služby SOBD předat SOBD Objednateli 
do správy v případě zániku závazku poskytování Služby SOBD a nesplní-li Dodavatel 
tuto svoji povinnost ani v dodatečné lhůtě 7 dnů, zavazuje se Dodavatel zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den prodlení ode dne 
uplynutí uvedené dodatečné lhůty. Poruší-li Dodavatel svoji povinnost dle 
odst. 27.9. této Smlouvy nejpozději ke dni zániku závazku poskytování Služby SOBD 
předat SOBD Objednateli do správy v případě zániku závazku poskytování Služby 
SOBD, není Objednatel v prodlení se zaplacením Ceny Služby SOBD příslušící 
k poslednímu celému kalendářnímu měsíci, ve kterém Dodavatel poskytoval 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 44 z 366 

na žádost Objednatele předložit příslušnou pojistnou smlouvu nebo doklad 
vystavený pojišťovnou (k doložení splnění povinnosti mít sjednáno pojištění profesní 
odpovědnosti pokrývající škody způsobené porušením povinností plynoucích z této 
Smlouvy) se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 
Kč za každý den prodlení. 

26.13. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele zajistit Bankovní záruku: 
V případě porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby Objednatel měl k dispozici po 
celou dobu, po kterou trvá závazek z této Smlouvy, a alespoň 6 měsíců po zániku 
závazku z této Smlouvy platnou Bankovní záruku je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z výše Bankovní záruky za každý započatý 
den, v němž nebude Objednatel mít k dispozici platnou Bankovní záruku. 

26.14. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu prostřednictvím 
Kvalifikovaných osob: V případě porušení povinnosti Dodavatele zdržet se plnění 
této Smlouvy prostřednictvím osoby, která není Kvalifikovanou osobou, se 
Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý 
případ porušení této povinnosti. 

26.15. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu prostřednictvím 
poddodavatelů uvedených v Přehledu poddodavatelů: V případě porušení 
povinnosti Dodavatele plnit tuto Smlouvu výhradně prostřednictvím 
poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v dokumentu Přehled poddodavatelů, ve smyslu 
odst. 21.2. této Smlouvy se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti; každým 
jednotlivým případem se rozumí: 

 použití jednoho poddodavatele neuvedeného v dokumentu Přehled 
poddodavatelů k provedení Díla nebo některého Jednorázového plnění; 

 použití jednoho poddodavatele neuvedeného v dokumentu Přehled 
poddodavatelů k provedení Služby SOBD v jednom kalendářním měsíci. 

26.16. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele předat SOBD do správy 
Objednatele: Poruší-li Dodavatel svoji povinnost dle odst. 27.9. této Smlouvy 
nejpozději ke dni zániku závazku poskytování Služby SOBD předat SOBD Objednateli 
do správy v případě zániku závazku poskytování Služby SOBD a nesplní-li Dodavatel 
tuto svoji povinnost ani v dodatečné lhůtě 7 dnů, zavazuje se Dodavatel zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den prodlení ode dne 
uplynutí uvedené dodatečné lhůty. Poruší-li Dodavatel svoji povinnost dle 
odst. 27.9. této Smlouvy nejpozději ke dni zániku závazku poskytování Služby SOBD 
předat SOBD Objednateli do správy v případě zániku závazku poskytování Služby 
SOBD, není Objednatel v prodlení se zaplacením Ceny Služby SOBD příslušící 
k poslednímu celému kalendářnímu měsíci, ve kterém Dodavatel poskytoval 

26.13.

26.14.

26.15.

26.16.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

na žádost Objednatele předložit příslušnou pojistnou Smlouvu nebo doklad
vystavený pojišťovnou (k doložení Splnění povinnosti mít sjednáno pojištění profesní
odpovědnosti pokrývající škody způsobené porušením povinností plynoucích Z této
Smlouvy) se Dodavatel zavazuje Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100.000
Kč Za každý den prodlení.

Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele Zajistit Bankovní záruku:
V případě porušení povinnosti Dodavatele Zajistit, aby Objednatel měl k dispozici po
celou dobu, po kterou trvá Závazek ztéto Smlouvy, a alespoň 6 měsíců po zániku
závazku Z této Smlouvy platnou Bankovní záruku je Dodavatel povinen Zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,3 % Z výše Bankovní Záruky Za každý započatý
den, v němž nebude Objednatel mít k dispozici platnou Bankovní záruku.

Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu prostřednictvím
Kvalifikovaných osob: Vpřípadě porušení povinnosti Dodavatele zdržet se plnění
této Smlouvy prostřednictvím osoby, která není Kvalifikovanou osobou, se
Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý
případ porušení této povinnosti.

Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu prostřednictvím
poddodavatelů uvedených v Přehledu poddodavatelů: V případě porušení
povinnosti Dodavatele plnit tuto Smlouvu výhradně prostřednictvím
poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v dokumentu Přehled poddodavatelů, ve smyslu
odSt. 21.2. této Smlouvy se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli Smluvní pokutu
ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti,“ každým
jednotlivým případem se rozumí:

- použití jednoho poddodavatele neuvedeného v dokumentu Přehled
poddodavatelů k provedení Díla nebo některého Jednorázového plnění;

- použití jednoho poddodavatele neuvedeného v dokumentu Přehled
poddodavatelů k provedení Služby SOBD vjednom kalendářním měsíci.

Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele předat SOBD do správy
Objednatele: Poruší-li Dodavatel Svoji povinnoSt dle odst.27.9. této Smlouvy
nejpozději ke dni zániku závazku poskytování Služby SOBD předat SOBD Objednateli
do Správy v případě zániku závazku poskytování Služby SOBD a nesplní-li Dodavatel
tuto Svoji povinnost ani vdodatečně lhůtě 7 dnů, zavazuje Se Dodavatel zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den prodlení ode dne
uplynutí uvedené dodatečně lhůty. Poruší-li Dodavatel svoji povinnost dle
odSt. 27.9. této Smlouvy nejpozději ke dni zániku závazku poskytování Služby SOBD
předat SOBD Objednateli do správy v případě zániku závazku poskytování Služby
SOBD, není Objednatel vprodlení se zaplacením Ceny Služby SOBD příslušící
kpoSlednímu celému kalendářnímu měsíci, ve kterém Dodavatel poskytoval

Stránka 44 z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 45 z 366 

Objednateli Službu SOBD; Dodavatel nemá právo na zaplacení této Ceny Služby 
SOBD, dokud nepředá SOBD Objednateli do správy. 

26.17. Obecná smluvní pokuta za porušení Smlouvy Dodavatelem: V případě porušení 
jakékoliv smluvní povinnosti Dodavatele, za jejíž porušení není ve Smlouvě 
stanovena specifická smluvní pokuta, pokud tuto smluvní povinnost Dodavatel 
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem (nevylučuje-li to 
charakter porušené povinnosti), uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti; v 
pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 
pracovních dnů. 

26.18. Vztah smluvních pokut a náhrady škody: Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu škody v plné výši či náhradu jiné újmy. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

26.19. Splatnost smluvních pokut a jejich vyúčtování: Smluvní pokuty jsou splatné 15. 
dnem ode dne doručení faktury, ve které je smluvní pokuta vyúčtována, Smluvní 
straně, která je k zaplacení smluvní pokuty povinna. Vyúčtování smluvní pokuty dle 
předchozí věty obsahuje identifikaci povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta 
utvrzuje, a označení, jak k porušení této povinnosti povinnou Smluvní stranou došlo. 

26.20. Započtení smluvních pokut Objednatelem: Pohledávku na zaplacení smluvní pokuty 
je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu 
proti jakékoliv peněžité pohledávce Dodavatele za Objednatelem. 

26.21. Deklarace rozsahu možné újmy: Dodavatel bere na vědomí, že Objednateli může 
porušením povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy vzniknout újma, a to zejména 
újma v podobě nákladů na odstraňování vad SOBD, nákladů vynaložených 
Objednatelem na realizaci nového zadávacího řízení v případě zániku této Smlouvy 
v důsledku porušení povinností na straně Dodavatele, ušlé platby za Parkovné 
vzniklé v důsledku vad SOBD a krácení dotací z Evropských strukturálních a 
investičních fondů Evropské unie, Operačního programu Doprava. 

27. Trvání závazku 

27.1. Doba k učinění Výzvy k poskytnutí Jednorázového plnění: Výzvu (k poskytnutí 
Jednorázových plnění) může Objednatel učinit pouze po Dobu trvání Služby SOBD; 
Výzvu není Objednatel oprávněný učinit, pokud by již v okamžiku doručení Výzvy 
Objednateli bylo zřejmé, že příslušný Termín Jednorázového plnění připadne na 
období po zániku závazku poskytování Služby SOBD (včetně zániku uplynutím 
výpovědní doby).  

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 45 z 366 

Objednateli Službu SOBD; Dodavatel nemá právo na zaplacení této Ceny Služby 
SOBD, dokud nepředá SOBD Objednateli do správy. 

26.17. Obecná smluvní pokuta za porušení Smlouvy Dodavatelem: V případě porušení 
jakékoliv smluvní povinnosti Dodavatele, za jejíž porušení není ve Smlouvě 
stanovena specifická smluvní pokuta, pokud tuto smluvní povinnost Dodavatel 
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem (nevylučuje-li to 
charakter porušené povinnosti), uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti; v 
pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 
pracovních dnů. 

26.18. Vztah smluvních pokut a náhrady škody: Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu škody v plné výši či náhradu jiné újmy. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

26.19. Splatnost smluvních pokut a jejich vyúčtování: Smluvní pokuty jsou splatné 15. 
dnem ode dne doručení faktury, ve které je smluvní pokuta vyúčtována, Smluvní 
straně, která je k zaplacení smluvní pokuty povinna. Vyúčtování smluvní pokuty dle 
předchozí věty obsahuje identifikaci povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta 
utvrzuje, a označení, jak k porušení této povinnosti povinnou Smluvní stranou došlo. 

26.20. Započtení smluvních pokut Objednatelem: Pohledávku na zaplacení smluvní pokuty 
je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu 
proti jakékoliv peněžité pohledávce Dodavatele za Objednatelem. 

26.21. Deklarace rozsahu možné újmy: Dodavatel bere na vědomí, že Objednateli může 
porušením povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy vzniknout újma, a to zejména 
újma v podobě nákladů na odstraňování vad SOBD, nákladů vynaložených 
Objednatelem na realizaci nového zadávacího řízení v případě zániku této Smlouvy 
v důsledku porušení povinností na straně Dodavatele, ušlé platby za Parkovné 
vzniklé v důsledku vad SOBD a krácení dotací z Evropských strukturálních a 
investičních fondů Evropské unie, Operačního programu Doprava. 

27. Trvání závazku 

27.1. Doba k učinění Výzvy k poskytnutí Jednorázového plnění: Výzvu (k poskytnutí 
Jednorázových plnění) může Objednatel učinit pouze po Dobu trvání Služby SOBD; 
Výzvu není Objednatel oprávněný učinit, pokud by již v okamžiku doručení Výzvy 
Objednateli bylo zřejmé, že příslušný Termín Jednorázového plnění připadne na 
období po zániku závazku poskytování Služby SOBD (včetně zániku uplynutím 
výpovědní doby).  

26.17.

26.18.

26.19.

26.20.

26.21.

27.

27.1.

E ÉĚWĚÉ ,_ıgQˇIÉUNıKAćNı' ıNFRASTRUKTURY, SYSTÉıvıovÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
EMEMMHNWMAWW MŠMH, mnflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH

Clpeı-nııìrıı DrD-9mm DDçfiıv'a

Objednateli Službu SOBD,' Dodavatel nemá právo na zaplacení této Ceny Služby
SOBD, dokud nepředá SOBD Objednateli do Správy.

Obecná Smluvní pokuta Za porušení Smlouvy Dodavatelem: V případě porušení
jakékoliv Smluvní povinnosti Dodavatele, Za jejíž porušení není ve Smlouvě
Stanovena Specifická Smluvní pokuta, pokud tuto Smluvní povinnost Dodavatel
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem (nevylučuje-li to
charakter porušené povinnosti), uhradí Dodavatel Objednateli Smluvní pokutu ve
výši 10.000 Kč Za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti,“ v
pochybnostech se má Za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5
pracovních dnů.

Vztah Smluvních pokut a náhrady škody: Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen
nárok oprávněné Smluvní Strany na náhradu škody v plné výši či náhradu jiné újmy.
Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno Splnění povinnosti, která je
prostřednictvím Smluvní pokuty zajištěna.

Splatnost Smluvních pokut a jejich vyúčtování: Smluvní pokuty jsou splatné 15.
dnem ode dne doručení faktury, ve které je Smluvní pokuta vyúčtována, Smluvní
Straně, která je k zaplacení smluvní pokuty povinna. Vyúčtování Smluvní pokuty dle
předchozí věty Obsahuje identifikaci povinnosti, jejíž Splnění smluvní pokuta
utvrzuje, a označení, jak k porušení této povinnosti povinnou Smluvní Stranou došlo.

Započtení Smluvních pokut Obiednatelem: Pohledávku na zaplacení smluvní pokuty
je Objednatel Oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu
proti jakékoliv peněžité pohledávce Dodavatele za Objednatelem.

Deklarace rozsahu možné újmy: Dodavatel bere na vědomí, že Objednateli může
porušením povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy vzniknout újma, a to Zejména
újma v podobě nákladů na odstraňování vad SOBD, nákladů vynaložených
Objednatelem na realizaci nového zadávacího řízení v případě zániku této Smlouvy
vdůsledku porušení povinností na Straně Dodavatele, ušlé platby za Parkovné
vzniklé vdůsledku vad SOBD a krácení dotací Z Evropských Strukturálních a
investičních fondů Evropské unie, Operačního programu Doprava.

Trvání Závazku

Doba kučinění Výzvy kpoSkytnutí Jednorázového plnění: Výzvu (k poskytnutí
Jednorázových plnění) může Objednatel učinit pouze po Dobu trvání Služby SOBD,'
Výzvu není Objednatel oprávněný učinit, pokud by již v okamžiku doručení Výzvy
Objednateli bylo Zřejmě, že příslušný Termín Jednorázového plnění připadne na
období po zániku Závazku poskytování Služby SOBD (včetně Zániku uplynutím
výpovědní doby).

Stránka 45 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 46 z 366 

27.2. Doba trvání Služby SOBD: Závazek z této Smlouvy spočívající v právech a 
povinnostech Smluvních stran v rámci Služby SOBD trvá po dobu 5 let počínaje 
okamžikem Dokončení Díla (dále jen „Doba trvání Služby SOBD“). 

27.3. Způsoby zániku závazku: Závazek z této Smlouvy zaniká kromě jiných důvodů 
předpokládaných právním řádem rovněž v níže uvedených případech: 

27.3.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Dodavatel 
poruší své povinnosti z této Smlouvy podstatným způsobem. Za 
podstatné porušení povinností Dodavatele se považuje zejména: 

 prodlení Dodavatele s poskytnutím některého dílčího Výstupu 
plnění delší než 14 dnů; 

 prodlení Dodavatele se zhotovením Díla v Termínu pro dokončení 
Díla (s vadami) delší než 21 dnů; 

 prodlení Dodavatele s poskytnutím příslušného Jednorázového 
plnění delší než 14 dnů; 

 porušení povinnosti poskytnutí nebo zajištění poskytnutí Licence 
k Individualizovanému software, souhlasu se zásahem do 
Individualizovaného software nebo Licence ke Standardizovanému 
software; 

 porušení povinnosti Dodavatele znamenající, že se během 6 po sobě 
jdoucích měsíců vyskytnou dva či více měsíců, kdy nebude dosaženo 
Dostupnosti SOBD ve výši alespoň 95 %; 

 porušení některé z povinností ohledně ochrany Důvěrných 
informací dle této Smlouvy; 

 další případy, o kterých tak stanoví tato Smlouva; 

 porušení jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající ze Smlouvy 
a její nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel 
k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti). 

27.3.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud je vydáno 
rozhodnutí o úpadku Dodavatele jako dlužníka dle insolvenčního zákona 
nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. Objednatel je rovněž 
oprávněn od Smlouvy odstoupit po prohlášení konkurzu na Dodavatele ve 
smyslu § 253 odst. 2 insolvenčního zákona. 

27.3.3. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu 
jejího podstatného porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení 
Objednatele s úhradou ceny za plnění předmětu dle této Smlouvy o více 
než 90 dní, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 dnů od 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 46 z 366 

27.2. Doba trvání Služby SOBD: Závazek z této Smlouvy spočívající v právech a 
povinnostech Smluvních stran v rámci Služby SOBD trvá po dobu 5 let počínaje 
okamžikem Dokončení Díla (dále jen „Doba trvání Služby SOBD“). 

27.3. Způsoby zániku závazku: Závazek z této Smlouvy zaniká kromě jiných důvodů 
předpokládaných právním řádem rovněž v níže uvedených případech: 

27.3.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Dodavatel 
poruší své povinnosti z této Smlouvy podstatným způsobem. Za 
podstatné porušení povinností Dodavatele se považuje zejména: 

 prodlení Dodavatele s poskytnutím některého dílčího Výstupu 
plnění delší než 14 dnů; 

 prodlení Dodavatele se zhotovením Díla v Termínu pro dokončení 
Díla (s vadami) delší než 21 dnů; 

 prodlení Dodavatele s poskytnutím příslušného Jednorázového 
plnění delší než 14 dnů; 

 porušení povinnosti poskytnutí nebo zajištění poskytnutí Licence 
k Individualizovanému software, souhlasu se zásahem do 
Individualizovaného software nebo Licence ke Standardizovanému 
software; 

 porušení povinnosti Dodavatele znamenající, že se během 6 po sobě 
jdoucích měsíců vyskytnou dva či více měsíců, kdy nebude dosaženo 
Dostupnosti SOBD ve výši alespoň 95 %; 

 porušení některé z povinností ohledně ochrany Důvěrných 
informací dle této Smlouvy; 

 další případy, o kterých tak stanoví tato Smlouva; 

 porušení jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající ze Smlouvy 
a její nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel 
k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti). 

27.3.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud je vydáno 
rozhodnutí o úpadku Dodavatele jako dlužníka dle insolvenčního zákona 
nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. Objednatel je rovněž 
oprávněn od Smlouvy odstoupit po prohlášení konkurzu na Dodavatele ve 
smyslu § 253 odst. 2 insolvenčního zákona. 

27.3.3. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu 
jejího podstatného porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení 
Objednatele s úhradou ceny za plnění předmětu dle této Smlouvy o více 
než 90 dní, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 dnů od 

27.2.

27.3.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

Doba trvání Služby SOBD: Závazek Ztéto Smlouvy spočívající vprávech a
povinnostech Smluvních stran vrámci Služby SOBD trvá po dobu 5 let počínaje
okamžikem Dokončení Díla (dálejen „Doba trváníSIužby SOBD").

Způsoby Zániku ZávaZku: Závazek Ztéto Smlouvy Zaniká kromě jiných důvodů
předpokládaných právním řádem rovněž v níže uvedených případech:

27.3.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Dodavatel
poruší své povinnosti Z této Smlouvy podstatným Způsobem. Za
podstatné porušení povinností Dodavatele se považuje Zejména:

- prodlení Dodavatele Sposkytnutím některého dílčího Výstupu
plnění delší než 14 dnů;

- prodlení Dodavatele se Zhotovením Díla vTermínu pro dokončení
Díla (s vadami) delší než 21 dnů;

- prodlení Dodavatele sposkytnutím příslušného Jednorázového
plnění delší než 14 dnů;

- porušení povinnosti poskytnutí nebo Zajištění poskytnutí Licence
kIndividuaIiZovanému software, souhlasu se Zásahem do
Individualizovaného software nebo Licence ke Standardizovanému
software;

- porušení povinnosti Dodavatele Znamenající, že se během 6 po sobě
jdoucích měsíců vyskytnou dva či více měsíců, kdy nebude dosaženo
Dostupnosti SOBD ve výši alespoň 95 %;

- porušení některé Z povinností ohledně ochrany Důvěrných
informací dle této Smlouvy;

- další případy, o kterých tak stanoví tato Smlouva;

- porušení jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající Ze Smlouvy
a její nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel
k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti).

27.3.2. Objednatel je Oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud je vydáno
rozhodnutí o úpadku Dodavatele jako dlužníka dle insolvenčního Zákona
nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. Objednatel je rovněž
oprávněn od Smlouvy odstoupit po prohlášení konkurZu na Dodavatele ve
smyslu § 253 odst. 2 insolvenčního Zákona.

27.3.3. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit Z důvodu
jejího podstatného porušení Objednatelem, Za což se považuje prodlení
Objednatele s úhradou ceny Za plnění předmětu dle této Smlouvy o více
než 90 dní, pokud Objednatel needná nápravu ani do 30 dnů od

Stránka 46 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 47 z 366 

doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení se žádostí 
o jeho nápravu. 

27.4. Podmínky odstoupení od Smlouvy: Odstoupení od této Smlouvy ze strany 
Objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele. Smluvní 
strany se dále dohodly, že odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak je 
neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

27.5. Účinky odstoupení od Smlouvy: Odstoupení od Smlouvy má následující účinky: 

i. Odstupuje-li některá ze smluvních stran od této Smlouvy po provedení Díla, 
zaniká tato Smlouva s účinky ex nunc. 

ii. Odstoupí-li Objednatel od této Smlouvy před provedením Díla, zaniká 
Smlouva s účinky ex tunc v případě, že Objednatel vyjádří v odstoupení svoji 
vůli, aby odstoupení mělo tyto účinky. V opačném případě zaniká Smlouva 
s účinky ex nunc. 

iii. Odstoupí-li Dodavatel od této Smlouvy před provedením Díla, zaniká 
Smlouva s účinky ex tunc. 

27.6. Právo Dodavatele na odměnu při odstoupení od Smlouvy s účinky ex nunc: Při 
zániku závazku odstoupením jedné ze Smluvních stran s účinky ex nunc má 
Dodavatel právo na úplatu za plnění, které bylo řádně a bez vad (ve vztahu k povaze 
tohoto plnění) poskytnuto před účinností odstoupení. Objednateli v takovém 
případě náleží poskytnuté plnění. 

27.7. Výpověď Objednatele: Objednatel je oprávněn vypovědět závazek poskytovat 
Jednorázová plnění a závazek poskytování Služby SOBD (vždy oba najednou) 
s výpovědní dobou 3 měsíce poté, co dojde k řádnému dokončení a předání Díla. 

27.8. Trvání některých závazků po zániku Smlouvy: Zánikem této Smlouvy (z jakéhokoliv 
právního důvodu) není dotčena odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady 
poskytnutých plnění (pokud zánik Smlouvy neznamená povinnost vrátit poskytnuté 
plnění), nároky na uplatnění smluvních pokut, povinnost ochrany Důvěrných 
informací, povinnost zajistit kontinuitu ve smyslu odst. 18.6. této Smlouvy a 
ostatních práv a povinností založených touto Smlouvou, která mají podle zákona, 
této Smlouvy či dle své povahy trvat i po jejím zrušení. 

27.9. Povinnost Dodavatele předat SOBD do správy Objednateli: V případě zániku závazku 
poskytování Služby SOBD z jakéhokoliv důvodu je Dodavatel nejpozději ke dni 
zániku tohoto závazku povinen předat SOBD Objednateli do správy tak, aby 
Objednatel mohl se SOBD plně disponovat a vykonávat k němu veškerá svá 
oprávnění pro účely, pro které byl SOBD dodán. 

27.10. Předání činností dle této Smlouvy: V případě předčasného ukončení této Smlouvy 
(za které se pro účely tohoto odstavce nepovažuje výpověď) je Dodavatel povinen 
poskytnout Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě maximální 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 47 z 366 

doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení se žádostí 
o jeho nápravu. 

27.4. Podmínky odstoupení od Smlouvy: Odstoupení od této Smlouvy ze strany 
Objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele. Smluvní 
strany se dále dohodly, že odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak je 
neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

27.5. Účinky odstoupení od Smlouvy: Odstoupení od Smlouvy má následující účinky: 

i. Odstupuje-li některá ze smluvních stran od této Smlouvy po provedení Díla, 
zaniká tato Smlouva s účinky ex nunc. 

ii. Odstoupí-li Objednatel od této Smlouvy před provedením Díla, zaniká 
Smlouva s účinky ex tunc v případě, že Objednatel vyjádří v odstoupení svoji 
vůli, aby odstoupení mělo tyto účinky. V opačném případě zaniká Smlouva 
s účinky ex nunc. 

iii. Odstoupí-li Dodavatel od této Smlouvy před provedením Díla, zaniká 
Smlouva s účinky ex tunc. 

27.6. Právo Dodavatele na odměnu při odstoupení od Smlouvy s účinky ex nunc: Při 
zániku závazku odstoupením jedné ze Smluvních stran s účinky ex nunc má 
Dodavatel právo na úplatu za plnění, které bylo řádně a bez vad (ve vztahu k povaze 
tohoto plnění) poskytnuto před účinností odstoupení. Objednateli v takovém 
případě náleží poskytnuté plnění. 

27.7. Výpověď Objednatele: Objednatel je oprávněn vypovědět závazek poskytovat 
Jednorázová plnění a závazek poskytování Služby SOBD (vždy oba najednou) 
s výpovědní dobou 3 měsíce poté, co dojde k řádnému dokončení a předání Díla. 

27.8. Trvání některých závazků po zániku Smlouvy: Zánikem této Smlouvy (z jakéhokoliv 
právního důvodu) není dotčena odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady 
poskytnutých plnění (pokud zánik Smlouvy neznamená povinnost vrátit poskytnuté 
plnění), nároky na uplatnění smluvních pokut, povinnost ochrany Důvěrných 
informací, povinnost zajistit kontinuitu ve smyslu odst. 18.6. této Smlouvy a 
ostatních práv a povinností založených touto Smlouvou, která mají podle zákona, 
této Smlouvy či dle své povahy trvat i po jejím zrušení. 

27.9. Povinnost Dodavatele předat SOBD do správy Objednateli: V případě zániku závazku 
poskytování Služby SOBD z jakéhokoliv důvodu je Dodavatel nejpozději ke dni 
zániku tohoto závazku povinen předat SOBD Objednateli do správy tak, aby 
Objednatel mohl se SOBD plně disponovat a vykonávat k němu veškerá svá 
oprávnění pro účely, pro které byl SOBD dodán. 

27.10. Předání činností dle této Smlouvy: V případě předčasného ukončení této Smlouvy 
(za které se pro účely tohoto odstavce nepovažuje výpověď) je Dodavatel povinen 
poskytnout Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě maximální 

27.4.

27.5.

27.6.

27.7.

27.8.

27.9.

27.10.

E ÉE'WĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNWMMHO MÉMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Opel-dům DrD-9mm DDçfiıv'a

doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení se žádostí
OjehO nápravu.

Podmínky odstoupení od Smlouvy: Odstoupení Od této Smlouvy Ze strany
Objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele. Smluvní
strany se dále dohodly, že odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak je
neplatné. Odstoupeníje účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně.

Účinky odstoupení Od Smlouvy: Odstoupení od Smlouvy má následující účinky:

i. Odstupuje-li některá Ze smluvních stran Od této Smlouvy pO provedení Díla,
zaniká tato Smlouva s účinky ex nunc.

ii. Odstoupí-li Objednatel od této Smlouvy před provedením Díla, Zaniká
Smlouva S účinky ex tunc v případě, Že Objednatel vyjádří v odstoupení sji
vůli, aby odstoupení mělo tyto účinky. V Opačném případě Zaniká Smlouva
s účinky ex nunc.

iii. Odstoupí-li Dodavatel od této Smlouvy před provedením Díla, zaniká
Smlouva s účinky ex tunc.

PrávO Dodavatele na odměnu při odstoupení od Smlouvy s účinky ex nunc: Při
zániku závazku Odstoupením jedné Ze Smluvních stran súčinky ex nunc má
Dodavatel právo na úplatu Za plnění, které bylo řádně a bez vad (ve vztahu k povaze
tohoto plnění) poskytnuto před účinností odstoupení. Objednateli vtakovém
případě náleží poskytnuté plnění.

Výpověď Objednatele: Objednatel je oprávněn vypovědět závazek poskytovat
Jednorázová plnění a závazek poskytování Služby SOBD (vždy oba najednou)
s výpovědní dobou 3 měsíce poté, co dojde k řádnému dokončení a předání Díla.

Trvání některých závazků po zániku Smlouvy: Zánikem této Smlouvy (z jakéhokoliv
právního důvodu) není dotčena odpovědnost za škodu, Odpovědnost za vady
poskytnutých plnění (pokud Zánik Smlouvy neznamená povinnost vrátit poskytnuté
plnění), nároky na uplatnění Smluvních pokut, povinnost ochrany Důvěrných
informací, povinnost zajistit kontinuitu ve smyslu Odst. 18.6. této Smlouvy a
Ostatních práv a povinností Založených touto Smlouvou, která mají podle Zákona,
této Smlouvy či dle své povahy trvat i pO jejím zrušení.

Povinnost Dodavatele předat SOBD do správy Objednateli: V případě zániku Závazku
poskytování Služby SOBD zjakéhokoliv důvodu je Dodavatel nejpozději ke dni
zániku tohoto závazku povinen předat SOBD Objednateli do správy tak, aby
Objednatel mohl se SOBD plně disponovat a vykonávat kněmu veškerá svá
Oprávnění pro účely, pro které byl SOBD dodán.

Předání činnOstí dle této Smlouvy: V případě předčasného ukončení této Smlouvy
(za které se prO účely tohoto Odstavce nepovažuje výpověd') je Dodavatel povinen
poskytnout Objednateli nebo Objednatelem určené třetí OsObě maximální

Stránka 47 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 48 z 366 

nezbytnou součinnost za účelem plynulého a řádného převedení činností dle této 
Smlouvy či jejich příslušné části na Objednatele nebo Objednatelem určenou třetí 
osobu (včetně předání zdrojových a strojových kódů ve smyslu odst. 18.3. této 
Smlouvy) tak, aby Objednateli nevznikla újma, přičemž Dodavatel se zavazuje tuto 
součinnost poskytovat s odbornou péčí a zodpovědně v rozsahu, který je po něm 
možno spravedlivě požadovat, a to do doby úplného převzetí takových činností 
Objednatelem či Objednatelem určenou třetí osobou, maximálně však po dobu 3 
měsíců. 

27.11. Forma právních jednání, kterými se mění nebo zaniká závazek ze Smlouvy: 
Vícestranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní 
vztah z této Smlouvy vzniklý jinak než splněním příslušných závazků ze Smlouvy, je 
možné učinit pouze ve formě, ve které byla tato Smlouva uzavřena; podpisy 
Smluvních stran musí být na jedné listině vyjadřující takové právní jednání. 
Jednostranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní 
vztah z této Smlouvy vzniklý jinak než splněním příslušných závazků ze Smlouvy, lze 
učinit ve formě, kterou pro takové jednání stanoví právní řád; takové právní jednání 
musí mít však alespoň prostou písemnou formu. Zvláštní ujednání v této Smlouvě 
může stanovit jinak. 

28. Interpretace a právní režim Smlouvy 

28.1. Základní interpretační pravidlo: Žádné ustanovení této Smlouvy nesmí být 
vykládáno způsobem, který by omezoval oprávnění Objednatele obsažená v 
Zadávací dokumentaci. 

28.2. Vyloučení závaznosti nadpisů: Nadpisy článků a odstavců (tj. podtržená uvození 
jednotlivých odstavců) v této Smlouvě mají jen orientační charakter. Normativně 
závazný je pouze zbylý text. 

28.3. Interpretační pravidla vztahu Smlouvy a Technické dokumentace: Pro vyloučení 
pochybností o vztahu obsahu této Smlouvy a Technické dokumentace jsou 
stanovena tato výkladová pravidla: 

i. V případě nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy a Technické 
dokumentace budou ustanovení vykládána tak, aby jejich výklad v co nejširší 
míře zohledňoval účel Zakázky a této Smlouvy vyjádřený touto Smlouvou a 
Zadávací dokumentací. 

ii. Ustanovení této Smlouvy a Technické dokumentace budou vykládána tak, 
aby jednotlivá ustanovení obstála pokud možno vedle sebe bez nutnosti 
vyloučení jednoho ustanovení ustanovením jiným. 

iii. V případě rozporu mezi ustanoveními textu této Smlouvy samotné a 
ustanoveními Technických podmínek zadavatele nebo jiných podmínek 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 48 z 366 

nezbytnou součinnost za účelem plynulého a řádného převedení činností dle této 
Smlouvy či jejich příslušné části na Objednatele nebo Objednatelem určenou třetí 
osobu (včetně předání zdrojových a strojových kódů ve smyslu odst. 18.3. této 
Smlouvy) tak, aby Objednateli nevznikla újma, přičemž Dodavatel se zavazuje tuto 
součinnost poskytovat s odbornou péčí a zodpovědně v rozsahu, který je po něm 
možno spravedlivě požadovat, a to do doby úplného převzetí takových činností 
Objednatelem či Objednatelem určenou třetí osobou, maximálně však po dobu 3 
měsíců. 

27.11. Forma právních jednání, kterými se mění nebo zaniká závazek ze Smlouvy: 
Vícestranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní 
vztah z této Smlouvy vzniklý jinak než splněním příslušných závazků ze Smlouvy, je 
možné učinit pouze ve formě, ve které byla tato Smlouva uzavřena; podpisy 
Smluvních stran musí být na jedné listině vyjadřující takové právní jednání. 
Jednostranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní 
vztah z této Smlouvy vzniklý jinak než splněním příslušných závazků ze Smlouvy, lze 
učinit ve formě, kterou pro takové jednání stanoví právní řád; takové právní jednání 
musí mít však alespoň prostou písemnou formu. Zvláštní ujednání v této Smlouvě 
může stanovit jinak. 

28. Interpretace a právní režim Smlouvy 

28.1. Základní interpretační pravidlo: Žádné ustanovení této Smlouvy nesmí být 
vykládáno způsobem, který by omezoval oprávnění Objednatele obsažená v 
Zadávací dokumentaci. 

28.2. Vyloučení závaznosti nadpisů: Nadpisy článků a odstavců (tj. podtržená uvození 
jednotlivých odstavců) v této Smlouvě mají jen orientační charakter. Normativně 
závazný je pouze zbylý text. 

28.3. Interpretační pravidla vztahu Smlouvy a Technické dokumentace: Pro vyloučení 
pochybností o vztahu obsahu této Smlouvy a Technické dokumentace jsou 
stanovena tato výkladová pravidla: 

i. V případě nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy a Technické 
dokumentace budou ustanovení vykládána tak, aby jejich výklad v co nejširší 
míře zohledňoval účel Zakázky a této Smlouvy vyjádřený touto Smlouvou a 
Zadávací dokumentací. 

ii. Ustanovení této Smlouvy a Technické dokumentace budou vykládána tak, 
aby jednotlivá ustanovení obstála pokud možno vedle sebe bez nutnosti 
vyloučení jednoho ustanovení ustanovením jiným. 

iii. V případě rozporu mezi ustanoveními textu této Smlouvy samotné a 
ustanoveními Technických podmínek zadavatele nebo jiných podmínek 

27.11.

28.

28.1.

28.2.

28.3.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

nezbytnou Součinnost Za účelem plynulého a řádného převedení činností dle této
Smlouvy či jejich příslušné části na Objednatele nebo Objednatelem určenou třetí
osobu (včetně předání zdrojových a strojových kódů ve smyslu odst. 18.3. této
Smlouvy) tak, aby Objednateli nevznikla újma, přičemž Dodavatel se zavazuje tuto
součinnost poskytovat s odbornou péčí a zodpovědně v rozsahu, který je po něm
možno Spravedlivě požadovat, a to do doby úplného převzetí takových činností
Objednatelem či Objednatelem určenou třetí osobou, maximálně však po dobu 3
měsíců.

Forma právních jednání, kterými Se mění nebo zaniká závazek Ze Smlouvy:
Vícestranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní
vztah z této Smlouvy vzniklý jinak než splněním příslušných závazků ze Smlouvy, je
možné učinit pouze ve formě, ve které byla tato Smlouva uzavřena; podpisy
Smluvních Stran musí být na jedné listině vyjadřující takové právní jednání.
Jednostranné právníjednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní
vztah z této Smlouvy vzniklý jinak než Splněním příslušných závazků ze Smlouvy, lze
učinit ve formě, kterou pro takové jednání stanoví právní řád; takové právníjednání
musí mít však alespoň prostou písemnou formu. Zvláštní ujednání v této Smlouvě
může Stanovitjinak.

Interpretace a právní režim Smlouvy

Základní interpretační pravidlo: Žádné ustanovení této Smlouvy nesmí být
vykládáno způsobem, který by omezoval oprávnění Objednatele obsažená v
Zadávacídokumentaci.

Vyloučení závaznosti nadpisů: Nadpisy článků a odstavců (tj. podtržená uvození
jednotlivých odstavců) vtéto Smlouvě mají jen orientační charakter. Normativně
závaznýje pouze zbylý teXt.

Interpretační pravidla vztahu Smlouvy a Technické dokumentace: Pro vyloučení
pochybností O vztahu obsahu této Smlouvy a Technické dokumentace jsou
stanovena tato výkladová pravidla:

i. V případě nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy a Technické
dokumentace budou ustanovení vykládána tak, aby jejich výklad v co nejširší
míře zohledňoval účel Zakázky a této Smlouvy vyjádřený touto Smlouvou a
Zadávacídokumentací.

ii. Ustanovení této Smlouvy a Technické dokumentace budou vykládána tak,
aby jednotlivá ustanovení obstála pokud možno vedle sebe bez nutnosti
vyloučeníjednoho ustanovení ustanovením jiným.

iii. V případě rozporu mezi ustanoveními textu této Smlouvy samotné a
ustanoveními Technických podmínek zadavatele nebo jiných podmínek

Stránka 48 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 49 z 366 

Zadávací dokumentace budou mít přednost ustanovení Technických 
podmínek zadavatele nebo jiných podmínek Zadávací dokumentace. 

iv. Technické podmínky nabízené dodavatelem nebo jiné podmínky uvedené 
v Nabídce dodavatele do Zadávacího řízení se nepoužijí v rozsahu: 

 v jakém nesplňují minimální požadavky stanovené Technickými 
podmínkami zadavatele nebo jinými podmínkami uvedenými 
v Zadávací dokumentaci; 

 v jakém obsahují horší kvalitativní úroveň plnění, než kterou obsahují 
Technické podmínky zadavatele nebo jiné podmínky uvedené 
v Zadávací dokumentaci; 

 v jakém jsou v rozporu s účelem Zakázky nebo této Smlouvy. 

28.4. Právní režim: Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy vzniklé z této Smlouvy se 
řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci zejména občanským zákoníkem a 
autorským zákonem. 

29. Závěrečná ustanovení 

29.1. Postoupení Smlouvy nebo závazku ze Smlouvy: Dodavatel se zavazuje, že bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani nepřevede jakákoliv 
práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu. Smluvní strany se dohodly, 
že Objednatel je oprávněný postoupit závazek z této Smlouvy jako celek na třetí 
osobu ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku, a to i bez souhlasu 
Dodavatele, pokud je touto osobou veřejný zadavatel ve smyslu příslušných 
ustanovení ZZVZ. Objednatel je oprávněn postoupit pohledávku za Dodavatelem dle 
této Smlouvy, není-li takové postoupení v rozporu s donucujícími ustanoveními 
právního řádu. 

29.2. Salvátorská klauzule: Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je 
nebo se stalo v rozporu s vůlí Smluvních stran neplatným, neúčinným nebo 
neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost 
neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních předpisů), 
nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné 
součinnosti a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení 
neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným 
tak, aby byl zachován a naplněn účel této Smlouvy. 

29.3. Jednací jazyk: Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro 
veškerá plnění vyplývající z této Smlouvy výhradně jazyk český, nedohodnou-li se 
Smluvní strany jinak. 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 49 z 366 

Zadávací dokumentace budou mít přednost ustanovení Technických 
podmínek zadavatele nebo jiných podmínek Zadávací dokumentace. 

iv. Technické podmínky nabízené dodavatelem nebo jiné podmínky uvedené 
v Nabídce dodavatele do Zadávacího řízení se nepoužijí v rozsahu: 

 v jakém nesplňují minimální požadavky stanovené Technickými 
podmínkami zadavatele nebo jinými podmínkami uvedenými 
v Zadávací dokumentaci; 

 v jakém obsahují horší kvalitativní úroveň plnění, než kterou obsahují 
Technické podmínky zadavatele nebo jiné podmínky uvedené 
v Zadávací dokumentaci; 

 v jakém jsou v rozporu s účelem Zakázky nebo této Smlouvy. 

28.4. Právní režim: Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy vzniklé z této Smlouvy se 
řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci zejména občanským zákoníkem a 
autorským zákonem. 

29. Závěrečná ustanovení 

29.1. Postoupení Smlouvy nebo závazku ze Smlouvy: Dodavatel se zavazuje, že bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani nepřevede jakákoliv 
práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu. Smluvní strany se dohodly, 
že Objednatel je oprávněný postoupit závazek z této Smlouvy jako celek na třetí 
osobu ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku, a to i bez souhlasu 
Dodavatele, pokud je touto osobou veřejný zadavatel ve smyslu příslušných 
ustanovení ZZVZ. Objednatel je oprávněn postoupit pohledávku za Dodavatelem dle 
této Smlouvy, není-li takové postoupení v rozporu s donucujícími ustanoveními 
právního řádu. 

29.2. Salvátorská klauzule: Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je 
nebo se stalo v rozporu s vůlí Smluvních stran neplatným, neúčinným nebo 
neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost 
neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních předpisů), 
nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné 
součinnosti a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení 
neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným 
tak, aby byl zachován a naplněn účel této Smlouvy. 

29.3. Jednací jazyk: Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro 
veškerá plnění vyplývající z této Smlouvy výhradně jazyk český, nedohodnou-li se 
Smluvní strany jinak. 

28.4.

29.

29.1.

29.2.

29.3.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A Souvısčıı'cı'cH PLNÉNı'cH
Ciperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

Zadávací dokumentace budou mít přednost ustanovení Technických
podmínek zadavatele nebo jiných podmínek Zadávací dokumentace.

iv. Technické podmínky nabízené dodavatelem nebo jiné podmínky uvedené
v Nabídce dodavatele do Zadávacího řízení se nepoužijí v rozsahu:

- vjakém nesplňují minimální požadavky stanovené Technickými
podmínkami zadavatele nebo jinými podmínkami uvedenými
v Zadávací dokumentaci,“

- vjakém obsahují horší kvalitativní úroveň plnění, než kterou obsahují
Technické podmínky zadavatele nebo jiné podmínky uvedené
v Zadávací dokumentaci,“

- vjakém jsou v rozporu s účelem Zakázky nebo této Smlouvy.

Právní režim: Smluvní Strany se dohodly, že jejich vztahy vzniklé z této Smlouvy se
řídí právním řádem Ceské republiky a vjeho rámci zejména občanským zákoníkem a
autorským zákonem.

Závěrečná ustanovení

Postoupení Smlouvy nebo závazku ze Smlouvy: Dodavatel se Zavazuje, že bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani nepřevede jakákoliv
práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu. Smluvní strany se dohodly,
že Objednatel je oprávněný postoupit závazek ztéto Smlouvy jako celek na třetí
osobu ve smyslu §1895 a násl. občanského zákoníku, a to i bez souhlasu
Dodavatelé, pokud je touto osobou veřejný zadavatel ve smyslu příslušných
ustanovení ZZVZ. Objednatel je oprávněn postoupit pohledávku za Dodavatelem dle
této Smlouvy, není-li takové postoupení vrozporu sdonucujícími ustanoveními
právního řádu.

Salvátorská klauzule: Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je
nebo se stalo vrozporu s vůlí Smluvních stran neplatným, neúčinným nebo
neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost
neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních předpisů),
nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této
Smlouvy. Smluvní strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné
součinnosti a kučinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení
neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným
tak, aby byl zachován a naplněn účel této Smlouvy.

Jednací jazyk: Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro
veškerá plnění vyplývající z této Smlouvy výhradně jazyk český, nedohodnou-li se
Smluvnístranyjinak.

Stránka 49 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 50 z 366 

29.4. Uveřejnění Smlouvy: Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postavení 
Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, že je obeznámen s tímto postavením 
Objednatele, že žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá z jeho strany 
obchodnímu tajemství, ani není z jeho strany Důvěrnou informací, a souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě včetně příloh za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, z 
ustanovení § 219 ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Tuto Smlouvu je povinen zaslat k uveřejnění v Registru smluv Objednatel. 

29.5. Řešení sporů: Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků 
z této Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto 
Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. 
K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se 
právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků 
k náhradě škody vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání 
bezdůvodného obohacení), jsou pravomocné soudy České republiky. Pravomoc 
jiných soudů se nepřipouští. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným 
soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla 
Objednatele. 

29.6. Vyhotovení Smlouvy: Tato Smlouva se vyhotovuje ve 6 stejnopisech. Každý 
z účastníků Smlouvy obdrží po 3 vyhotoveních. 

29.7. Skenování Smlouvy: Dodavatel se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dní od 
uzavření této Smlouvy pořídit (naskenovat) elektronickou verzi Smlouvy, včetně 
všech jejích součástí, a v této lhůtě elektronickou verzi Smlouvy předat Objednateli. 
Elektronická verze Smlouvy musí splňovat požadavky dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), pro účely uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv. 

29.8. Přílohy Smlouvy: Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1 - Technické podmínky zadavatele 
Příloha 2 - Technické podmínky nabízené dodavatelem 
Příloha 3 - Manuál jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna 
Příloha 4 - Stanovení Ceny díla 
Příloha 5 - Ceník Jednorázových plnění 
Příloha 6 - Ceník Služby SOBD 
Příloha 7 - Přehled poddodavatelů 

 
Doložka: 
 

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 50 z 366 

29.4. Uveřejnění Smlouvy: Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postavení 
Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, že je obeznámen s tímto postavením 
Objednatele, že žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá z jeho strany 
obchodnímu tajemství, ani není z jeho strany Důvěrnou informací, a souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě včetně příloh za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, z 
ustanovení § 219 ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Tuto Smlouvu je povinen zaslat k uveřejnění v Registru smluv Objednatel. 

29.5. Řešení sporů: Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků 
z této Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto 
Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. 
K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se 
právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků 
k náhradě škody vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání 
bezdůvodného obohacení), jsou pravomocné soudy České republiky. Pravomoc 
jiných soudů se nepřipouští. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným 
soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla 
Objednatele. 

29.6. Vyhotovení Smlouvy: Tato Smlouva se vyhotovuje ve 6 stejnopisech. Každý 
z účastníků Smlouvy obdrží po 3 vyhotoveních. 

29.7. Skenování Smlouvy: Dodavatel se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dní od 
uzavření této Smlouvy pořídit (naskenovat) elektronickou verzi Smlouvy, včetně 
všech jejích součástí, a v této lhůtě elektronickou verzi Smlouvy předat Objednateli. 
Elektronická verze Smlouvy musí splňovat požadavky dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), pro účely uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv. 

29.8. Přílohy Smlouvy: Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1 - Technické podmínky zadavatele 
Příloha 2 - Technické podmínky nabízené dodavatelem 
Příloha 3 - Manuál jednotného vizuálního stylu Statutárního města Brna 
Příloha 4 - Stanovení Ceny díla 
Příloha 5 - Ceník Jednorázových plnění 
Příloha 6 - Ceník Služby SOBD 
Příloha 7 - Přehled poddodavatelů 

 
Doložka: 
 

29.4.

29.5.

29.6.

29.7.

29.8.

E ÉEWĚÉ LIÉQ'IÉUNIKACNI INFRASTRUKTURY, SYSTEMOVEHO SOFTWARE PRO SYSTEM ORGANIZACE A BEZPECNOSTI DOPRAVY

EMEMMHNHŘMMW WHŠMH, maçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJı'cı'cH PLNÉNı'cH
Clperaıìrıı uroıgmm DDçfiwa

Uveřejnění Smlouvy: Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postavení
Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, že je obeznámen S tímto postavením
Objednatele, že žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá Z jeho Strany
obchodnímu tajemství, ani není zjeho Strany Důvěrnou informací, a souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě včetně příloh Za
podmínek vyplývajících Z příslušných právních předpisů, Zejména Zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů, z
ustanovení § 219 ZZVZ a Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Tuto Smlouvu je povinen zaslat k uveřejnění v Registru Smluv Objednatel.

Řešení sporů: Smluvní strany se dohodly, že v případě Sporů týkajících se závazků
z této Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v Souvislosti S touto
Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto Spory vzájemnou dohodou.
Krozhodování sporů týkajících se Závazků ztéto Smlouvy nebo týkajících Se
právních vztahů, které vznikly vsouvislosti stouto Smlouvou (včetně Závazků
knáhradě škody vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo kvydání
bezdůvodného obohacení), jsou pravomocně Soudy České republiky. Pravomoc
jiných Soudů Se nepřipouští. Smluvní strany Se dohodly, že místně příslušným
soudem pro řešení případných Sporů bude Soud příslušný dle míSta sídla
Objednatele.

Vyhotovení Smlouvy: Tato Smlouva se vyhotovuje ve 6 stejnopiSech. Každý
z účastníků Smlouvy obdrží po 3 vyhotoveních.

Skenování Smlouvy: Dodavatel Se Zavazuje nejpozději do 5 pracovních dní od
uzavření této Smlouvy pořídit (naskenovat) elektronickou verzi Smlouvy, včetně
všech jejích Součástí, a v této lhůtě elektronickou verzi Smlouvy předat Objednateli.
Elektronická verze Smlouvy muSí splňovat požadavky dle Zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (Zákon o registru Smluv), pro účely uveřejnění Smlouvy vregistru
smluv.

Přílohy Smlouvy: Nedílnou součástí této Smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha 1 - Technické podmínky zadavatele
Příloha 2 - Technické podmínky nabízené dodavatelem
Příloha 3 - Manuál jednotného vizuálního Stylu Statutárního města Brna
Příloha 4 - Stanovení Ceny díla
Příloha 5 - Ceník Jednorázových plnění
Příloha 6 - Ceník Služby SOBD
Příloha 7 - Přehled poddodavatelů

Doložka:

Stránka 50 Z 366



SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 51 z 366 

Tato Smlouvy byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/148 dne 19.12.2017 
 

V Brně dne 30.1.2018 V Praze dne 19.10.2017 

  

Objednatel, statutární město Brno 
Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru 

investičního Magistrátu města Brna 

Dodavatel, ALTRON Business Solutions  
Ing. Zbyněk Juřena  

Předseda představenstva 
 

 

  

SMLOUVA O DODÁVCE SERVEROVÉ A KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

MĚSTA BRNA, O IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU, O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH 

Stránka 51 z 366 

Tato Smlouvy byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/148 dne 19.12.2017 
 

V Brně dne 30.1.2018 V Praze dne 19.10.2017 

  

Objednatel, statutární město Brno 
Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru 

investičního Magistrátu města Brna 

Dodavatel, ALTRON Business Solutions  
Ing. Zbyněk Juřena  

Předseda představenstva 
 

 

  

S E ÉEWĚÉ ,_IÉQWNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY, SYSTÉMOVÉHO SOFTWARE PRO SYSTÉM ORGANIZACE A BEZPEČNOSTI DOPRAVY
M EMWWMMHQ WÉMM fzıflflçKYTNUTí LıcENcE A SOUVISEJÍCÍCH PLNĚNÍCH

Clpıeračrˇıı uroıgr'zım Doprava

Tato Smlouvy byla Schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/148 dne 19.12.2017

V Brně dne 30.1.2018 V Praze dne 19.10.2017

Objednatel, Statutární město Brno Dodavatel, ALTRON Business Solutions
Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru Ing. Zbyněk Juřena

investičního Magistrátu města Brna Předseda představenstva

Stránka 51 Z 366




